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2 Bokslut 2006

Styrelsens		
verksamhetsberättelse

Översikt av 2006
Efterfrågan	på	Ahlstroms	produkter	var	

balanserad	inom	flertalet	geografiska	re-

gioner.	I	Europa	förbättrades	efterfrågan,	

driven	av	en	högre	BNP-tillväxt,	medan	

efterfrågan	mattades	av	i	Nordamerika	

mot	slutet	av	året	när	den	väntade	

nedgången	i	ekonomisk	tillväxt	började	

materialiseras.	I	Asien,	Latinamerika	och	

Ryssland,	vars	marknader	ökar	i	bety-

delse	för	Ahlstrom,	fortsatte	efterfrågan	

att	öka.

Trots	den	goda	efterfrågan	inom	fle-

ra	produktområden	var	affärsklimatet	

utmanande	under	år	2006.	Priset	på	fib-

rer,	kemikalier	och	energi	fortsatte	att	

stiga	och	detta	satte	hård	press	på	

Ahlstroms	marginaler.	Bolaget	fortsatte	

att	höja	sina	försäljningspriser	och	sänk-

te	kostnaderna	under	året	för	att	mot-

verka	effekten	av	högre	tillverknings-

kostnader.

År	2006	innebar	en	stor	förändring	

för	Ahlstrom	eftersom	bolaget	genom-

förde	en	framgångsrik	nyemission	på	

Helsingfors	fondbörs.	Kapitaltillskottet	

från	nyemissionen	uppgick	till	cirka	200	

milj.	EUR.

Resultatutveckling under 2006
Koncernens	nettoomsättning	för	år	2006	

ökade	till	1	599,1	milj.	EUR	(1	552,6	milj.	

EUR).	Nettoomsättningen	för	kvarvaran-

de	verksamheter	(justerat	för	avyttring-

en	av	PM1	vid	fabriken	i	Kauttua,	Finland	

år	2005)	ökade	med	4,6	%	jämfört	med	

föregående	år.	Jämförbara	försäljnings-

volymer	(justerat	för	avyttringen)	ökade	

med	1,7	%	jämfört	med	nivån	under	

2005.	

Rörelseresultatet	för	verksamhets-

året	2006	uppgick	till	96,1	milj.	EUR	

(117,2	milj.	EUR).	Detta	rörelseresultat	

inkluderar	nettoposter	av	engångska-

raktär	om	8,7	milj.	EUR	(18,2	milj.	EUR).	

Vinsterna	av	engångskaraktär	bestod	av	

en	realisationsvinst	från	försäljningen	av	

Ahlstroms	innehav	i	Sonoco-Alcore	samt	

från	avyttringen	av	två	fastigheter	i	

Tyskland.	Kostnader	av	engångskaraktär	

under	2006	var	hänförliga	till	nedskriv-

ningar	av	tillgångar	inom	affärsområdet	

Etikett-	och	Förpackningspapper	samt	till	

omstruktureringskostnader	inom	affärs-

områdena	Filtermaterial	och	Tekniska	

Papper.

Rörelseresultatet	exklusive	poster	

av	engångskaraktär	uppgick	år	2006	till	

87,3	milj.	EUR	(99,0	milj.	EUR).

Priserna	på	Ahlstroms	huvudsakliga	

råvaror	och	energi	steg	kraftigt	under	

2006.	Detta	satte	Ahlstroms	marginaler	

under	hård	press.	Med	höjda	försälj-

ningspriser,	produktivitetsförbättringar	

och	sänkta	fasta	kostnader	kunde	

Ahlstrom	delvis	kompensera	för		

effekterna	av	stigande	råvarukost-	

nader.

Den	totala	finansiella	nettokostna-

den	uppgick	till	14,9	milj.	EUR	(16,8	milj.	

EUR).	Räntekostnaden	(netto)	uppgick	

till	8,4	milj.	EUR	(11,5	milj.	EUR).	Valuta-

kursförluster	(netto)	på	finansiella	till-

gångar	uppgick	till	4,5	milj.	EUR	(förlust	

på	3,8	milj.	EUR).	

Ahlstroms	resultatandelar	i	intresse-

bolag	uppgick	till	0,03	milj.	EUR	(0,4	milj.	

EUR).	Ahlstrom	sålde	sin	35,5	%	andel	i	

intressebolaget	Sonoco-Alcore	i	juli	2006.

Resultatet	före	skatt	redovisas	till	

81,2	milj.	EUR	(100,7	milj.	EUR).	Exklusive	

poster	av	engångskaraktär	uppgick		

resultatet	före	skatt	till	72,5	milj.	EUR	

(82,5	milj.	EUR).

Skattekostnaderna	uppgick	totalt	till	

23,6	milj.	EUR	(38,1	milj.	EUR).	Ahlstroms	

skattesats	för	helåret	2006	var	29	%.	

Periodens	resultat	för	2006	uppgick	till	

57,6	milj.	EUR	(62,6	milj.	EUR).

Avkastningen	på	sysselsatt	kapital	

(ROCE)	var	10,4	%	(12,4	%).	Exklusive	

poster	av	engångskaraktär	uppgick	ROCE	

till	9,5	%	(10,5	%).	Avkastningen	på	eget	

kapital	(ROE)	redovisas	till	8,5	%	(10,7	%).	

Resultat	per	aktie	minskade	till	1,31	EUR	

(1,71	EUR),	huvudsakligen	som	en	följd	

av	nyemissionen	i	mars	2006.

Finansiering och finansiell 
ställning under 2006
Nettokassaflödet	från	rörelsen	uppgick	

under	år	2006	till	119,2	milj.	EUR	(126,6	

milj.	EUR).	

De	räntebärande	nettoskulderna	

	sjönk	med	185,4	milj.	EUR	till	155,2	milj.	

EUR	(340,6	milj.	EUR	den	31	december	

2005).	Ahlstroms	omfattande	investe-

ringsprogram	under	år	2006	finansiera-

des	i	första	hand	av	ett	gott	kassaflöde.

Skuldsättningsgraden	var	vid	utgån-

gen	av	året	20,3	%	(57,7	%).	Soliditeten	

var	56,5	%	(43,2	%).

Investeringar under 2006 
Investeringar	exklusive	företagsförvärv	

uppgick	till	120,1	milj.	EUR	under	år	2006	

(62,4	milj.	EUR).	Företagsförvärv	under	

samma	period	uppgick	till	7,8	milj.	EUR	

(10,8	milj.	EUR).

Genomförande av tillväxtstrategin 
under 2006
Under	2006	fortsatte	Ahlstrom	att	

genomföra	sin	tillväxtstrategi	genom	att	

investera	i	attraktiva	tillväxtsegment	på	

fyra	kontinenter.
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Ahlstroms	investeringar	förväntas	

generera	en	nettoomsättning	på	1,5	

gånger	investeringskostnaden	inom	3–5	

år	och	uppnå	en	avkastning	på	syssel-

satt	kapital	om	minst	13	%.

Investeringsbeslut och förvärv 

I	december	beslöt	Ahlstrom	att	

investera	27	milj.	EUR	i	en	ny	produk-

tionslinje	för	fiberduk	till	livsmedelsin-

dustrin	vid	fabriken	i	Chirnside	i	Stor-	

britannien.	Den	nya	linjen	använder	

spunmeltteknik	och	kommer	främst	att	

producera	nästa	generations	produkter	

för	den	växande	marknaden	för	

infusionsprodukter.	Produktionslinjen	

förväntas	vara	i	drift	i	slutet	av	år	2008.

I	oktober	fattade	Ahlstrom	beslutet	

att	investera	23	milj.	EUR	i	ny	fiberduks-

kapacitet	i	Brasilien	och	Frankrike.	Den	

nya	produktionslinjen	för	servettduk	i	

Brasilien	kommer	att	använda	spunlace-

teknologi	och	förse	kunder	inom	hushåll	

och	industriella	servettapplikationer	i	

Latinamerika.	Linjen	förväntas	vara	i	drift	

i	början	av	år	2008.	Den	nya	linjen	för	

industriell	fiberduk	vid	Ahlstroms	enhet	i	

Brignoud	i	Frankrike	använder	needle-

punch-teknologi	och	är	avsedd	att	be-

tjäna	kunder	inom	byggnads-,	tryckeri-	

och	fordonsindustrin	samt	för	servetter	

och	nischade	hygienprodukter.	

Produktionslinjen	förväntas	kunna	tas	i	

drift	i	slutet	av	år	2007.

I	oktober	offentliggjorde	Ahlstrom	

sina	planer	på	en	ny	produktionslinje	för	

needlepunch-fiberduk	vid	fabriken	i	

Wuxi	i	Kina.	Produktionen	är	avsedd	för	

den	ökande	marknaden	för	dammfilter-

produkter	i	Asien.	Investeringen	på	cirka	

4	milj.	EUR	kommer	att	påbörjas	under	

det	tredje	kvartalet	2007.

I	mars	offentliggjorde	Ahlstrom	att	bo-

laget	skall	investera	cirka	38	milj.	EUR	i	en	

ny	fabrik	för	glasfiberfilt	i	Redkino	i	Tver-

regionen	i	Ryssland.	Fabriken	kommer	till	

en	början	att	koncentrera	sig	på	tillverkning	

av	specialglasfiberfilt,	men	fabriken	kom-

mer	också	att	möjliggöra	en	utvidgning	av	

Ahlstroms	verksamheter	i	Ryssland.	

Enheten	kommer	att	påbörja	produktionen	

under	det	fjärde	kvartalet	2007.

I	januari	förvärvade	Ahlstrom	special-

fiberdukstillverkaren	HRS	Textiles	med	

hemvist	i	Darlington,	South	Carolina,	USA.	

Bolaget	betjänar	i	första	hand	den	nord-

amerikanska	marknaden	för	luft-	och	

vätskefilter.	Förvärvet	ökar	nettoomsätt-

ningen	för	Ahlstroms	filterverksamhet	

med	cirka	17	milj.	EUR	årligen.

Påbörjade investeringar

I	december	togs	Ahlstroms	nya	produk-

tionslinje	för	servetter	med	spunlace-

teknik	i	kommersiellt	bruk	i	enheten	i	

Green	Bay,	Wisconsin,	USA,	två	veckor	

tidigare	än	planerat.	Den	nya	kapaciteten	

är	i	första	hand	avsedd	för	den	nordame-

rikanska	servettmarknaden	men	kommer	

också	att	ha	tillräcklig	flexibilitet	för	att	

producera	material	för	andra	fiberduks-

marknader.	Investeringen	är	i	sin	helhet	

värd	cirka	30	milj.	EUR.

I	november	kunde	Ahlstrom	starta	

driften	i	den	nya	delen	av	fabriken	i	

S:t	Michel,	Finland.	Kostnaden	för		

utbyggnaden	var	5	milj.	EUR.

I	augusti	startade	Ahlstrom	produktio-

nen	vid	den	nya	filtermaterialenheten	

vid	fabriken	i	Tammerfors	i	Finland.	

Investeringen	på	2	milj.	EUR	stärker	ytter-

ligare	fabrikens	position	som	en	viktig	ut-

vecklings-	och	tillverkningsenhet	för		

avancerat	filtermaterial.

I	juni	beslutade	Ahlstrom	att	inves-

tera	cirka	5	milj.	EUR	i	en	ny	fabrik	i	

Bishopville,	South	Carolina,	USA,	för	till-

verkning	av	specialglasfiberarmeringar.		

I	september	offentliggjorde	Ahlstrom	

en	tilläggsinvestering	på	5	milj.	EUR	för	

att	bygga	ut	fabriken	för	att	möta	den	

stigande	efterfrågan.	Den	nya	fabriken	

stärker	ytterligare	Ahlstroms	globala	

position	inom	utveckling	och	tillverk-

ning	av	glasfibermaterial	som	används	

huvudsakligen	inom	vindkraft-,	båt-		

byggnads-	och	fordonsindustrin.	

Fabrikens	produktion	startas	under	det	

första	kvartalet	2007.

En	ny	produktionslinje	för	tillverk-

ning	av	filtermaterial	i	nanofiber	vid	fab-

riken	i	Madisonville,	Kentucky,	USA,		

startade	i	juni.

I	maj	uppgraderade	Ahlstrom	sina	

möjligheter	att	producera	bomullsinne-

hållande	spunlace-produkter	vid	fabri-

ken	i	Green	Bay,	Wisconsin,	USA.

I	januari	2006	tog	Ahlstrom	i	bruk	

utbyggnaden	av	releasebaspappers-

kapaciteten	i	fabriken	i	Turin,	Italien.	

Investeringen	uppgick	till	18	milj.	EUR.

Avyttringar under 2006
I	juli	beslutade	Ahlstrom	att	sälja	sitt	

innehav	av	35,5	%	av	aktierna	i	intresse-

bolaget	Sonoco-Alcore	till	Sonoco.	

Försäljningspriset	uppgick	till	39,5	milj.	

EUR.	Ahlstrom	redovisade	en	realisa-

tionsvinst	om	3,4	milj.	EUR	från	denna	

avyttring,	under	det	tredje	kvartalet	

2006.	Försäljningen	slutfördes	i	oktober.

I	juli	avyttrade	Ahlstrom	en	fastighet	

i	Hochheim	i	Tyskland	till	WM-Bauträger	

GmbH	för	7,5	milj.	EUR.	Realisationsvins-

ten	uppgick	till	4,6	milj.	EUR	och	redovi-

sades	under	det	tredje	kvartalet	2006.	
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I	juni	sålde	Ahlstrom	en	annan	

fastighet	i	Hochheim	till	AERO	Pump	

Vermögensverwaltungs	GmbH	&	Co.	KG	

för	4,2	milj.	EUR.	Denna	försäljning	resul-

terade	i	en	realisationsvinst	om	2,9	milj.	

EUR	som	redovisades	under	andra	kvar-

talet	2006.

Under	det	fjärde	kvartalet	avyttrade	

Ahlstrom	mindre	aktieinnehav	och	

	redovisade	därigenom	en	vinst	av	

	engångskaraktär	om	sammanlagt	

1,3	milj.	EUR.

Dessa	försäljningar	var	i	linje	med	

Ahlstroms	strategi	att	fokusera	på	ut-

veckling	och	tillverkning	av	fiberbasera-

de	material	och	att	avyttra	tillgångar	

	utanför	kärnverksamheten.

Forskning och utveckling (FoU) 
under 2006
Under	år	2006	uppgick	kostnaderna	för	

FoU	till	25,0	milj.	EUR	(27,1	milj.	EUR),	

vilket	motsvarade	1,6	%	(1,8	%)	av	

Ahlstroms	totala	kostnader	och	1,6	%	

(1,7	%)	av	nettoomsättningen.	Under	år	

2004	uppgick	dessa	kostnader	till	27,6	

milj.	EUR,	motsvarande	1,8	%	av	totala	

kostnaderna	och	1,8	%	av	nettoomsätt-

ningen.

Under	år	2006	fortsatte	Ahlstrom	

att	lansera	nya	produkter	och	teknolo-

gier	för	att	ytterligare	stärka	sin	ledande	

position	inom	marknaden	för	fiberbase-

rade	material.	Bland	de	nya	produkter	

som	stod	i	fokus	under	år	2006	var	ett	

nytt	isoleringsmaterial	för	värme	och	

ljud	för	fordonsindustrin	och	en	tvåkom-

ponents	spunbond-fiberduk	för	sjuk-

vårdsprodukter.	Bolaget	vidareutveckla-

de	också	teknologier	som	använder	tun-

na	fibrer	och	nanofibrer.	Dessutom	

arbetar	Ahlstrom	oavbrutet	vidare	för	

att	förbättra	sina	befintliga	produkter	

och	för	att	minska	tillverkningskostna-

derna.

Innovation	är	ett	nyckelbegrepp	i	

Ahlstroms	tillväxtstrategi.	Under	år	2006	

kom	39	%	av	Ahlstroms	nettoomsätt-

ning	från	nya	eller	förbättrade	produk-

ter.	Detta	överträffade	bolagets	långsik-

tiga	målsättning	på	25-35	%.

Förändringar i koncernstrukturen 
under 2006
I	enlighet	med	strategin	att	förbättra	

lönsamheten	genom	olika	åtgärder,	

inklusive	nedläggningar	av	icke-

konkurrenskraftiga	enheter,	beslutade	

Ahlstrom	i	september	att	stänga	den	

tyska	fabriken	i	Nümbrecht.	Som	ett	

resultat	av	nedläggningen,	som	

slutfördes	i	december	2006,	redovisade	

Ahlstrom	en	kostnad	av	engångskarak-

tär	om	2,5	milj.	EUR	i	tredje	kvartalet	

2006.

Förändringar i koncernledningen 
under 2006
Ahlstroms	direktör	för	teknologi,	Patrick	

Jeambar	(M.Sc.,	MBA),	tillträdde	den	26	

juni	2006	positionen	som	chef	för	

affärsområdet	Tekniska	Papper.	Patrick	

Jeambar	fortsätter	arbeta	inom	

koncernledningen	samt	som	ansvarig	

för	funktionerna	Innovation	samt	Hälsa,	

säkerhet	och	miljö	(HSEA)	inom	

Ahlstrom.

Tekn.	lic.	Laura	Raitio	utsågs	per	den	

1	januari	2006	till	marknadsföringsdirek-

tör	och	till	medlem	i	ledningsgruppen	

(CET).	Laura	Raitio	är	ansvarig	för	kon-

cernens	marknadsföring,	affärsutveck-

ling	samt	försäljningsnätverket,	exklusi-

ve	de	asiatiska	försäljningskontoren.	

Tidigare	har	hon	arbetat	som	direktör	

för	produktlinjerna	slipbaspapper,	för-

impregnerat	dekorpapper	samt	tapet-	

och	affischpapper,	baserad	i	Osnabrück,	

Tyskland.

Personal

Geografiskt	finns	72	%	av	Ahlstroms	

anställda	i	Europa,	23	%	i	Nordamerika	

och	5	%	i	andra	delar	av	världen.	Med	

24	%	av	den	totala	arbetsstyrkan	har	

Frankrike	den	största	andelen	anställda,	

följt	av	USA	med	23	%,	Italien	med	

14	%,	Finland	med	13	%	och	Tyskland	

med	11	%.

Under	år	2006	arbetade	54	%	av	

Ahlstroms	anställda	inom	segmentet	

FiberComposites,	40	%	inom	segmentet	

Specialty	Papers	och	6	%	inom	övriga	

verksamheter.

Riskhantering
Målet	med	Ahlstroms	verksamhet	inom	

riskhantering	är	att	skapa	en	gemensam	

och	likformig	bedömning	av	risker	och	

möjligheter	i	den	dagliga	verksamheten,	

för	att	stödja	möjligheten	att	nå	de	

överenskomna	målen	utan	att	utsätta	

verksamheten	för	oönskade	finansiella	

och	verksamhetsmässiga	risker.

Under	ledning	av	bolagets	finans-

direktör	genomfördes	under	år	2006	en	

process	för	att	ge	ytterligare	stöd	till	

koncernens	metod	för	riskhantering	

samt	för	att	utveckla	ett	ramverk	för	

denna.	En	finjustering	av	de	principer	

som	styr	riskhanteringen	samt	utveck-

lingen	av	ett	ramverk	ledde	till	att	en	ny	

riskhanteringspolicy	för	koncernen	ut-

arbetades.	Ett	strukturerat	riskbedöm-

ningsarbete	har	genomförts	inom	vissa	

affärsverksamheter	och	bolaget	kommer	

att	utvidga	detta	arbete	under	2007.	

	 2006	 2005	 2004

Antal	anställda		

vid	årets	slut	 5 677	 5	525	 5	755

Antal	anställda,		

genomsnitt	 5 687	 5	605	 6	428

Löner	inklusive	bonus-	

betalningar,	milj.	EUR	 234,1	 225,1	 254,8
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Ahlstrom	har	klassificerat	de	risker	

som	påverkar	bolagets	verksamhet	i	tre	

kategorier	–	strategiska	affärsrisker,	

operativa	risker	och	finansiella	risker.

Strategiska affärsrisker

Strategiska	affärsrisker	är	för	det	mesta	

kopplade	till	kundrelationer,	produkt-

utveckling,	ansträngningar	att	bibehålla	

konkurrenskraft	samt	investeringar	och	

företagsförvärv.	De	strategiska	affärsris-

ker	som	Ahlstrom	är	exponerad	av,	

berör	bland	annat	den	världsomfattande	

marknaden	för	fiberbaserade	material,	

kapacitetsutnyttjandet	i	produktionen	

samt	råvaruförsörjningen.

I	enlighet	med	bolagets	operativa	

organisation	ansvarar	respektive	affärs-

områdes-	eller	produktlinjeledning	i	för-

sta	hand	för	de	strategiska	möjligheter-

na	och	riskerna.

Operativa risker 

Operativa	risker	uppstår	ofta	som	en	

följd	av	otillräckliga	eller	felaktigt	genom-

förda	interna	processer,	människors	

påverkan,	systemfel	eller	utomstående	

händelser.	Om	dessa	risker	skulle	

materialiseras	kan	de	leda	till	skador	på	

person	eller	egendom,	störningar	i	pro-

duktionen,	miljöpåverkan	eller	ansvar	

gentemot	tredje	person.	För	att	minska	

effekterna	av	de	operativa	riskerna	

har	Ahlstrom	etablerat	ett	försäkrings-

program	för	hela	koncernen	avseende	

risker	relaterade	till	skador	på	egendom,	

produktionsstörningar,	ansvar	gentemot	

utomstående	samt	transporter.

Finansiella risker

Finansiella	risker	hanteras	av	koncer-

nens	finansavdelning,	med	stöd	av	en	

policy	för	finansiella	frågor	som	slagits	

fast	av	styrelsen	och	som	övervakas	av	

revisionsutskottet.	Finansieringspolicyn	

täcker	finansieringsrisker,	ränterisker,	

valutarisker	och	motpartsrisker.	Under	år	

2006	har	de	finansiella	riskerna	inte	

förändrats	nämnvärt.

Hälsa, säkerhet och miljö
Hälsa och säkerhet

Ahlstrom	följer	internationella,	nationella	

och	lokala	regler,	lagar	och	överenskom-

melser	och	har	också	utvecklat	sina	egna	

interna	standarder	och	riktlinjer	som	de	

olika	enheterna	är	skyldiga	att	följa.	

Sedvanliga	utvärderingar	genomförs	

enligt	ett	treårigt	roterande	program	vid	

alla	fabriker	för	att	säkerställa	att	

verksamheten	drivs	i	överensstämmelse	

med	såväl	lagstiftning	som	interna	regler.	

Utvärderingarna	genomförs	av	speciellt	

utbildade	grupper	som	respresenterar	

olika	funktioner	inom	företaget.

Ahlstrom	kunde	rapportera	fortsatt	

förbättring	av	sitt	arbete	inom	hälsa	och	

säkerhet	under	år	2006.	Olycksfre-

kvensgraden	(AFR)	redovisas	till	16,	nå-

got	över	målet	på	12.	Detta	mått	visar	

antalet	olyckor	som	ledde	till	frånvaro	

per	miljon	arbetade	timmar.	

Uppskattningsvis	74	%	av	Ahlstroms		

enheter	rapporterade	bättre	eller	bibe-

hållen	AFR	och	det	totala	antalet	olyckor	

som	ledde	till	produktionsbortfall	fort-

satte	att	sjunka.

Trots	enhetliga	rutiner	och	en	upp-

muntrande	utveckling	för	hälsa	och	sä-

kerhet	rapporterade	Ahlstrom	en	döds-

olycka	av	en	anställd	vid	fabriken	i	

Stenay	i	Frankrike	under	år	2006.	De	

övervakande	myndigheterna	undersöker	

olyckan	och	resultatet	av	denna	under-

sökning	kommer	att	offentliggöras	när	

det	är	tillgängligt.	

Ett	nytt	system	för	kommunikation	

och	ledning	vid	krislägen	lanserades	un-

der	år	2006	för	att	ytterligare	stöda	den	

lokala	företagsledningen.	Utöver	detta	

fortsätter	utvecklingen	av	rutiner	för	

hälsa	och	säkerhet	under	år	2007	med	

betoning	på	de	databaser	som	innehål-

ler	olycksrapporter.	Huvudmålet	är	att	

anställda	och	arbetsledare	har	ett	till-

räckligt	stöd	för	att	kunna	vara	proaktiva	

i	det	olycksförebyggande	arbetet.

Miljö 

Ahlstroms	miljöpolicy	är	en	del	av	

bolagets	“Operational	Risk	Management	

Policy	Statement”	som	antogs	av	

styrelsen	under	år	2002.	Ahlstroms	syn	

på	miljöskydd	sammanfaller	i	hög	grad	

med	den	som	finns	i	reglerna	för	ISO	

14001	från	år	2004.	Modellen	med	

kontinuerliga	förbättringar	baseras	på:

1.		Att	identifiera	miljövillkoren	och	

effekterna	på	miljön	av	verksamhe-

ten	och	produkterna.

2.		Att	sätta	kort-	och	långsiktiga	mål	i	

förhållande	till	dessa	effekter.

3.		Att	kontrollera	huruvida	dessa	mål	

uppnås.

4.	Att	agera	för	att	oavbrutet	förbättra	

miljöeffektiviteten.

Ahlstrom	tillämpar	denna	modell	under	

hela	produktlivscykeln	för	företagets	

produkter:	från	utveckling	till	råvaruför-

sörjning,	tillverkning,	leverans	och	slutlig	

återvinning	eller	avfallshantering.

Under	år	2006	förbättrades	

Ahlstroms	miljöeffektivitet	så	som	den	

mäts	utifrån	bolagets	viktigaste	indika-

torer	för	miljöpåverkan.	Ahlstroms	ut-

släpp	av	koldioxid	minskade	i	hela	kon-

cernen	och	Ahlstrom	har	fortfarande	en	

positiv	balans	när	det	gäller	rättigheter	

till	utsläpp	inom	det	europeiska	syste-

met	för	handel	med	rättigheter	till	ut-

släpp	(ETS).	Energieffektiviteten	förbätt-

rades	något	(såväl	avseende	elektricitet	

som	processvärme)	och	detta	gällde	

Bokslut
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också	vattenförbrukningen.	Avfallet	till	

avstjälpningsplatser	fortsatte	att	mins-

ka,	vilket	avspeglar	en	övergång	till	mer	

miljövänliga	tekniker	för	avfallshante-

ring,	tillsammans	med	en	minskning	av	

avfallet	och	försök	att	öka	återvinning-

en.

Under	år	2006	förekom	inga	allvarli-

ga	miljömässiga	incidenter.	Vid	utgång-

en	av	2006	var	90	%	av	Ahlstroms		

produktionskapacitet	certifierad	enligt	

ISO	14001.	

Ahlstrom	gör	bedömningen	att	det	

inte	finns	några	väsentliga	problem	av-

seende	bolagets	verksamhet	med	hän-

syn	till	tillämpliga	miljöbestämmelser	el-

ler	lagar	vid	de	olika	fabrikerna.	Bolaget	

övervakar	kontinuerligt	utvecklingen	av	

lagar	och	bestämmelser	över	hela	värl-

den.	För	tillfället	förutser	Ahlstrom	inga	

förestående	förändringar	i	miljölagstift-

ningen	som	skulle	kunna	ha	någon	vä-

sentlig	inverkan	på	Ahlstroms	verksam-

het	eller	produktutbud.	År	2007	innebär	

en	tidsgräns	för	att	uppfylla	EU-direkti-

vet	avseende	tillstånd	enligt	IPPC	

(Integrated	Pollution	Prevention	and	

Control).	Än	en	gång	ser	Ahlstrom	inga	

problem	med	att	kunna	uppfylla	kraven	

enligt	detta	direktiv.

Aktier och aktiekapital 
Handeln	med	Ahlstroms	aktier	började	

vid	Helsingforsbörsens	prelista	den	14	

mars	2006	och	bolaget	noteras	på	

börsens	huvudlista	sedan	den	17	mars	

2006.	Under	år	2006	omsattes	sam-

manlagt	10,7	miljoner	Ahlstroms	aktier	

till	ett	värde	av	totalt	246,0	milj.	EUR,	

utöver	den	extratilldelning	enligt	option	

som	användes	av	emissionens	huvud-

arrangör	i	samband	med	nyemissionen	

och	börsnoteringen.	Det	lägsta	avsluts-

priset	under	året	var	19,92	EUR	och	det	

högsta	25,45	EUR.	Kursen	vid	börsens	

stängning	den	29	december	2006	

var	22,65	EUR	och	börsvärdet	samman-

lagt	1	034	milj.	EUR.

Ahlstromkoncernens	eget	kapital	

per	aktie	var	vid	årets	utgång	16,79	EUR	

(16,21	EUR	vid	slutet	av	2005).

Vid	utgången	av	verksamhetsåret	

var	antalet	utelöpande	optioner	som	

ger	rätt	att	teckna	aktier	i	Ahlstrom	

1	008	871.

Under	år	2006	tecknades	sam-

manlagt	93	318	nya	aktier	i	Ahlstrom	

med	optioner	från	företagets	options-

program	I	(2001).	Efter	motsvarande	

ökning	av	Ahlstroms	aktiekapital	upp-

gick	detta	vid	verksamhetsårets	

	utgång	till	68	492	605,50	EUR.	Det	

	totala	antalet	aktier	vid	årets	slut	var	

45	661	737	med	ett	nominellt	värde	

om	1,50	EUR	per	aktie.	Tillsammans	

med	utelöpande	optionsrättigheter	är	

det	maximala	antalet	aktier	i	bolaget	

46	670	608.

Under	år	2006	inlöste	styrelsen	för	

Ahlstrom	sammanlagt	649	879	options-

rättigheter	av	bolagets	optionsprogram		

I	a,	b	och	c	(2001)	samt	II	b	och	c	

(2001).	De	inlösta	optionsrättigheterna	

innehades	av	dotterbolag	till	Ahlstrom.	

Styrelsen	för	Ahlstrom	beslöt	i	no-

vember	att	ansöka	om	börsnotering	av	

optionsrättigheterna	i	optionsprogram-

men	I	a,	b	och	c	(2001)	samt	options-

program	II	b	och	c	(2001)	vid	Helsing-

fors	fondbörs	från	den	2	januari	2007.	

Notering	söktes	för	538	699	options-	

rättigheter	från	optionsprogram	I	(2001)	

och	520	172	optionsrättigheter	från		

optionsprogram	II	(2001).	Varje	options-

rättighet	ger	innehavaren	rätt	att	teckna	

en	aktie	i	Ahlstrom	Abp.	Tecknings-	

kursen	är	för	närvarande	9,22	EUR	per	

aktie.	Teckningsperioden	för	options-

program	I	a,	b	och	c	(2001)	började	den	

1	maj	2002	och	avslutas	den	30	april	

2007.	Teckningsperioden	för	options-

program	II	b	och	c	(2001)	startade		

den	1	januari	2007	och	avslutas	den		

30	april	2007.	

För	tillfället	har	styrelsen	inte	rätt	att	

återköpa	bolagets	aktier	eller	att	emit-

tera	konvertibla	skuldebrev,	aktieoptio-

ner	eller	nya	aktier.

Bolagsstämman 2006
Ordinarie	bolagsstämman	i	Ahlstrom	Abp	

hölls	den	14	februari	2006.	Bolagsstäm-

man	beslutade,	i	enlighet	med	styrelsens	

förslag,	att	öka	aktiekapitalet	genom	att	

emittera	maximalt	9	150	000	nya	aktier	

för	att	erbjudas	till	inhemska	och	

internationella	institutionella	investerare	

samt	till	privata	investerare	i	Finland.

Bolagsstämman	beslöt	i	enlighet	

med	styrelsens	förslag,	att	utbetala	en	

utdelning	på	1,79	EUR	per	aktie	för	verk-

samhetsåret	2005.	Avstämningsdagen	

för	utdelningen	var	den	17	februari	

2006	och	utdelningen	betalades	ut	den	

24	februari	2006.

Vidare	beslutade	bolagsstämman	

att	ändra	bolagsordningen	i	enlighet	

med	förslaget	från	styrelsen.

Bolagsstämman	godkände	moder-

bolagets	och	koncernens	resultat-	och	

balansräkningar	och	beviljade	styrelsens	

ledamöter	och	verkställande	direktören	

ansvarsfrihet	för	verksamhetsåret	2005.	

Bolagsstämman	bekräftade	också	att	

antalet	styrelseledamöter	skall	vara	sju.	

Styrelsens	sammansättning	förändrades	

inte.	Johan	Gullichsen,	Sebastian	

Bondestam,	Jan	Inborr,	Urban	Jansson,	

Bertel	Paulig,	Peter	Seligson	och	Willem	

F.	Zetteler	omvaldes	för	perioden	intill	

slutet	av	nästa	ordinarie	bolagsstämma.	

Vid	sitt	konstituerande	sammanträ-

de	efter	bolagsstämman	beslutade		

styrelsen	att	återvälja	Johan	Gullichsen	

till	ordförande.	Urban	Jansson	utsågs	till	



7Ahlstrom Abp

Bokslut

styrelsens	vice	ordförande.	Styrelsen	ut-

såg	också	medlemmar	i	olika	utskott.	

Medlemmar	av	kompensationsutskottet	

är	Johan	Gullichsen	(ordförande),	Urban	

Jansson	och	Willem	F.	Zetteler.	Revisions-

utskottets	medlemmar	är	Peter	Seligson	

(ordförande),	Jan	Inborr	och	Bertel	

Paulig.

KPMG	Oy	Ab	omvaldes	till	bolagets	

revisor	för	perioden	intill	slutet	av	nästa	

ordinarie	bolagsstämma.

Börsintroduktion
Ahlstroms	ordinarie	bolagsstämma	

beslöt	den	14	februari	2006	att	öka	bo-

lagets	aktiekapital	genom	att	emittera	

upp	till	8	000	000	aktier,	utan	företräde	

för	befintliga	aktieägare.	Utöver	detta	

beslöt	bolagsstämman	att	ge	möjlighet	

att	emittera	ytterligare	1	150	000	aktier	

(tilläggsaktieoption).	Erbjudandet	till	de	

institutionella	investerarna	började	den	

27	februari	2006	och	avslutades	den	

13	mars	2006.	Erbjudandet	till	privata	

investerare	varade	mellan	den	1	och	9	

mars	2006.	Aktierna	bjöds	ut	till	ett	pris	

av	mellan	20,00	och	24,00	EUR.	Styrel-

sen	fastslog	teckningspriset	till	22,00	

EUR	baserat	på	resultatet	av	det	så	

kallade	book-building	-förfarandet	under	

marknadsföringen	av	emissionen.	

Till	en	början	bestod	erbjudandet	

till	de	institutionella	investerarna	av	

7	300	000	aktier	och	erbjudandet	till	

privata	investerare	av	700	000	aktier.	

Vid	den	slutliga	teckningskursen	över-

tecknades	erbjudandet	till	de	institutio-

nella	investerarna	cirka	9,5	gånger	och	

erbjudandet	till	finska	privata	investe-

rare	övertecknades	cirka	6,6	gånger.	

Styrelsen	beslöt	den	13	mars	2006	att	

fördela	6	600	000	aktier	till	institutio-

nella	investerare	och	1	400	000	aktier	

till	privata	investerare.	Ungefär	43	%	av	

efterfrågan	från	institutionella	investera-

re	kom	från	finska	investerare	och	57	%	

kom	från	internationella	investerare.	

Totalt	deltog	14	159	privata	investerare	

i	emissionen.	Den	16	mars	utnyttjade	

SEB	Enskilda,	som	fungerade	för	ar-

rangörernas	räkning,	tilläggsaktieoptio-

nen	på	ytterligare	1	150	000	aktier	för	

att	täcka	efterfrågan	från	institutionella	

investerare.

Nettointäkten	från	emissionen	blev	

för	Ahlstroms	del	172,1	milj.	EUR	samt	

en	ytterligare	intäkt	från	tilläggsaktieop-

tionen	på	24,7	milj.	EUR.	Ahlstrom	avser	

att	använda	kapitaltillskottet	från	emis-

sionen	för	att	expandera	och	ytterligare	

förbättra	sin	verksamhet,	i	huvudsak	

genom	investeringar	i	ny	kapacitet	och	

ny	teknologi	inom	befintlig	verksamhet	

samt	investeringar	i	geografisk	expansi-

on,	i	synnerhet	i	Asien,	Ryssland/

Östeuropa	samt	Nord-	och	Sydamerika	

för	att	växa	tillsammans	med	sina	kun-

der.	Bolaget	letar	dessutom	efter	för-

värvsobjekt	för	att	vidga	sin	geografiska	

närvaro	och	förstärka	sitt	produktutbud.

Andra händelser under 2006
I	september	beslutade	styrelsen	för	

Ahlstrom	Abp	att	utse	ett	nominerings-

utskott.	Nomineringsutskottet	består	av	

tre	styrelsemedlemmar.	Johan	Gullichsen,	

styrelsens	ordförande	i	Ahlstrom,	valdes	

till	ordförande	i	nomineringsutskottet	

och	Jan	Inborr	och	Urban	Jansson	valdes	

som	ledamöter.	Nomineringsutskottets	

huvuduppgift	är	att	identifiera	och	

föreslå	kandidater	för	inval	till	styrelsen	

samt	att	föreslå	kompensation	för	

styrelsens	arbete.	Villkoren	för	det	

nomineringsutskott	som	valdes	av	

styrelsen	kvarstår	till	utgången	av	nästa	

ordinarie	bolagsstämma.	

Ahlstrom	Abp	meddelades	den	16	

november	2006	av	den	Europeiska	

Kommissionen	att	Kommissionen	hade	

avslutat	sin	undersökning	om	en	på-

stådd	kartell	inom	etikettpappers-

sektorn.	Den	Europeiska	Kommissionen	

påbörjade	denna	undersökning	i	maj	

2004.	För	tillfället	är	Ahlstrom	inte	in-

blandad	i	någon	legal	process	av	bety-

delse.

Händelser efter redovisnings
perioden
Den	1	februari	2007	undertecknade	

Ahlstrom	en	överenskommelse	att	

förvärva	den	italienska	Orlandi-gruppens	

verksamhet	inom	spunlace-fiberduk.	

Med	detta	förvärv	kommer	Ahlstrom	att	

bli	en	av	världens	ledande	tillverkare	av	

rullvara	för	servetter	och	torkdukspro-

dukter.	Förvärvspriset	är	cirka	60	milj.	

EUR	och	affären	förväntas	påverka	

positivt	Ahlstroms	resultat	per	aktie	från	

år	2007.	Den	förvärvade	verksamheten	

inkluderar	två	fabriker	med	fyra	

produktionslinjer	i	Cressa	och	Gallarate	i	

norra	Italien,	nära	Milano.	Fabrikerna	har	

cirka	120	anställda.	Ahlstrom	räknar	

med	att	kunna	slutföra	affären	under	

den	första	hälften	av	2007,	beroende	på	

godkännande	från	de	konkurrensbeva-

kande	myndigheterna	samt	ett	positivt	

utfall	av	pågående	förvärvsutredning,	

dvs.	due	diligence.

Den	2	februari	2007	undertecknade	

Ahlstrom	en	överenskommelse	att	för-

värva	det	italienska	företaget	Fabriano	

Filter	Media	SpA	i	Sassoferrato	i	meller-

sta	Italien.	Transaktionspriset	uppgår	till	

cirka	7	milj.	EUR.	Fabriano	tillverkar	filter-

material	av	mikroglasfiber,	framförallt	

för	marknaden	för	luftfilter	med	hög	ef-

fektivitet.	Köpet	kompletterar	Ahlstroms	

portfölj	av	luftfilterprodukter	genom	att	

öka	produktutbudet	och	genom	att	ge	

bolaget	tillgång	till	marknader	för	kraf-

tigt	växande	produkter	inom	segmentet	

för	hög-	och	mellaneffektiva	luftfilter.	
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Fabriken	sysselsätter	32	anställda.	

Affären	förväntas	vara	genomförd	i	bör-

jan	av	det	andra	kvartalet	2007.

Den	2	februari	2007	meddelade	

Ahlstrom	att	bolaget	skall	investera	5	

milj.	EUR	i	en	ny	produktionslinje	för	torr-

lagd	fiberduk	för	den	nordamerikanska	

marknaden	för	luftfilter.	Den	nya	linjen,	

lokaliserad	till	Ahlstroms	fabrik	i	

Groesbeck,	Texas,	USA	förväntas	starta	

produktionen	i	början	av	år	2008.	

Utsikter för första halvåret 2007
Under	första	halvåret	2007	förväntas	

efterfrågan	i	Europa	förbli	på	samma	

nivå	som	under	2006.	Enligt	nettoom-

sättningen	är	Tyskland,	Frankrike	och	

Italien	Ahlstroms	största	marknader,	och	

utvecklingen	i	dem	förväntas	vara	stabil	

eller	positiv.	Ahlstroms	fibermaterial	

används	huvudsakligen	i	industriella	

processer	som	reagerar	på	förändringar	i	

efterfrågan	på	konsumentprodukter	med	

en	kort	fördröjning.	USA	är	Ahlstroms	

största	enskilda	marknad	och	efterfrågan	

där	är	för	närvarande	stabil.	Marknadsbil-

den	är	dock	tämligen	oklar,	men	den	

nuvarande	svaga	situationen	inom	

bostadsmarknaden	förväntas	sprida	sig	

även	till	andra	branscher.	Om	denna	

tendens	förverkligas,	påverkar	den	

efterfrågan	på	Ahlstroms	produkter.	

Ahlstrom	räknar	med	att	efterfrågan	i	

Sydamerika	och	Asien	utvecklas	bra	i	

enlighet	med	den	positiva	utvecklingen	i	

bruttonationalprodukten.

Fiber-	och	kemikaliekostnaderna	

fortsatte	att	öka	under	hela	fjärde	kvar-

talet,	vilket	fortsatte	att	sätta	press	på	

marginalerna.	Priset	för	Ahlstroms	vikti-

gaste	råmaterial	träfibermassa	fortsatte	

att	stiga	i	januari	2007	och	Ahlstrom	be-

räknar	att	priset	förblir	på	den	nuvarande	

höga	nivån.	Ahlstrom	höjer	försäljnings-

priser	och	genomför	kostnadsbesparing-

ar	för	att	motverka	effekten	av	de	hög-

re	råvarupriserna.	Priserna	för	olja	och	

gas	fortsatte	att	gå	ner	under	det	fjärde	

kvartalet.	Om	denna	trend	fortsätter,	

kommer	den	gradvis	att	sänka	

Ahlstroms	kostnader	för	energi	och	syn-

tetiska	fibrer.

Ahlstrom	ser	alltjämt	lovande	till-

växtmöjligheter	inom	fibermaterialindu-

strin	och	fortsätter	att	arbeta	med	glo-

bala	tillväxtmöjligheter	i	enlighet	med	

bolagets	affärsstrategi.	Under	år	2007	

kommer	flera	nya	tillväxtinvesteringar	

att	öka	Ahlstroms	försäljningsvolymer	

och	nettoomsättning.

Finansiell utveckling i 
 affärssegmenten
FiberCompositessegmentet

Segmentets	nettoomsättning	uppgick	år	

2006	till	808,2	milj.	EUR	(742,3	milj.	

EUR),	motsvarande	en	ökning	om	8,9	%.	

Försäljningsvolymen	steg	med	6,2	%	

jämfört	med	nivån	för	år	2005.	Rörelse-

resultatet	sjönk	påtagligt	till	52,3	milj.	

EUR	(65,5	milj.	EUR),	motsvarande	en	

rörelsemarginal	om	6,5	%	(8,8	%).	

Rörelseresultatet	för	helåret	2006	

inkluderar	nettoposter	av	engångs-

karaktär	om	minus	1,8	milj.	EUR	(vinster	

på	2,8	milj.	EUR),	i	huvudsak	relaterade	

till	omstruktureringsåtgärder.

Segmentets	lönsamhet	påverkades	

av	den	kontinuerliga	ökningen	av	kost-

nader	för	råmaterial	och	energi.	

Höjningar	av	försäljningspriser	inom	fler-

talet	produktområden	samt	interna	pro-

duktivitetsförbättringar	kompenserade	

delvis	de	högre	kostnaderna.	

Affärsområdet Fiberduk 

(23 % av koncernens nettoomsättning)

Ahlstroms	affärsområde	Fiberduk	arbe-

tar	med	kunder	inom	branscher	som	

livsmedelsförpackning,	sjukvårds-	och	

byggnadsindustri	samt	tillverkare	av	

tekniska	fiberduksprodukter,	servetter	

och	torkduksprodukter.	

Under	år	2006	var	den	totala	försälj-

ningsvolymen	i	stort	sett	oförändrad	jäm-

fört	med	år	2005.	Under	året	ökade	efter-

frågan	i	ett	antal	tillämpningar	på	den		

europeiska	marknaden	för	fiberduk.	I	

Nordamerika	steg	volymerna	för	tillämp-

ningar	inom	livsmedelsförpackningar	och	

vissa	fiberdukskvaliteter	för	sjukvårdspro-

dukter.	Marknaden	för	servetter	i	spunlace-

teknik	var	fortsatt	stark	i	Nordamerika.	

Försäljningsvolymen	var	stabil	med	en	

viss	ökning	av	omsättningen	på	grund	av	

högre	priser.

Kostnaderna	för	energi	och	råvaror	

steg	kraftigt	under	år	2006	vilket	satte	

press	på	marginalerna.	Affärsområdet	

kunde	dock	delvis	motverka	de	höjda	

kostnaderna	genom	produktivitetsför-

bättringar,	sänkta	fasta	kostnader	och	

högre	försäljningspriser.	Den	försvagade	

amerikanska	dollarn	påverkade	affärs-

områdets	finansiella	resultat	under	året	

eftersom	en	stor	del	av	dess	försäljning	

sker	i	andra	valutor	än	euro.

Under	det	fjärde	kvartalet	offentlig-

gjorde	Ahlstrom	investeringar	om	sam-

manlagt	50	milj.	EUR	för	att	öka	såväl	

produktionskapaciten	som	den	tekniska	

kapaciteten	inom	fiberduksområdet	i	

Brasilien,	Frankrike	och	Storbritannien.	

Utöver	detta	kunde	en	ny	fiberdukslinje	i	

den	amerikanska	verksamheten	tas	i	

bruk	tidigare	än	planerat	i	slutet	av	2006.	

Affärsområdet Filtermaterial 

(21 % av koncernens nettoomsättning)

Filtermaterial	tillverkat	av	Ahlstrom	

används	av	kunder	inom	transport-

industrin	samt	i	olika	tillämpningar	inom	

vätske-	och	luftfilter.	

Efterfrågan	på	filtermaterial	från	

transportsektorn	var	god	i	Nordamerika	
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och särskilt stark i Sydamerika och Asien. 

I Europa försvagades marknaden efter 

det första kvartalet 2006 men stärktes 

igen mot slutet av året. Efterfrågan på 

material för luftfilter var relativt svag in

om produktområdets huvudmarknad, 

Nordamerika, på grund av den svaga 

marknaden för nybyggda bostäder. 

Marknaden för vätskefiltermaterial fort

satte att utvecklas starkt under året.

Under år 2006 ökade försäljningsvo

lymen med 9 % och nettoomsättningen 

med 17 % jämfört med motsvarande tal 

för år 2005. Tillväxten drevs i första hand 

av fortsatt stark efterfrågan inom alla 

geografiska marknader för transportin

dustrin, speciellt i Sydamerika och Asien. 

Tillväxten stöddes också av den ökade 

produktionskapaciteten för luftfilterma

terial som förvärvades i slutet av 2005 

och i början av 2006 samt av nya pro

dukter som lanserades under året. 

Kostnaden för råvaror och energi 

steg under år 2006 och detta påverkade 

affärsområdets marginaler. Affärs

området kunde delvis kompensera ef

fekten av stigande kostnader genom att 

höja sina försäljningspriser, förbättra pro

duktiviteten och genom att sänka de 

fasta kostnaderna. Ahlstrom beslutade 

under det fjärde kvartalet att flytta sin 

konverteringsverksamhet inom vätskefil

ter på den amerikanska marknaden från 

enheten i Mt. Holly Springs, Penn 

sylvania, till en annan Ahlstromenhet  

i Bishopville, South Carolina. Flyttningen, 

som förväntas ske under första kvartalet 

2007, kommer att förbättra affärsom 

rådets konkurrenskraft.

I början av 2006 förvärvade 

Ahlstrom HRS Textiles Inc. i USA för att 

ytterligare stärka sin position på de 

nordamerikanska marknaderna för luft 

och vätskefilter. Under det fjärde kvarta

let beslutade Ahlstrom att investera 

4 milj. EUR i en ny produktionslinje för 

filtermaterial i Kina för att förse den 

snabbväxande marknaden för damm

filter med filtermaterial.

Bolaget färdigställde installationen 

av ny teknologi för att producera filter

material av nanofibrer vid enheten i 

Madisonville, Kentucky, USA. Detta gör 

det möjligt för Ahlstrom att lansera ett 

nytt materialsortiment till filtertillverkare.

Affärsområdet Glasfibermaterial 

(7 % av koncernens nettoomsättning)

Ahlstroms glasfibermaterial används 

inom båtbyggnadsindustrin, transportin

dustrin och marknader för byggnadsma

terial, vindkraftverk samt idrottsmaterial.

Marknadsförutsättningarna inom 

segmenten vindkraftverk och båtbygg

nadsindustrin och marknader för som 

båda är mycket viktiga för affärsområ

det, var mycket goda under år 2006. 

Dessutom stärktes efterfrågan på bygg

nadsmaterial mot slutet av året. 

Försäljningsvolymen för helåret 

2006 ökade med 13 % och nettoom

sättningen med 12 % jämfört med år 

2005. Nettoomsättningen steg snab

bare än den allmänna marknadstillväx

ten tack vare en stark efterfrågan från 

marknadssegmenten vindkraftverk och 

båtbyggnads samt byggnadsindustrin. 

De högre kostnaderna för energi och  

råvaror påverkade dock lönsamheten. 

Affärsområdet kunde delvis eliminera 

effekterna av detta genom interna åt

gärder och genom att höja försäljnings

priserna, trots den starka konkurrensen 

som präglade året.

Under år 2006 beslutade Ahlstrom 

att bygga nya fabriker för glasfiberma

terial i Ryssland och i USA. Den ameri

kanska fabriken i Bishopville kommer 

att starta sin produktion under det för

sta kvartalet 2007. Enheten i Tver i 

Ryssland förväntas kunna tas i drift un

der det fjärde kvartalet 2007. Utöver 

detta slutfördes utbyggnaden av fabri

ken i S:t Michel i Finland, under det fjär

de kvartalet 2006. Dessa investeringar 

stärker ytterligare Ahlstroms globala  

position som en ledande leverantör av 

glasfibermaterial och stöder möjligheter

na för affärsområdet att nå sitt mål av 

fortsatt lönsam tillväxt som är snabbare 

än marknadens genomsnitt.

Specialty Papers-segmentet 

Segmentets nettoomsättning sjönk 

något under år 2006 och uppgick till 

794,0 milj. EUR (814,7 milj. EUR). 

Nedgången beror på avyttringen av 

PM1 i fabriken i Kauttua under år 2005. 

Nettoomsättningen och försäljningsvoly

men var, justerat för avyttringar, stabila. 

Rörelseresultatet sjönk kraftigt till 32,2 

milj. EUR (57,7 milj. EUR), motsvarande 

en rörelsemarginal om 4,1 % (7,1 %).

Rörelseresultatet för helåret 2006 

inkluderar nettoposter av engångs

karaktär om minus 4,2 milj. EUR (vinster 

om 14,7 milj. EUR), i huvudsak relatera

de till nedläggningen av fabriken i 

Nümbrecht, Tyskland, samt nedskriv

ningar av tillgångar inom affärsområdet 

Etikett och Förpackningspapper samt 

omstruktureringsåtgärder inom affärs

området Tekniska Papper.

Försäljningsutvecklingen varierade 

mellan olika produktområden och geo

grafiska marknader. Den bästa utveck

lingen noterades i de snabbväxande  

asiatiska och latinamerikanska markna

derna samt inom produktlinjerna 

releasebaspapper och dekorpapper. 

Marknadsomständigheterna var speciellt 

utmanande inom flexibelt förpacknings

papper.

Den kontinuerliga ökningen av kost

nader för råmaterial och energi hade en 
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kraftig	påverkan	på	segmentets	lön-

samhet.	Utöver	detta	stängdes	den	

största	produktionslinjen	under	januari	

på	grund	av	en	nyinvestering.	De	högre	

råvarukostnaderna	kompenserades	del-

vis	av	högre	försäljningspriser.	

Affärsområdet Etikett och 

 Förpackningspapper 

(32 % av koncernens nettoomsättning)

Affärsområdet	Etikett-	och	Förpack-

ningspapper	tillverkar	ett	antal	olika	

specialpapper	för	självhäftande	

tillämpningar	samt	material	för	etikett-	

och	förpackningsindustrin	samt	den	

grafiska	industrin.

Efterfrågan	på	releasebaspapper,	lik-

som	för	papper	för	metallisering	och	

våtlimmade	etikettpapper	var	god	un-

der	hela	året.	Dock	förekom	ett	tillfälligt	

utbudsöverskott	för	releasebaspapper	i	

slutet	av	2006	på	grund	av	samtidiga	

stora	kapacitetsökningar	inom	bran-

schen.	Inom	flexibelt	förpackningsmate-

rial	var	det	allmänna	marknadsläget	

fortsatt	utmanande.

Affärsområdets	försäljningsvolym	

minskade	med	6	%	och	nettoomsätt-

ningen	med	5	%	jämfört	med	nivåerna	

under	år	2005	på	grund	av	avyttringen	

av	PM1	vid	den	finska	fabriken	i	

Kauttua.	Jämförbar	volym	och	nettoom-

sättning	låg	kvar	på	samma	nivå	som	

under	år	2005.	En	pappersmaskin	i	af-

färsområdets	fabrik	i	La	Gère,	Frankrike	

var	stängd	en	vecka	under	det	fjärde	

kvartalet	på	grund	av	brand.

Kostnader	för	energi,	material	och	

transporter	ökade	under	år	2006.	Detta	

gjorde	det	nödvändigt	för	Ahlstrom	att	

höja	sina	försäljningspriser.	

Affärsområdet	kunde	dock	delvis	kom-

pensera	effekterna	av	ökade	kostnader	

genom	att	förbättra	effektiviteten	i	

verksamheten	och	genom	inköp	av	mer	

kostnadseffektiva	material.

Investeringen	för	att	öka	produk-

tionskapaciteten	av	releasebaspapper	

vid	fabriken	i	Turin,	Italien,	färdigställdes	

med	framgång	i	januari.	Det	produk-

tionsstopp	som	investeringen	orsakade	

sänkte	rörelseresultatet	med	uppskatt-

ningsvis	2,5	milj.	EUR.	En	liknande	inves-

tering	vid	fabriken	i	La	Gère,	Frankrike	är	

under	arbete	och	kommer	att	färdigstäl-

las	under	andra	kvartalet	2007.	Dessa	

investeringar	om	sammanlagt	cirka	50	

milj.	EUR	kommer	att	ytterligare	stärka	

Ahlstroms	position	inom	de	växande	

marknaderna	för	releasebaspapper.	

Affärsområdet Tekniska Papper 

(17 % av koncernens nettoomsättning)

De	huvudsakliga	produkterna	från	

affärsområdet	Tekniska	Papper	är	

slipbaspapper	och	kräppat	papper	(till	

exempel	baspapper	för	maskeringstejp,	

servetter	och	sjukvårdsprodukter),	

förimpregnerade	dekorpapper,	tätnings-	

och	skyddspapper	(för	ventiler,	värme-

skydd,	kalandervalsar),	bestrukna	

papper	(till	exempel	tapetbaspapper	

samt	affischpapper)	samt	pergament-

papper.	De	främsta	marknaderna	för	

affärsområdet	är	bland	annat	byggnads-

element-,	möbel-,	hälsovårds-,	livsmed-

els-	samt	fordonsindustrierna.

Under	år	2006	var	efterfrågan	god	

för	flertalet	produktlinjer.	Marknadsförut-

sättningarna	var	speciellt	fördelaktiga	

för	för-impregnerat	dekorpapper,	me-

dan	marknadsförhållandena	för	perga-

mentpapper	och	dekalpapper	var	mer	

utmanande.	Under	det	fjärde	kvartalet	

gav	sig	affärsområdet	in	på	marknaden	

för	gjutpapper,	en	marknad	med	lovan-

de	framtidsutsikter,	till	exempel	inom	

fordonsindustrin.

Försäljningsvolymen	ökade	med	

3	%	jämfört	med	nivån	år	2005.	Netto-

omsättningen	steg	i	motsvarande	mån.

Stigande	kostnader	för	råvaror,		

förpackningsmaterial,	transporter	och	

energi	orsakade	stark	press	på	affärs-

områdets	marginaler.	Utöver	de	kraftiga	

interna	åtgärderna	för	att	öka	produk-

tivitet	och	effektivitet	höjde	affärs-

området	också	sina	försäljningspriser	för	

att	bibehålla	sina	marginaler.

Affärsområdet	fortsatte	sitt	effekti-

vitetsförbättringsprogram	med	målet	

att	förbättra	effektiviteten	i	verksamhe-

ten	för	att	kunna	sänka	kostnaderna.	I	

enlighet	med	strategin	att	förbättra	lön-

samheten	genom	olika	åtgärder,	inklusi-

ve	nedläggning	av	tillverkningsenheter	

som	inte	är	konkurrenskraftiga,	stäng-

des	fabriken	i	Nümbrecht	i	Tyskland	vid	

slutet	av	år	2006.

Affärsområdet	Tekniska	Papper	lan-

serade	flere	nya	och	förbättrade	pro-

dukter	under	år	2006.	Fokus	var	på	

avancerade	produkter	med	hög	margi-

nal,	till	exempel	ett	nytt	värmeskölds-

material	för	fordon	med	en	temperatur-

tålighet	på	upp	till	1	000°C	och	unika	

ljudisolerande	egenskaper	samt	nytt	

för-impregnerat	dekormaterial.	
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Resultaträkning

Milj.	EUR	 (Not)	 2006	 2005

Nettoomsättning	 (1,3)	 1 599,1	 1	552,6
	 	 	
Övriga	rörelseintäkter	 (2,4)	 36,7	 30,8
Förändring	i	lager	av	färdiga	varor	 	 	
och	produkter	i	arbete	 	 2,9	 -2,4
Tillverkning	för	eget	bruk	 	 0,4	 -13,0
	 	 	
	 	 	
Material	och	förnödenheter	 (4)	 893,0	 -802,8
Personalkostnader	 (5)	 319,6	 -313,1
Avskrivningar	och	nedskrivningar	 (9,10,12)	 79,9	 -82,9
Värdeminskningar	 (11)	 1,7	 -0,8
Rörelsens	övriga	kostnader	 (4)	 248,8	 -251,1
	 	 	
Rörelseresultat	 	 96,1	 117,2
	 	 	
Finansiella	intäkter	 (6)	 2,5	 3,2
Finansiella	kostnader	 (6)	 17,4	 -20,0
Resultatandelar	i	intressebolag	 (13)	 0,0	 0,4
	 	 	
Resultat före skatt	 	 81,2	 100,7
	 	 	
Inkomstskatter	 (7,15)	 23,6	 -38,1
	 	 	
Periodens resultat	 	 57,6	 62,6
	 	 	
Tillhörande	 	 	
Moderbolagets	aktieägare	 	 57,5	 62,4
Minoritetsintressen	 	 0,1	 0,2
	 	 	
Resultat	per	aktie	(EUR)	 	 1,31	 1,71
Resultat	per	aktie	efter	utspädning	(EUR)	 	 1,29	 1,67

Koncernbokslut



12 Bokslut 2006

Milj.	EUR	 (Not)	 31.12.2006	 31.12.2005

Tillgångar	 	 	
	 	 	
Anläggningstillgångar och övriga långfristiga investeringar	 	 	
Fastigheter,	maskiner	och	inventarier	 (9)	 601,7	 577,4
Goodwill	 (10,11)	 101,0	 108,6
Övriga	immateriella	tillgångar	 (10)	 32,6	 39,0
Investeringar	i	fastigheter	 (12)	 	 4,0
Investeringar	i	intressebolag	 (13)	 12,9	 49,4
Övriga	investeringar	 (14)	 0,2	 2,9
Övriga	fordringar	 (17)	 6,1	 4,9
Uppskjutna	skattefordringar	 (15)	 25,9	 32,2
Anläggningstillgångar och övriga långfristiga investeringar, totalt  780,4	 818,4
	 	 	
Anläggningstillgångar och övriga kortfristiga investeringar	 	 	
Varulager	 (16)	 214,4	 212,6
Kund-	och	övriga	fordringar	 (17)	 328,0	 319,4
Inkomstskattefordringar	 	 8,7	 0,7
Övriga	investeringar	 (14)	 5,0	 0,0
Kassa	och	banktillgodohavanden	 (18)	 20,1	 16,0
Anläggningstillgångar och övriga kortfristiga investeringar, totalt	 	 576,1	 548,8
	 	 	
Tillgångar, totalt	 	 1 356,6	 1	367,2

Balansräkning
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Milj.	EUR	 (Not)	 31.12.2006	 31.12.2005

Eget kapital och skulder	 	 	
	 	 	
Eget kapital tillhörande moderbolagets ägare	 (19)	 	
Aktiekapital	 	 68,5	 54,6
Överkursfond	 	 209,3	 26,7
Reserver	 	 2,4	 4,7
Balanserade	vinstmedel	 	 490,4	 503,7
	 	 	 765,8	 589,7
	 	 	
Minoritetsintressen  0,8	 0,8
	 	 	
Eget kapital, totalt  766,6	 590,5
	 	 	
Långfristiga skulder	 	 	
Räntebärande	skulder	 (22)	 44,0	 119,6
Avsättning	för	pensioner	och	övriga	förmåner	 (20)	 112,4	 112,8
Övriga	avsättningar	 (21)	 3,7	 3,7
Övriga	skulder	 (23)	 0,6	 0,4
Uppskjutna	skatteskulder	 (15)	 26,8	 26,3
Långfristiga skulder, totalt  187,4	 262,8
	 	 	
Kortfristiga skulder	 	 	
Räntebärande	skulder	 (22)	 136,4	 237,0
Leverantörs-	och	övriga	skulder	 (23)	 241,0	 243,7
Inkomstskatteskulder	 	 12,4	 19,9
Avsättningar	 (21)	 12,8	 13,3
Kortfristiga skulder, totalt	 	 402,6	 513,9
	 	 	
Skulder, totalt	 	 590,0	 776,7
	 	 	
Eget kapital och skulder, totalt	 	 1 356,6	 1	367,2
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Förändringar	i	eget	kapital

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 Eget
          Minoritets kapital,
Milj.	EUR                 Eget kapital tillhörande moderbolagets ägare   intressen totalt

	 	 Aktie-	 Överkurs-	 Fond	för	 Omvär-	 Hedging	 Om-	 Balanse-	 Totalt
	 	 kapital	 fond	 inbetalt	 derings-	 reserv	 räknings-	 rade	vinst-	
	 	 	 	 fritt	eget	 reserv	 	 reserv	 medel
	 	 	 	 kapital	 		 	 	 	 	

Eget kapital 31 december 2004 54,6 26,7    3,2 501,5 579,6 0,9 580,5

Effekten	av	ibruktagandet	av	IAS	32	och	39	 -	 -	 -	 2,4	 -	 -	 -	 2,4	 -	 2,4

Justerat eget kapital 1 januari 2005 54,6 26,7  2,4  3,2 501,5 582,0 0,9 582,9

Kassaflödeshedging,	skatterna	nettade:	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 Vinster	och	förluster	redovisade
	 till	eget	kapital	 -	 -	 -	 -	 1,0	 -	 -	 1,0	 -	 1,0

Omräkningsdifferenser	 -	 -	 -	 -	 -	 26,4	 -	 26,4	 -0,2	 26,2
Vinster	och	förluster	från	hedging	av	investeringar	
i	utländska	verksamheter,	skatterna	nettode	 -	 -	 -	 -	 -	 -19,5	 -	 -19,5	 -	 -19,5
Övriga	förändringar	 -	 -	 -	 -2,4	 -	 -	 2,4	 0,0	 -	 0,0
Periodens	resultat	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 62,5	 62,5	 0,1	 62,6

Totala	intäkter	och	kostnader	för	perioden	 -	 -	 -	 -2,4	 1,0	 6,9	 64,9	 70,4	 -0,1	 70,3

Utbetald	utdelning	och	övrigt	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -62,7	 -62,7	 -	 -62,7

Eget kapital 31 december 2005 54,6 26,7  0,0 1,0 3,7 503,7 589,7 0,8 590,5

Kassaflödeshedging,	skatterna	nettade:	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 Vinster	och	förluster	redovisade	
	 till	eget	kapital	 -	 -	 -	 -	 -0,9	 -	 -	 -0,9	 -	 -0,9

Omräkningsdifferenser	 -	 -	 -	 -	 -	 -15,6	 -	 -15,6	 -	 -15,6
Vinster	och	förluster	från	hedging	av	investeringar	
i	utländska	verksamheter,	skatterna	nettode	 -	 -	 -	 -	 -	 8,9	 -	 8,9	 -	 8,9
Övriga	förändringar	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -0,9	 -0,9	 0,0	 -0,9
Periodens	resultat	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 57,5	 57,5	 0,1	 57,6

Totala	intäkter	och	kostnader	för	perioden	 -	 -	 -	 -	 -0,9	 -6,8	 56,6	 48,9	 0,1	 49,1
Utbetald	utdelning	och	övrigt	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -65,2	 -65,2	 -0,1	 -65,3

Aktieemission	 13,7	 182,4	 -	 -	 -	 -	 -	 196,1	 -	 196,1
Aktier	tecknade	med	optioner	 0,1	 0,2	 0,5	 -	 -	 -	 -	 0,9	 -	 0,9
Inlösning	av	optioner	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -4,7	 -4,7	 -	 -4,7

	 	 13,9	 182,6	 0,5	 -	 -	 -	 -69,9	 127,1	 -0,1	 127,0

Eget kapital 31 december 2006 68,5 209,3 0,5 0,0 0,1 3,1 490,4 765,8 0,8 766,6
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Kassaflödesanalys

Milj.	EUR	 (Not)	 2006	 2005

Kassaflöde från rörelsen	 	 	
Periodens	resultat	 	 57,6	 62,6
Justeringar:	 	 	
	 Icke	kassamässiga	poster	och	överföringar	från		 	 	
	 övriga	aktiviteter	 (28)	 71,4	 66,9
	 Finansnetto	 	 14,9	 16,6
	 Erhållen	utdelning	 	 0,0	 -0,1
	 Skatter	 	 23,6	 38,1
Förändringar	i	rörelsekapital:	 	 	
	 Förändring	i	kund-	och	övriga	fordringar	 	 5,8	 -6,2
	 Förändring	i	varulager	 	 5,2	 0,5
	 Förändring	i	leverantörs-	och	övriga	skulder	 	 3,4	 -9,5
Förändring	i	avsättningar	 	 0,5	 -4,5
Erhållen	ränta	 	 3,5	 0,7
Betald	ränta	 	 8,7	 -9,3
Övriga	finansiella	poster	 	 1,5	 -19,8
Betalda	skatter	 	 29,6	 -9,4
Nettokassaflöde från rörelsen	 	 119,2	 126,6
	 	 	
Kassaflöde från investeringsverksamhet	 	 	
Förvärv	av	koncernbolag	exklusive	förvärvstidpunktens	likvida	medel	 (3)	 7,8	 -10,8
Anskaffningar	av	fastigheter,	maskiner	och	inventarier	 	 116,5	 -55,4
Intäkter	från	avyttring	av	aktier	i	koncernbolag		 	 	
och	från	avyttring	av	verksamheter	och	intressebolag	 (2)	 39,5	 29,7
Intäkter	från	avyttring	av	övriga	investeringar	 	 0,6	 19,2
Ökning	av	övriga	investeringar	 	 5,0	 -
Intäkter	från	försäljning	av	fastigheter,	maskiner	och	inventarier	 	 9,8	 5,5
Erhållen	utdelning	 	 0,4	 1,0
Nettokassaflöde från investeringsverksamhet	 	 79,0	 -10,8
	 	 	
Kassaflöde från finansieringsverksamhet	 	 	
Inbetalningar	för	aktieemissionen	och	aktier	tecknade	med	optioner	 	 195,1	 -
Upplåning	av	långfristiga	lån	 	 	 45,0
Återbetalning	av	långfristiga	lån	 	 137,5	 -74,9
Förändring	i	kortfristiga	räntebärande	skulder	 	 21,5	 -27,1
Inlösning	av	optioner	 	 6,8	 -
Utbetald	utdelning	 	 65,3	 -62,8
Nettokassaflöde från finansieringsverksamhet	 	 36,0	 -119,8
	 	 	
Förändring av kassa och banktillgodohavanden	 	 4,3	 -4,0
	 	 	
Kassa	och	banktillgodohavanden	i	början	av	perioden	 	 16,0	 19,8
Valutakursjustering	 	 0,1	 0,3

Kassa och banktillgodohavanden i slutet av perioden	 	 20,1	 16,0
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Bokslutets	redovisningsprinciper

Information om bolaget
Ahlstromkoncernen	(”koncernen”)	

utövar	global	verksamhet	inom	fiberma-

terialindustrin.	Moderbolaget	Ahlstrom	

Abp	är	ett	finskt	under	finsk	lagstiftning	

grundat	publikt	aktiebolag	vars	hemort	

är	Helsingfors.	Ahlstrom	Abp:s	aktier	har	

varit	noterade	på	Helsingfors	fondbörs	

sedan	mars	2006.	Koncernbokslutet	

finns	tillgängligt	på	Internet-adressen	

www.ahlstrom.com	eller	på	Ahlstrom	

Abp:s	huvudkontor	under	adress	PB	329,	

00101	Helsingfors.	

Koncernens	verksamhet	indelas	i	två	

segment:	FiberComposites-segmentet	

(fiberkompositer)	och	Specialty	

Papers-segmentet	(specialpapper).	

FiberComposites-segmentet	tillverkar	

fibertyger,	filtermaterial	och	glasfiberar-

meringar.	Specialty	Papers-segmentet	

tillverkar	etikett-,	förpacknings-	och	tek-

niska	papper.	År	2006	hade	Ahlstrom	

verksamhet	i	26	länder.

Basis för upprättande av bokslut
Koncernbokslutet	har	upprättats	i	enlighet	

med	internationella	bokslutsstandarder	

IFRS	(International	Financial	Reporting	

Standards)	och	vid	upprättandet	har	

bolaget	tillämpat	gällande	IAS-	och	IFRS-

standarder	samt	SIC-	och	IFRIC-tolkningar.	

Med	internationella	redovisningsstandar-

der	avses	i	den	finska	bokföringslagen	

och	i	bestämmelser	som	givits	med	stöd	

av	densamma,	standarder	och	tolkningar	

som	antagits	för	tillämpning	i	gemenska-

pen	i	enlighet	med	EU:s	IAS-förordning	

(EG)	nr	1606/2002.	Noterna	till	koncern-

bokslutet	är	förenliga	med	finsk	bokfö-

rings-	och	samfundslagstiftning.

Vid	upprättandet	av	bokslutet	har	

följande	nya	eller	förnyade	standarder	

och	tolkningar	tillämpats.	Jämförelsesiff-

rorna	har	justerats	om	det	har	förutsatts.

•	 IAS	19		Ersättningar	till	anställda	–	

ändring	av	standarden

•	 IAS	21		Effekterna	av	ändrade	valuta-

kurser	-	ändring	av	standarden

•	 IFRIC	4		Fastställande	av	huruvida	ett	

avtal	innehåller	ett	leasingavtal	–	

tolkning

De	ovannämnda	ändringarna	av	stan-

darder	och	tolkningar	har	inte	påverkat	

bokslutet,	med	undantag	av	noten	

ersättningar	till	anställda.

Koncernbokslutet	presenteras	i	euro,	

vilken	är	moderbolagets	verksamhets-	

och	presentationsvaluta.	Koncernbok-

slutet	grundar	sig	på	historiska	anskaff-

ningsutgifter,	bortsett	från	följande	till	

marknadsvärde	värderade	poster:	finan-

siella	derivatinstrument,	finansiella	till-

gångar	som	innehas	för	handel	och	fi-

nansiella	tillgångar	som	kan	säljas.	

Långfristiga	tillgångar	och	långfristiga	an-

läggningstillgångar	som	innehas	för	för-

säljning	värderas	till	det	lägsta	av	redovi-

sat	värde	och	marknadsvärde	med	av-

drag	för	försäljningskostnader.	

Användning av uppskattningar 
i bokslutet
Vid	uppgörande	av	bokslut	enligt	IFRS-

standarderna	är	det	nödvändigt	för	

företagets	ledning	att	göra	uppskatt-

ningar	och	antaganden	som	påverkar	

de	redovisade	värdena	av	tillgångar	och	

skulder,	eventuella	förpliktelser,	intäkter	

och	kostnader.	De	väsentligaste	upp-

skattningarna	i	koncernen	hänför	sig	

till	värdeminskningstest	av	tillgångar,	

ansvarsförbindelser	för	pensioner	och	

övriga	ersättningar	till	anställda	samt	

uppskjutna	skattefordringar	och	-skul-

der.	Uppskattningarna	grundar	sig	på	

ledningens	bästa	ställningstagande	vid	

bokslutstidpunkten,	men	det	är	möjligt	

att	det	verkliga	utfallet	kan	avvika	från	

gjorda	uppskattningar.

Värdeminskningstest av tillgångar

I	värdeminskningstest	används	uppskatt-

ningar	av	kommande	diskonterade	

kassaflöden,	vilka	kan	genereras	genom	

att	tillgången	används	eller	genom	en	

möjlig	försäljning.	De	verkliga	kassaflö-

dena	kan	avvika	från	de	uppskattade.	

Förändringar	bland	annat	i	tillgångens	

ekonomiska	livslängd,	framtida	estime-

rade	försäljningspriser,	tillverkningskost-

nader	eller	i	den	använda	diskonterings-

räntan,	kan	leda	till	att	kostnader	för	

värdeminskningar	redovisas.

Pensioner och övriga ersättningar 

till anställda

Vid	beräknandet	av	kostnader	och	skulder	

för	pensions-	och	övriga	ansvarsförbindel-

ser	och	ersättningar	till	anställda	används	

ett	flertal	statistiska	och	försäkringsma-

tematiska	antaganden.	Effekterna	av	

förändringar	i	antaganden	periodiseras	på	

den	uppskattade	återstående	tjänsteti-

den.	De	använda	statistiska	uppskattning-

arna	kan	avvika	avsevärt	från	den	verkliga	

utvecklingen,	vilket	kan	ha	en	effekt	på	

koncernens	resultat	för	perioden.

Uppskjutna skatter

I	samband	med	boksluten	uppskattar	

koncernen	speciellt	de	uppskjutna	

skattefordringarna,	och	hur	sannolikt	det	

är	att	dotterbolagen	kommer	att	

generera	en	motsvarande	beskattnings-
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bar	inkomst,	mot	vilken	de	skattemäs-

siga	förlusterna	kan	utnyttjas.	Utfallen	

kan	avvika	från	de	använda	uppskatt-

ningarna,	vilket	kan	leda	till	redovisning	

av	kostnader	eller	intäkter	av	uppskjutna	

skatter	i	resultaträkningen.

Konsolideringsprinciper
Koncernbokslutet	inkluderar	moderbo-

lagets	samt	alla	dotterbolagens	bokslut.	

Dotterbolag	är	bolag	som	står	under	mo-

derbolagets	bestämmande	inflytande.	

Bestämmande	inflytande	uppkommer	

då	moderbolaget	har	antingen	direkt	

eller	indirekt	rätt	att	utforma	dotterbo-

lagets	finansiella	och	operativa	styrning	

i	syfte	att	erhålla	ekonomiska	fördelar.	

Dotterbolagen	presenteras	i	not	30.	

Under	redovisningsperioden	förvärvade	

dotterbolag	införs	i	koncernredovis-

ningen	från	och	med	förvärvstidpunkten	

och	under	redovisningsperoden	avytt-

rade	dotterbolag	fram	till	det	datum	då	

det	bestämmande	inflytandet	upphör.	

Förvärvade	dotterbolag	redovisas	enligt	

förvärvsmetoden.	

Intressebolag	är	bolag	där	koncernen	

har	ett	betydande	inflytande,	men	inte	

ett	bestämmande	inflytande,	över	den	

operativa	och	finansiella	styrningen.	

Investeringar	i	intressebolag	där	koncer-

nens	andel	av	röstetalet	är	20–50	pro-

cent,	redovisas	i	koncernbokslutet	enligt	

kapitalandelsmetoden.	Koncernens	resul-

tatandelar	i	intressebolag	redovisas	som	

en	separat	post	efter	rörelseresultatet.

Alla	koncerninterna	affärstransaktio-

ner,	fordringar,	skulder,	orealiserade	vin-

ster	och	förluster	samt	interna	vinstut-

delningar	elimineras	vid	uppgörandet	av	

koncernbokslut.	Minoritetsintressen	redo-

visas	i	koncernens	balansräkning	som	en	

egen	post	i	det	egna	kapitalet.	Resultat	

tillhörande	minoritetsintressen	redovisas	

skilt	i	slutet	av	resultaträkningen.	

Poster i utländsk valuta
Monetära	poster	i	utländsk	valuta	om-

räknas	vid	tidpunkten	för	bokslutet	enligt	

bokslutsdagens	kurser.	Icke-monetära	

tillgångar	och	skulder	i	utländsk	valuta	

som	värderas	till	sina	historiska	anskaff-

ningsutgifter,	redovisas	till	transaktions-

dagens	kurser.	Kursdifferenser	som	

uppstått	vid	omräkningen	redovisas	i	

resultaträkningen.

För	utländska	dotterbolag	som	inte	

har	euro	som	bokslutsvaluta	omräknas	

balansräkningen	till	euro	enligt	boksluts-

dagens	kurs	och	resultaträkningen	enligt	

räkenskapsperiodens	medelkurs.	Omräk-

ningsdifferenser	som	uppstår	vid	använ-

dandet	av	olika	valutakurser	i	samband	

med	omräkning	av	räkenskapsperiodens	

resultat	i	resultat-	och	balansräkning	re-

dovisas	som	en	separat	post	i	eget	ka-

pital.	Omräkningsdifferenser	vilka	upp-

kommit	från	elimineringar	av	utländska	

dotterbolags	anskaffningsutgifter	och	

omräkningsdifferenser	från	det	senare	

uppkomna	egna	kapitalet	samt	föränd-

ringar	i	marknadsvärdet	av	valutatermi-

ner	vilka	skyddar	nettoinvesteringar,	re-

dovisas	i	det	egna	kapitalet.	Vid	avyttring	

av	dotterbolag	redovisas	de	omräknings-

differenser	som	uppstått	i	samband	med	

omräkning	av	en	utländsk	nettoinveste-

ring	och	effekter	av	säkringar	av	netto-

investeringarna	i	resultaträkningen	som	

en	del	av	försäljningsvinsten	eller	-förlus-

ten.	Omräkningsdifferenser	hänförliga	till	

tidpunkten	före	den	1	januari	2004	har	

vid	övergången	till	IFRS	redovisats,	i	en-

lighet	med	undantaget	som	IFRS	1	tillå-

ter,	bland	balanserade	vinstmedel.	Dessa	

kommer	inte	i	samband	med	senare	av-

yttring	att	redovisas	i	resultaträkningen.

Goodwill	som	uppkommer	vid	förvärv	

av	utländska	enheter	liksom	justeringar	till	

verkligt	värde	av	tillgångar	och	skulder	

som	görs	vid	förvärvet	redovisas	i	den	

ifrågavarande	enhetens	funktionella	valu-

ta	och	omräknas	till	balansdagens	kurs.

Finansiella instrument
Finansiella tillgångar och skulder

Koncernens	financiella	tillgångar	klassifi-

ceras	enligt	IAS	39	i	följande	kategorier:	

finansiella	tillgångar	värderade	till	verkligt	

värde	via	resultaträkningen,	finansiella	till-

gångar	som	kan	säljas	samt	lånefordring-

ar	och	övriga	fordringar.	Klassificeringen	

görs	vid	den	ursprungliga	anskaffnings-

tidpunkten	och	beror	på	avsikten	med	

förvärvet.	Alla	inköp	och	försäljningar	av	

finansiella	tillgångar	redovisas	på	affärs-

dagen.	Transaktionskostnader	inkluderas	

i	det	historiska	anskaffningsvärdet	på	

poster	som	inte	tillhör	kategorin	finansiell	

tillgång	som	redovisas	till	marknadsvärde	

via	resultaträkningen.

Finansiella	tillgångar	avförs	från	ba-

lansräkningen	när	koncernen	har	förlorat	

de	avtalsmässiga	rättigheterna	till	kassa-

flöden	eller	när	en	betydande	del	av	alla	

risker	och	förmåner	förknippade	med	

ägandet	har	flyttats	utanför	koncernen.

Finansiella tillgångar värderade till 

marknadsvärde via resultaträkningen

Denna	kategori	består	av	finansiella	

tillgångar	klassificerade	som	innehav	för	

handel,	derivatinstrument	som	inte	upp-

fyller	kraven	på	säkringsredovisning	och	

alla	finansiella	tillgångar	koncernen	initi-

alt	har	valt	att	placera	i	kategorin	finan-

siella	tillgångar	värderade	till	marknads-

värde	via	resultaträkningen.	En	finansiell	

tillgång	klassificeras	som	innehav	för	

handel	om	den	förvärvas	i	syfte	att	på	

kort	sikt	uppnå	vinst	på	förändringar	

i	marknadsvärden.	Tillgångar	i	denna	

kategori	värderas	till	marknadsvärde	

baserat	på	noterad	köpkurs	på	en	aktiv	

marknad	på	bokslutsdagen.	De	finan-

siella	tillgångar	som	innehas	för	handel	

och	de	som	förfaller	inom	12	månader	

från	och	med	bokslutsdagen	ingår	i	

balansräkningens	kortfristiga	fordringar.	

Förändringar	i	marknadsvärde,	både	

orealiserade	och	realiserade	vinster	och	

förluster,	redovisas	i	resultaträkningen	

under	den	period	de	uppstår.

Lånefordringar och övriga fordringar

Lånefordringar	och	övriga	fordringar	är	

finansieringstillgångar	som	inte	hör	till	

derivattillgångar	och	som	uppkommer	

vid	försäljning	av	varor	eller	tjänster	

samt	vid	utlåningsaktiviteter.	De	är	inte	

noterade	på	en	aktiv	marknad	och	de	

har	fasta	betalningar	eller	betalningar	

som	går	att	fastställa.	Lånefordringar	
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och	övriga	fordringar	värderas	till	

upplupet	anskaffningsvärde.	Låneford-

ringar	och	övriga	fordringar	redovisas	

bland	kort-	eller	långfristiga	finansiella	

tillgångar	enligt	maturitet.

Finansiella tillgångar som kan säljas

Finansiella	tillgångar	som	kan	säljas	

utgörs	av	onoterade	aktier	och	övriga	

räntebärande	kortfristiga	investeringar.	

Dessa	värderas	till	marknadsvärde.	Ono-

terade	aktier	värderas	till	anskaffnings-

värde	eller	ett	lägre	sannolikt	värde	om	

marknadsvärdet	inte	är	tillgängligt	på	ett	

tillförlitligt	sätt.	Orealiserade	förändringar	

i	verkligt	värde	för	finansiella	tillgångar	

som	kan	säljas,	redovisas	med	avdrag	

för	skatteeffekt	i	omvärderingsfond	

för	verkligt	värde	i	det	egna	kapitalet.	

Värdeförändringen	i	eget	kapital	omförs	

till	resultaträkningen	när	investeringen	

realiseras	eller	vid	värdeminskning	som	

medför	en	betydande	nedskrivningsför-

lust.	Finansiella	tillgångar	som	kan	säljas	

ingår	i	långfristiga	tillgångar,	utom	i	det	

fall	att	de	skall	behållas	kortare	tid	än	12	

månader	från	bokslutsdagen.

Likvida medel

Likvida	medel	består	av	kassamedel,	

bankdepositioner	samt	övriga	kortfris-

tiga,	mycket	likvida	investeringar.

Finansiella skulder

Koncernens	finansiella	skulder	består	av	

lån	från	penninginstitut,	leverantörsskul-

der	och	övriga	finansiella	skulder.	

Finansiella	skulder	värderas	initialt	till	sitt	

marknadsvärde,	vilket	baserar	sig	på	

erhållet	belopp.	Transaktionskostnader	i	

samband	med	finansiella	skulder	

inkluderas	i	det	historiska	anskaffnings-

värdet.	Efter	anskaffningstidpunkten	

värderas	lånen	till	upplupet	anskaffnings-

värde	enligt	effektivräntemetoden.

Finansiella derivatinstrument och 
säkringsredovisning
Finansiella	derivatinstrument	redovisas	

initialt	till	anskaffningsutgiften	som	

motsvarar	dess	marknadsvärde.	Efter	

anskaffningen	värderas	derivatinstru-

ment	till	marknadsvärde.	De	vinster	och	

förluster	som	uppstår	vid	värdering	till	

marknadsvärde	redovisas	beroende	på	

syftet	med	det	finansiella	derivatinstru-

mentet.	

Koncernen	använder	derivatinstru-

ment	som	uppfyller	kriterierna	enligt	IAS	

39	för	att	skydda	kassaflöden	för	några	

lån	med	rörliga	räntor	samt	för	att	skyd-

da	nettoinvesteringar	i	utländska	enhe-

ter.	När	koncernen	påbörjar	säkringsre-

dovisning	dokumenteras	förhållandet	

mellan	den	säkrade	posten,	den	säkrade	

risken	samt	målsättningen	med	koncer-

nens	riskhantering	och	säkringsstrategi.	

Effektiviteten	i	säkringsförhållandet	gran-

skas	vid	varje	bokslutstidpunkt	både	ur	

ett	retroaktivt	och	ur	ett	proaktivt	per-

spektiv.	Säkringen	är	effektiv	om	säk-

ringsinstrumentet	har	förmåga	att	häva	

ändringar	i	kassaflöden	eller	ändringar	i	

verkligt	värde	i	den	säkrade	posten.

För	att	skydda	kassaflöden	för	lån	

med	rörlig	ränta,	används	ränteswap-

kontrakt.	Ändringar	i	marknadsvärden	på	

kassaflödessäkringar	som	uppfyller	kra-

ven	på	säkringsredovisning	redovisas	di-

rekt	till	eget	kapital.	Vinster	och	förluster	

som	redovisats	i	det	egna	kapitalet	bo-

kas	till	resultaträkningen	under	samma	

period	som	den	säkrade	risken	redovisas	

i	resultaträkningen.	När	säkringsinstru-

mentet	förfaller	eller	säljs	eller	när	reg-

lerna	för	säkringsredovisning	inte	längre	

uppfylls,	redovisas	den	ackumulerade	

vinsten	eller	förlusten	i	resultaträkning-

en.	Enligt	principen	som	tillämpas,	skyd-

dar	koncernen	ungefär	hälften	av	alla	

nettoinvesteringar	gjorda	i	utländska	en-

heter.	

Koncernen	skyddar	sig	mot	valutaris-

ker	i	nettoinvesteringar	i	utländska	enhe-

ter	med	valutalån,	terminskontrakt	och	

medellånga	valutaswapkontrakt.	Den	ef-

fektiva	delen	av	ändringar	i	marknads-

värde	(ändring	i	spot-värdet)	redovisas	

direkt	i	det	egna	kapitalets	omräknings-

reserv.	Den	ineffektiva	delen	av	ändring-

en	i	verkligt	värde	samt	alla	förändringar	

derivatinstrumentets	tidsvärde	redovisas	

i	resultaträkningen.	Ifall	säkringsinstru-

mentet	är	ett	valutalån,	redovisas	den	

effektiva	delen	av	kursvinster	och	-för-

luster	i	det	egna	kapitalets	omräknings-

reserv.	När	den	utländska	enheten	avytt-

ras,	överförs	av	nettoinvesteringens	säk-

ring	i	ackumulerade	omräkningsreserven	

redovisat	belopp	som	en	korrigering	av	

överlåtelsevinst	eller	-förlust	i	resultat-

räkningen.

Övriga	än	ovannämnda	derivat-

instrument	uppfyller	inte	kraven	för	säk-

ringsredovisning	i	IAS	39,	trots	att	de	är	

gjorda	i	säkrande	syfte	enligt	koncernens	

riskhanteringspolitik.	Ändringar	i	mark-

nadsvärde	för	derivatinstrument,	för	vilka	

säkringsredovisning	inte	tillämpas	samt	

eventuella	”inbäddade”	derivat	definiera-

de	i	IAS	39,	redovisas	i	resultaträkningen	

under	den	period	de	uppkommer.	

Marknadsvärden	bestäms	på	basis	av	of-

fentligt	noterade	marknadspriser	samt	

allmänt	accepterade	värderingsprinciper.	

I	värderingen	används	verifierbar	infor-

mation	och	antaganden	som	baserar	sig	

på	marknadspriser.

Principer för intäktsföring
Intäkter	för	försäljning	av	varor	upptas	

när	varan	levererats,	äganderätten	har	

övergått	till	kunden	och	varan	inte	längre	

är	i	koncernens	besittning	samt	de	med	

ägandet	av	varor	förenliga	väsentliga	

riskerna	och	förmånerna	har	överförts	på	

köparen.	Koncernen	använder	i	huvudsak	

leveransvillkor	enligt	vilka	försäljningen	

intäktsförs	vid	leveranstidpunkten.	Intäk-

terna	för	en	tjänst	upptas	när	tjänsten	

har	utförts.	Vid	beräkning	av	omsätt-

ningen	har	från	försäljningen	avdragits	

returnerade	varor,	indirekta	skatter	samt	

beviljade	kassa-	och	årsrabatter.

Inkomstskatter
Periodens	inkomstskattekostnader	

består	av	aktuell	skatt	och	uppskjuten	

skatt.	Koncernbolagens	aktuella	skatter	

består	av	periodens	skatter	enligt	lokala	

bestämmelser	samt	justeringar	av	

skatter	hänförliga	till	tidigare	perioder.	

Om	inkomstskatten	hänför	sig	till	en	
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transaktion	som	redovisas	direkt	mot	

eget	kapital,	redovisas	också	tillhörande	

skatteeffekt	i	eget	kapital.	

Den	uppskjutna	skatten	beräknas	på	

samtliga	temporära	skillnader	mellan	ba-

lansräkningens	värden	och	de	beskatt-

ningsmässiga	värden	enligt	respektive	

lands	aktuella	skattesats.	De	mest	bety-

dande	temporära	skillnaderna	hänför	sig	

till	materiella	anläggningstillgångar,	av-

sättningar	för	pensioner	och	övriga	för-

måner	och	oanvända	skatteförlustavdrag.	

Uppskjutna	skattefordringar	avseende	av-

dragsgilla	temporära	skillnader	och	oan-

vända	skatteförlustavdrag	redovisas	en-

dast	i	den	mån	det	är	sannolikt	att	dessa	

kommer	att	kunna	utnyttjas	mot	framti-

da	beskattningsbara	inkomster.

Uppskjutna	skatteskulder	och	-ford-

ringar	beräknas	enligt	fastställda	skatte-

satser,	som	förväntas	tillämpas	på	be-

skattningsbara	inkomster	under	de	år,	då	

de	temporära	skillnaderna	förväntas	ut-

nyttjas.	Effekter	av	ändrade	skattesatser	

redovisas	i	resultaträkningen	under	den	

period,	då	förändringarna	i	skattesatser	

fastställts.

Materiella anläggningstillgångar
Materiella	anläggningstillgångar	värderas	

till	sina	historiska	anskaffningsutgifter	

vilka	minskats	med	ackumulerade	

avskrivningar	samt	nedskrivningar.	

Byggnadstida	räntor	inräknas	i	anskaff-

ningsvärdet	för	långfristiga,	betydande	

tillgångar	tills	investeringen	är	färdig	för	

den	avsedda	användningen.

Avskrivningar	på	materiella	tillgångar	

sker	lineärt	under	tillgångens	ekonomiska	

nyttjandeperiod.	De	estimerade	ekono-

miska	nyttjandetiderna	är	följande:	bygg-

nader	och	anläggningar	20-40	år;	tunga	

maskiner	10-20	år;	övriga	maskiner	och	

inventarier	3-10	år.	Materiella	anlägg-

ningstillgångar	som	består	av	delar	med	

olika	ekonomiska	nyttjandetider	behand-

las	som	separata	komponenter.	Utgifter	

som	uppkommer	vid	ersättning	av	kom-

ponenter	aktiveras	som	en	del	av	den	

materiella	tillgången	ifall	det	är	sannolikt	

att	tillgången	tillför	ekonomiska	fördelar	

för	koncernen	och	att	anskaffningsutgif-

ten	kan	beräknas	på	ett	tillförlitligt	sätt.	

Den	ekonomiska	nyttjandetiden	och	rest-

värdet	på	materiella	anläggningstillgångar	

uppskattas	årligen	på	bokslutsdagen	och	

justeras	vid	behov	så	att	de	återspeglar	

förändringar	som	skett	i	förväntningarna	

av	de	ekonomiska	fördelarna.

Vinster	och	förluster	som	uppstått	av	

försäljningar	av	materiella	anläggningstill-

gångar	ingår	i	verksamhetens	övriga	rö-

relseintäkter	och	kostnader.

Immateriella tillgångar
Goodwill

Dotterbolag	upptas	i	bokslutet	enligt	

förvärvsutgiftsmetoden.	Enligt	meto-

den	redovisas	goodwill	som	den	del	av	

anskaffningsutgiften	som	överskrider	

koncernens	andel	av	marknadsvärdet	

av	förvärvade	bolagets	identifierbara	

nettoförmögenhet	vid	förvärvsstidpunk-

ten.	Identifierbar	nettoförmögenhet	

inkluderar	förvärvade	tillgångar,	skulder	

och	eventuella	förpliktelser.	Anskaffnings-

värdet	består	av	anskaffningspris	och	

av	kostnader	som	är	direkt	hänförliga	

till	företagsförvärvet.	Goodwill	värderas	

till	anskaffningsutgiften	efter	avdrag	av	

eventuella	nedskrivningar.	Goodwill	för-

delas	till	kassagenererande	enheter	och	

skrivs	inte	längre	av,	utan	testas	årligen	

för	möjliga	värdeminskningar.

På	företagsförvärv	genomförda	före	

övergångsdagen	har	undantaget	som	

IFRS	1	tillåter,	tillämpats.	Enligt	denna	

standard	har	företagsförvärv	som	skett	

före	övergången	till	IFRS	inte	omräknats,	

utan	för	dessa	används	balansvärden	re-

dovisade	enligt	tidigare	tillämpade	redo-

visningsprinciper	som	antagen	anskaff-

ningsutgift.	Före	övergångsdagen	till	IFRS-

standarderna	har	skillnaden	mellan	

anskaffningsutgiften	och	dotterbolagets	

eget	kapital	vid	förvärvstidpunkten,	i	till-

lämpliga	delar,	allokerats	till	anskaffade	

tillgångsposter.

Kostnader för forskning och utveckling

Kostnader	för	forskning	redovisas	som	

kostnader	i	koncernens	resultaträkning.	

Kostnader	för	utveckling	redovisas	som	

kostnader	vid	tidpunkten	då	de	uppstår,	

om	man	inte	kan	försäkra	sig	om	att	de	

genererar	ekonomiska	fördelar	i	framtiden.

Övriga immateriella tillgångar

Övriga	immateriella	tillgångar	som	

varumärken,	patenter	och	licenser	samt	

dataprogram	redovisas	i	balansräkningen	

till	anskaffningsutgift	minskat	med	av-

skrivningar	och	nedskrivningar.	Varumär-

ken,	patenter	och	licenser	avskrivs	lineärt	

under	den	ekonomiska	nyttjandetiden	

(5-20	år)	och	dataprogram	under	den	

ekonomiska	nyttjandetiden	(3–5	år).

Förvaltningsfastigheter
Förvaltningsfastigheter	är	fastigheter	som	

koncernen	innehar	i	syfte	att	erhålla	

hyresinkomster	och/eller	värdestegring	

på	egendom.	Förvaltningsfastigheter	

redovisas	som	långvarig	investering	och	

värderas	till	sin	anskaffningsutgift	efter	

avdrag	för	ackumulerade	avskrivningar	

och	nedskrivningar.	Förvaltningsfastighe-

ter	avskrivs	lineärt	och	den	ekonomiska	

nyttjandetiden	är	densamma	som	för	de	

materiella	tillgångarna.

Vid	bokslutstidpunkten	har	koncernen	

inga	förvaltningsfastigheter.

Hyresavtal
Koncernen	hyr	fastigheter	och	maskiner	

med	olika	typer	av	finansiella	leasingavtal	

och	hyresavtal.	Ett	hyresavtal	klassificeras	

som	finansiell	leasing	om	de	risker	och	

förmåner	som	sammanhänger	med	

ägandet	till	väsentlig	del	övergår	till	

hyrestagaren.	

Tillgångar	som	klassificeras	som	fi-

nansiella	leasingavtal	redovisas	i	balans-

räkningen	till	det	lägre	av	tillgångens	

markandsvärde	eller	nuvärdet	av	minimi-

hyrorna.	Varje	hyresbetalning	uppdelas	i	

amortering	av	hyresskuld	samt	ränteut-

gift	i	enlighet	med	att	återstående	hyres-

skuld	under	varje	räkenskapsperiod	löper	

till	lika	ränteprocent.	Hyresskulden	utan	

räntor	ingår	i	balansräkningens	räntebä-

rande	skulder.	På	de	tillgångar	som	skaf-

fats	genom	avtal	om	finansiell	leasing	
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beräknas	avskrivningar	under	tillgångens	

ekonomiska	nyttjandetid	eller	under	en	

kortare	hyresperiod.

Erlagda	hyror	för	övriga	hyresavtal	

redovisas	som	kostnader	när	de	uppstår.

Nedskrivningar
De	redovisade	värdena	för	koncernens	

tillgångar	prövas	vid	varje	balansdag	för	

att	bedöma	om	det	finns	indikation	på	

nedskrivningsbehov.	Om	sådan	indikation	

finns,	estimeras	tillgångens	återvinnings-

värde.	En	tillgångs	återvinningsvärde	är	

det	högre	av	dess	marknadsvärde	minus	

försäljningskostnader	eller	dess	nyttjan-

devärde.	Med	nyttjandevärde	avses	

nuvärdet	av	de	framtida	kassaflöden	en	

tillgång	eller	kassagenererande	enhet	

förväntas	ge	upphov	till.	Koncernen	har	i	

huvudsak	använt	framtida	kassaflöden	

som	nyttjandevärde.

En	nedskrivning	redovisas	om	till-

gångens	bokföringsvärde	överskrider	

dess	återvinningsvärde.	Nedskrivning	

återförs	om	det	har	skett	en	positiv	för-

ändring	i	tillgångens	eller	den	kassage-

nererande	enhetens	genererade	kassa-

flöden	sedan	nedskrivningen	blivit	redo-

visad.	Nedskrivning	kan	återföras	endast	

i	den	utsträckning	tillgångens	redovisade	

värde	efter	återföringen	inte	överskrider	

det	redovisade	värde	som	tillgången	ha-

de	haft	om	ingen	nedskrivning	hade	

gjorts.	Nedskrivningar	på	goodwill	åter-

förs	inte.

I	koncernen	utgör	produktionslinjer	

enheter	som	genererar	kassaflöden.	En	

kassagenererande	enhet	utgör	den	läg-

sta	nivå	som	genererar	oberoende,	i	hu-

vudsak	självständiga	kassaflöden.	

Goodwill	har	fördelats	till	de	kassagene-

rerande	enheter	som	förväntas	bli	gyn-

nade	av	förvärvet.	De	kassagenererande	

produktionslinjernas	återvinningsvärde	

på	vilka	goodwill	har	fördelats	estimeras	

årligen	samt	närhelst	det	finns	indikation	

på	att	ett	nedskrivningsbehov	föreligger.	

Omsättningstillgångar
Omsättningstillgångarna	värderas	till	an-

skaffningsutgiften	eller	ett	lägre	nettore-

aliseringsvärde.	Anskaffningsutgiften	på	

råmaterial	och	förnödenheter	beräknas	

enligt	vägt	medelvärde.	Anskaffningsut-

giften	för	övriga	omsättningstillgångar	

bestäms	enligt	FIFO-metoden.	Anskaff-

ningsutgiften	för	färdiga	och	halvfärdiga	

varor	inkluderar	kostnader	för	råvaror,	

direkta	lönekostnader	och	övriga	direkta	

kostnader	samt	allokerade	fasta	och	

rörliga	omkostnader	hänförliga	till	till-

verkningen.

Försäljningsfordringar
Försäljningsfordringar	värderas	till	

upplupet	anskaffningsvärde	med	avdrag	

för	osäkra	fordringar.	Företagsledningen	

uppskattar	på	basis	av	tillgänglig	infor-

mation	kundens	förmåga	att	sköta	sina	

förpliktelser	och	uppskattar	mängden	av	

kreditförluster,	om	det	är	sannolikt,	att	

hela	summan	inte	går	att	indriva.

Avsättningar
Avsättningar	redovisas	när	koncernen	

till	följd	av	en	inträffad	händelse	har	en	

juridisk	eller	informell	förpliktelse	och	

det	är	sannolikt,	att	ett	utflöde	av	eko-

nomiska	resurser	kommer	att	krävas	för	

att	reglera	förpliktelsen	och	storleken	

på	skyldigheten	kan	uppskattas	på	ett	

tillförlitligt	sätt.

En	avsättning	för	omstrukturerings-

utgifter	redovisas	endast	när	en	detalje-

rad,	vederbörlig	omstruktureringsplan	

har	godkänts	och	verkställandet	av	pla-

nen	har	påbörjats	eller	de	parter	som	

berörs	av	omstruktureringen	har	infor-

merats.	På	motsvarande	sätt	redovisas	

en	avsättning	avseende	återställning	av	

miljöförstöring	först	när	mark	blivit	föro-

renad.

Ersättningar till anställda
Avgiftsbestämda och förmåns

bestämda pensionsplaner

Koncernbolag	har	ett	flertal	pensionspla-

ner	i	olika	länder	uppgjorda	i	enlighet	

med	lokala	förhållanden	och	lokal	

praxis.	Planerna	klassificeras	antingen	

som	avgiftsbestämda	eller	förmånsbe-

stämda	pensionsplaner.	Utbetalningar	till	

avgiftsbestämda	pensionsplaner	

redovisas	som	utgifter	i	resultaträkning-

en	under	den	period	till	vilken	utbetal-

ningen	hänför	sig.

Förpliktelserna	för	koncernens	för-

månsbestämda	pensionsplaner	har	be-

räknats	separat	för	varje	plan	genom	att	

uppskatta	förmånens	framtida	värde,	

som	de	anställda	har	förtjänat	för	sina	

arbetsinsatser;	denna	förmån	diskonte-

ras	till	nuvärdet,	minskat	med	marknads-

värdet	för	tillgångarna	i	planen.	

Förpliktelsernas	nuvärde	för	förmånsbe-

stämda	pensionsplaner	beräknas	genom	

att	använda	den	så	kallade	’projected	

unit	credit’-metoden.	Vid	beräkning	av	

pensionsförpliktelsernas	nuvärden	an-

vänds	som	diskonteringsränta	marknads-

avkastningen	på	högklassiga	masskulde-

brevslån	som	företag	emitterat	eller	

motsvarande	ränta	på	statens	skuldför-

bindelser.	Dessa	beräkningar	är	uppgjor-

da	av	auktoriserade	försäkringsmatema-

tiker.

Alla	1.1.2004	existerande	försäk-

ringsmatematiska	vinster	och	förluster	

har	redovisats	i	det	egna	kapitalet.	

Försäkringsmatematiska	vinster	och	för-

luster	som	uppkommit	efter	detta,	redo-

visas	i	resultaträkningen	enligt	medelta-

let	för	personens	återstående	tjänstgö-

ringstid	till	den	del	de	överskrider	den	

högre	av	följande	alternativ:	10	%	av	

pensionsförpliktelsen	eller	10	%	av	till-

gångarnas	marknadsvärde.	I	övriga	fall	

redovisas	inte	försäkringsmatematisk	

vinst	eller	förlust.

Koncernens	nettoförpliktelser	för	öv-

riga	än	till	pensionsarrangemang	höran-

de	långvariga	arbetsförmåner	är	den	

framtida	förmånens	mängd,	som	arbets-

tagarna	har	intjänat	under	nuvarande	

och	tidigare	perioder.

Aktierelaterade ersättningar

Koncernen	tillämpar	standarden	IFRS	2	

(Aktierelaterade	ersättningar)	för	op-

tionsprogram	där	optionerna	har	beviljats	

efter	7.11.2002	och	till	vilka	rättighet	inte	

uppkommit	före	1.1.2005.	Standarden	

tillämpas	i	programmet	för	syntetiska	
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optioner,	enligt	vilken	nyckelpersonerna	

är	berättigade	till	kontantreglerad	ersätt-

ning	om	vissa	kriterier	uppfylls.

Den	kostnad	som	uppstår	för	mark-

nadsvärdet	på	kontantreglerade	utbetal-

ningar	redovisas	som	kostnad	och	mot-

svarande	belopp	som	ökning	av	skulder.	

Marknadsvärdet	har	fastslagits	vid	tilldel-

ningstidpunkten	och	periodiseras	under	

intjänandeperioden	då	de	nyckelperso-

ner	som	deltar	i	programmet	får	rättig-

het	till	kontanterna.	Skulden	omvärderas	

till	verkligt	värde	varje	rapporteringsdag	

fram	till	regleringen.	Förändringar	i	verk-

ligt	värde	redovisas	i	resultaträkningen	

som	kostnad	för	personalförmåner.	

Värderingen	baserar	sig	på	värderings-

modellen	för	optioner,	som	tar	i	beak-

tande	villkoren	enligt	vilka	de	syntetiska	

optionerna	är	beviljade	samt	på	den	

mottagna	arbetsinsatsen.

Utdelning
Styrelsens	förslag	till	bolagsstämman	om	

dividendutdelning	har	inte	redovisats	i	

bokslutet,	utan	dividenderna	redovisas	

först	efter	bolagsstämmans	godkän-

nande.

Redovisning av kostnader 
 uppkomna i anslutning till 
 börsintroduktionen år 2006
Ahlstrom	Abp	introducerades	på	Helsing-

fors	fondbörs	i	mars	2006.	Kostnader	

hänförliga	till	börsintroduktionen	mins-

kade	med	skatteeffekt,	har	redovisats	i	

det	egna	kapitalets	överkursfond,	vilka	

minskar	emissionsvinsten.	

Statligt stöd
Av	staten	eller	någon	annan	aktör	

erhållna	stöd	redovisas	i	resultaträk-

ningen	som	intäkt	under	samma	period	

som	de	kostnader	stöden	är	avsedda	

att	kompensera.	Koncernen	presenterar	

utsläppsrättigheterna	som	nettovärde	

med	beaktande	av	offentliga	stöd.

Rättigheter till utsläpp
De	på	basen	av	koldioxidutsläppen	

erhållna	rättigheter	till	utsläpp	samt	de	

på	basen	av	verkliga	utsläpp	baserade	

förpliktelser	nettas,	och	i	balansräkning-

en	redovisas	en	avsättning	om	förplik-

telserna	överskrider	rättigheterna	till	

utsläpp.	I	en	motsatt	situation	redovisas	

ett	överskott	inte	bland	tillgångarna	i	

balansräkningen.	Uppgifter	om	boksluts-

tidpunktens	situation	av	rättigheter	till	

utsläpp	och	verkliga	utsläpp	ges	i	

noterna.

Vinst	vid	försäljning	av	rättigheter	till	

utsläpp	redovisas	bland	övriga	rörelsein-

täkter	i	resultaträkningen.

Anläggningstillgångar som 
innehas för försäljning och 
avvecklade verksamheter
Långfristiga	tillgångar	som	innehas	för	

försäljning	samt	avvecklade	verksamhe-

ter	värderas	till	det	lägsta	av	redovisat	

värde	och	marknadsvärde	med	avdrag	

för	försäljningskostnader,	om	tillgångar-

nas	värde	kommer	snarare	att	återvin-

nas	genom	försäljning	än	genom	

fortsatt	användning,	och	försäljningen	

bedöms	som	mycket	sannolik.

En	avvecklad	verksamhet	är	en	hu-

vudrörelsegren	eller	ett	väsentligt	geo-

grafiskt	område.

Under	åren	2005-2006	innehade	

koncernen	inga	anläggningstillgångar	för	

försäljning	eller	några	avvecklade	verk-

samheter.

Rörelsevinst
Rörelsevinsten	är	ett	nettobelopp	som	

utformas	när	till	nettoomsättningen	

tillsätts	rörelsens	övriga	intäkter,	avdras	

inköpskostnader	för	färdiga	och	halv-

färdiga	produkter	justerat	med	lager-

förändringen,	avdras	ersättningar	till	

anställda,	avskrivningar,	nedskrivningar	

och	rörelsens	övriga	kostnader.	Kursdif-

ferenser	ingår	i	rörelsevinsten,	ifall	de	

uppstått	från	poster	som	hör	till	den	

ordinarie	affärsverksamheten.	Kursdif-

ferenser	som	hör	till	finansieringen	

redovisas	bland	finansieringsintäkter		

och	-kostnader.

Tillämpning av nya eller 
 reviderade IFRSstandarder
Följande	standarder,	tolkningar	och	

förändringar	har	publicerats,	men	kon-

cernen	har	inte	tillämpat	dessa	regler	

före	de	blivit	obligatoriska.	Koncernen	

kommer	år	2007	att	tillämpa	följande	

nya	eller	förnyade	standarder	och	tolk-

ningar	som	IASB	har	publicerat	under	

åren	2005	och	2006.

•	 IFRS	7	Finansiella	instrument:	upplys-

ningar	och	presentation.	Avvikande	

från	vad	tidigare	har	meddelats,	har	

koncernen	beslutat	att	flytta	tilläm-

pandet	av	IFRS	7	till	år	2007.	Enligt	

koncernens	bedömning	kommer	den	

nya	standarden	att	påverka	närmast	

bokslutets	noter.

•	 IAS	1	Utformning	av	finansiella	

rapporter.	Upplysningar	om	kapital.	

Enligt	koncernens	bedömning	

kommer	den	nya	standarden	att	

påverka	närmast	bokslutets	noter.

•	 IFRIC	9	Förnyad	bedömning	av	

inbäddade	derivat.	Enligt	koncernens	

gällande	bedömning	har	denna	

tolkning	ingen	betydande	inverkan	på	

koncernens	bokslut.

•	 IFRIC	10	Delårsrapportering	och	

bedömning	av	nedskrivningsbehov.	

(Inte	ännu	godkänd	av	EU).	Enligt	

koncernens	uppskattning	påverkar	

denna	nya	tolkning	inte	koncernens	

kommande	bokslut.	

År	2009	tar	koncernen	också	i	bruk	den	

nya	standarden	IFRS	8	Rörelsesegment	

(inte	ännu	godkänd	av	EU).	Koncernen	

utreder	standardens	möjliga	inverkan		

på	koncernens	bokslut.
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1. Segmentinformation

Segmentrapporteringen	definieras	i	första	
hand	av	verksamheten	och	i	andra	hand	
av	dess	geografiska	hemvist.	Segmentets	
resultat	samt	tillgångar	och	skulder	inklu-
derar	dels	poster	som	direkt	kan	knytas	
till	ett	segment,	dels	sådana	som	kan	för-
delas	på	ett	rimligt	sätt.	Övriga	verksam-
heter	innehåller	i	första	hand	finansiella	
tillgångar	och	skulder,	finansiella	netto-
kostnader	samt	skatter,	gemensamma	
kostnader	och	vissa	försäljningskontors	
inkomster,	utgifter,	tillgångar	och	skulder.

Segmenten	är	FiberComposites	och	
Specialty	Papers.	Segmentet	

FiberComposites	är	verksamt	inom	filter-
material,	konsumentprodukter,	sjuk-
vårdsprodukter	och	industriell	fiberduk	
samt	förstärkningsmaterial	av	glasfiber.	
Segmentet	Specialty	Papers	är	verksamt	
inom	produktområdena	självhäftande-,	
förpacknings-	och	etikettpapper	samt	in-
om	tekniskt	papper	med	bland	annat	
strukturerat	papper	samt	papper	för	
	möbel-,	fordons-	och	bageriindustrierna.

Uppdelningen	på	segment	baseras	
på	koncernens	organisation.	Produkter,	
kundgrupper	och	marknader	är	också	lik-
artade	inom	de	två	valda	segmenten.	

Detta	gäller	också	produktionsteknologi	
och	råmaterial.	Utöver	detta	är	produktio-
nen	inom	segmenten	lätt	att	flytta	från	
en	fabrik	till	en	annan.

De	geografiska	segmenten	är	Europa,	
Nordamerika,	Asien	och	Övriga	länder.	
Segmentens	intäkter	baseras	på	kunder-
nas	geografiska	lokalisering.	Segmentens	
tillgångar	baseras	på	den	geografiska	lo-
kaliseringen	av	tillgångarna.

Internprissättningen	inom	segmenten	
baseras	på	marknadspriser.

Affärssegment 2006
	 	 	 Fiber-	 Specialty	 Övriga	 Elimineringar	 Koncernen
Milj.	EUR	 	 Composites	 Papers	 verksamheter	 	

	 	 	 	 	 	 	
Extern	nettoomsättning	 	 804,9	 789,4	 4,8	 -	 1	599,1

Nettoomsättning	inom	segmenten	 	 3,3	 4,6	 7,8	 -15,7	 0,0
Nettoomsättning  808,2	 794,0	 12,6	 -15,7	 1	599,1

Rörelseresultat	 	 52,3	 32,2	 11,5	 -	 96,1
Resultatandelar	i	intressebolag	 	 -	 -	 0,0	 -	 0,0

Periodens resultat  -	 -	 -	 - 57,6

Segmentens	tillgångar	 	 752,2	 515,0	 26,5	 -14,2	 1	279,4
Investeringar	i	intressebolag	 	 -	 -	 12,9	 -	 12,9
Icke	allokerade	tillgångar	 	 -	 -	 -	 -	 64,3
Tillgångar, totalt      1	356,6

Segmentens	skulder	 	 142,7	 196,2	 44,1	 -14,2	 368,8
Icke	allokerade	skulder	 	 -	 -	 -	 -	 221,2
Skulder, totalt      590,0

Investeringar	 	 77,4	 41,8	 0,9	 -	 120,1
Avskrivningar	och	nedskrivningar	 	 46,6	 30,1	 3,2	 -	 79,9
Värdeminskningar	 	 -	 1,7	 -	 -	 1,7

Kostnader	utan	likviditetseffekt:	 	 	 	 	 	
Förändring	i	avsättningar	 	 -0,4	 4,1	 -0,3	 -	 3,4
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Affärssegment 2005
	 	 	 Fiber-	 Specialty	 Övriga	 Elimineringar	 Koncernen
Milj.	EUR	 	 Composites	 Papers	 verksamheter	 	

	 	 	 	 	 	 	

Extern	nettoomsättning	 	 738,5	 810,5	 3,6	 -	 1	552,6

Nettoomsättning	inom	segmenten	 	 3,7	 4,2	 5,6	 -13,5	 -
Nettoomsättning  742,3	 814,7	 9,1	 -13,5	 1	552,6

Rörelseresultat	 	 65,5	 57,7	 -6,3	 0,3	 117,2
Resultatandelar	i	intressebolag	 	 -	 -	 0,4	 -	 0,4

Periodens resultat  -	 -	 -	 - 62,6

Segmentens	tillgångar	 	 746,8	 499,3	 30,4	 -16,8	 1	259,7
Investeringar	i	intressebolag	 	 -	 -	 49,4	 -	 49,4
Icke	allokerade	tillgångar	 	 -	 -	 -	 -	 58,1
Tillgångar, totalt      1	367,2

Segmentens	skulder	 	 135,9	 202,0	 47,2	 -16,8	 368,3
Icke	allokerade	skulder	 	 -	 -	 -	 -	 408,4

Skulder, totalt      776,7

Investeringar	 	 34,9	 25,6	 2,0	 -	 62,4
Avskrivningar	och	nedskrivningar	 	 45,6	 33,3	 4,0	 -	 82,9

Värdeminskning	 	 -	 0,8	 -	 -	 0,8

Kostnader	utan	likviditetseffekt:	 	 	 	 	 	
Förändring	i	avsättningar	 	 0,3	 1,0	 0,3	 -	 1,6

Under	2006	utgjorde	de	största	investe-
ringarna	inom	segmentet	Specialty	Papers	
en	expansion	av	produktionskapaciteten	
för	releasebaspapper	vid	fabriken	i	Turin,	
Italien	(12	milj.	EUR)	och	en	motsvarande	
investering	vid	fabriken	i	La	Gère,	Frankrike	
(12	milj.	EUR).	De	största	investeringarna	
inom	segmentet	FiberComposites	under	år	

2006	var	en	ny	produktionslinje	i	Green	
Bay,	USA	(23	milj.	EUR),	en	ny	fabrik	i	Tver,	
Ryssland	(6	milj.	EUR)	och	expansionen	av	
fabriken	i	S:t	Michel,	Finland	(4	milj.	EUR).

Under	2005	utgjorde	de	största	
	investeringarna	inom	segmentet	
FiberComposites	en	produktionslinje	för	
mikrofibrer	i	Turin,	Italien	(6	milj.	EUR)	och	

utbyggnaden	av	en	produktionslinje	för	
glasfiberfilt	i	Karhula,	Finland	(4	milj.	EUR).	
Under	år	2005	genomförde	Specialty	
Papers-segmentet	flera	investeringar	för	
att	öka	produktionskapaciteten	samt	för				
att	förbättra	kvalitet	och	produktions-

effektivitet.

Geografiska segment

Milj.	EUR	 Europa	 Nordamerika	 Asien	 Övriga	 Elimineringar	 Koncernen

2006      
Extern	nettoomsättning		 1	004,5	 358,1	 137,6	 98,9	 -	 1	599,1
Tillgångar		 831,5	 398,7	 58,7	 11,6	 -21,0	 1	279,4
Investeringar		 75,7	 40,5	 2,3	 1,6	 -	 120,1

2005      
Extern	nettoomsättning		 993,0	 345,1	 131,7	 82,8	 -	 1	552,6
Tillgångar		 803,6	 407,0	 56,8	 2,1	 -9,8	 1	259,7
Investeringar		 47,7	 11,7	 2,8	 0,2	 -	 62,4
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2. Avyttring av affärsverksamheter

I	juli	2006	sålde	koncernen	sin	35,5	%	an-
del	i	intressebolaget	Sonoco-Alcore	till	
Sonoco	för	39,5	milj.	EUR.	Intressebolaget	
tillhörde	Övriga	verksamheter.	Ahlstrom	
redovisade	av	försäljningen	en	vinst	av	

engångskaraktär	om	3,4	milj.	EUR	under	
det	tredje	kvartalet	2006.

I	augusti	2005,	sålde	koncernen	
Ahlstrom	Kauttua	Oy,	en	del	av	Specialty	
Papers-segmentet.	Avyttringen	var	i	linje	

med	koncernens	strategi	att	fokusera	på	
kärnverksamheterna.	En	annan	avyttring	
var	försäljningen	av	en	vattenkraftan-
läggning	i	Italien	i	juli	2005.

	 	 	 	 	 2006	 	 2005
	 	 	 	 	Redovisat	värde	 	Redovisat	värde
	 	 	 	 	 på	avyttrade	 	 på	avyttrade
Milj.	EUR	 	 	 	 tillgångar	 	 tillgångar

Fastigheter,	maskiner	och	inventarier	 	 	 	 	 	 17,0
Immateriella	tillgångar	 	 	 	 	 	 -
Övriga	långfristiga	investeringar	 	 	 	 36,1	 	 0,2
Varulager	 	 	 	 	 	 7,6
Kund-	och	övriga	fordringar	 	 	 	 	 	 15,3
Kassa	och	banktillgodohavanden	 	 	 	 	 	 0,6
Tillgångar, totalt    36,1  40,7

Uppskjutna	skatteskulder	 	 	 	 	 	 2,2
Avsättning	för	pensioner	och	övriga	förmåner	 	 	 	 	 	 0,3
Räntebärande	skulder	 	 	 	 	 	 11,5
Leverantörs-	och	övriga	skulder	 	 	 	 	 	 12,8
Skulder, totalt      26,8

Tillgångar, netto    36,1  13,9

Försäljningslikvid	(i	kontanter)	 	 	 	 39,5	 	 30,3
Avyttrade	likvida	medel	 	 	 	 	 	 -0,6
Kassainflöde, netto    39,5  29,7
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3. Förvärv av verksamheter 

2006
I	januari	2006	förvärvade	koncernen	HRS	
Textiles	Inc.	i	Darlington,	South	Carolina,	
USA,	en	tillverkare	av	specialfiberduk,	för	
den	nordamerikanska	marknaden	för	luft-	

	 	 	 	 	Redovisat	värde	 	 Uppskattat

	 	 	 	 	 innan		 	 värde	i

Milj.	EUR	 	 	 	 konsolidering	 	 konsolidering

Fastigheter,	maskiner	och	inventarier	 	 	 	 4,2	 	 4,5
Immateriella	tillgångar	 	 	 	 -	 	 1,1

Varulager	 	 	 	 0,9	 	 0,9
Kund-	och	övriga	fordringar	 	 	 	 2,5	 	 2,5
Kassa	och	banktillgodohavanden	 	 	 	 0,1	 	 0,1
Tillgångar, totalt    7,7	 	 9,2
	 	 	 	 	
Uppskjutna	skatteskulder	 	 	 	 -	 	 -
Avsättning	för	pensioner	och	övriga	förmåner	 	 	 	 -	 	 -
Räntebärande	skulder	 	 	 	 0,3	 	 0,3
Leverantörs-	och	övriga	skulder	 	 	 	 1,5	 	 1,5

Skulder, totalt    1,9	 	 1,9
	 	 	 	 	 	
Tillgångar, netto    5,9	 	 7,3
	 	 	 	 	 	
Uppkommen	goodwill	genom	förvärv	 	 	 	 -	 	 0,4

Förvärvspris	(i	kontanter)	 	 	 	 -	 	 7,7

Valutakursjustering	 	 	 	 -	 	 0,1
Förvärvade	likvida	medel	 	 	 	 -	 	 -0,1
Kassautflöde, netto    -  7,8

och	vätskefilter.	Därtill	uppdaterades	
Lantors	förvärvskalkyl	år	2006	eftersom	
förvärvet	av	verksamheten	skedde	i	de-
cember	2005.	Effekten	på	koncernens	

tillgångar	och	skulder	har	specificerats	
nedan:	

Förvärvspriset	av	HRS	Textiles	Inc.	inklu-
derar	juridiska	arvoden	och	övriga	kostna-
der	uppgående	till	0,1	milj.	EUR.	Den	upp-
komna	goodwillen	av	nettotillgångarna	i	
HRS	Textiles	Inc.	är	en	följd	av	ett	utvid-
gat	produktsortiment	inom	luftfilterverk-
samheten	och	av	synergier	till	den	exis-
terande	verksamheten	och	av	tillväxtmöj-

ligheter.	Koncernens	resultat	för	perioden	
försämrades	med	0,1	milj.	EUR	på	grund	
av	förvärvet.	Om	förvärvet	hade	ägt	rum	
den	1	januari	2006	hade	koncernens	net-
toomsättning	och	periodens	resultat	inte	
påverkats	märkbart.

Den	preliminära	förvärvskalkylen	av	
Lantors	verksamhet	gjordes	år	2005.	

Kalkylen	uppdaterades	under	år	2006.	
Justeringen	av	kalkylen	har	följande	effekt	
på	koncernens	konsoliderade	siffror:	till-
gångar	+1,4	milj.	EUR,	skulder	+0,4	milj.	
EUR	och	nettotillgångar	+1,0	milj.	EUR.	
Kassaflödet	påverkades	negativt	med	0,9	
milj.	EUR.
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	 	 	 	 	Redovisat	värde	 	 Uppskattat

	 	 	 	 	 innan		 	 värde	i

Milj.	EUR	 	 	 	 konsolidering	 	 konsolidering

Fastigheter,	maskiner	och	inventarier	 	 	 	 1,8	 	 4,3
Immateriella	tillgångar	 	 	 	 -	 	 1,9

Varulager	 	 	 	 1,7	 	 1,7
Kund-	och	övriga	fordringar	 	 	 	 3,1	 	 3,1
Kassa	och	banktillgodohavanden	 		 		 		 -	 		 -
Tillgångar, totalt    6,6	 	 11,0
	 	 	 	 	 	
Uppskjutna	skatteskulder	 	 	 	 -	 	 -
Avsättning	för	pensioner	och	övriga	förmåner	 	 	 	 -	 	 -
Räntebärande	skulder	 	 	 	 -	 	 -
Leverantörs-	och	övriga	skulder	 		 		 		 1,3	 		 1,9

Skulder, totalt    1,3	 	 1,9
		 		 		 		 		 		 	
Tillgångar, netto    5,3	 	 9,1
	 	 	 	 	 	
Uppkommen	goodwill	genom	förvärv	 	 	 	 -	 	 1,7

Förvärvspris	(i	kontanter)	 	 	 	 -	 	 10,8
Förvärvade	likvida	medel	 		 		 		 -	 		 -
Kassautflöde, netto       -   10,8

4. Övriga rörelseintäkter och kostnader      

Milj.	EUR	 	 	 	 	 2006	 2005

Övriga intäkter    
Vinst	vid	försäljning	av	aktier	 	 	 	 5,6	 	 1,7
Vinst	vid	försäljning	av	anläggningstillgångar	 	 	 	 8,5	 	 18,3
Försäkringsersättningar	 	 	 	 2,5	 	 -
Inkomster	från	rättsprocesser	 	 	 	 1,0	 	 1,4
Hyresintäkter	 	 	 	 0,9	 	 1,3
Återföring	av	avsättningar	 	 	 	 0,8	 	 2,6
Vinst	vid	försäljning	av	rättigheter	till	utsläpp	 	 	 	 7,3	 	 -
Statsbidrag	 	 	 	 1,3	 	 1,7
Övrigt	 		 		 		 	8,8	 	 3,9
Totalt        36,7  30,8

2005
I	december	2005,	förvärvade	koncernen	
FiberMarks	verksamhet	inom	absorp-
tionsmedel	och	torkmaterial	i	USA	samt	

filterverksamheten	inom	Lantor,	Inc.,	in-
klusive	tillverkningsenheterna	i	USA	och	i	
Kina.	Effekten	av	dessa	förvärv	på	kon-

cernens	tillgångar	och	skulder	har	specifi-
cerats	nedan:

Goodwillen	som	uppkom	i	samband	med	
förvärvet	av	FiberMark,	beror	på	framtida	
synergieffekter	och	en	ökad	marknadsan-
del.	Goodwillen	från	förvärvet	av	Lantors	
verksamhet	är	en	följd	av	synergieffek-
terna	genom	Ahlstroms	förstärkta	mark-
nadsposition	inom	marknaderna	för	luft-
filter	och	filter	till	fordonsindustrin	och	ge-
nom	en	ökad	tillverkningskapacitet	samt	

genom	en	utvidgad	produktportfölj.	Efter-
som	förvärven	skedde	i	slutet	av	decem-
ber	hade	de	endast	en	marginell	effekt	
på	koncernens	resultat	för	år	2005.	Om	
förvärven	hade	ägt	rum	den	1	januari,	
hade	koncernens	nettoomsättning	enligt	
ledningens	uppskattning	ökat	med	20	
milj.	EUR.	Enligt	ledningens	uppskattning	
skulle	inverkan	på	koncernens	resultat	för	

perioden	ha	varit	immateriell	på	grund	av	
enheternas	storlek.	Som	en	del	av	sam-
ma	förvärv,	och	som	ett	tillägg	till	verk-
samheterna	i	Nordamerika,	förvärvade	
Ahlstrom	en	filtermaterialfabrik	i	Kina.	
Denna	transaktion	slutfördes	i	januari	
2006	och	hade	ingen	kassaflödeseffekt	
under	år	2005.
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Milj.	EUR	 	 	 	 	 2006	 2005

Övriga rörelsekostnader      
Fraktkostnader	av	sålda	varor	 	 	 	 72,4	 	 -73,3
Underhållskostnader	 	 	 	 -51,7	 	 -50,3
Konsultarvoden	 	 	 	 10,3	 	 -17,9
Hyreskostnader	 	 	 	 13,3	 	 -14,1
Fastighets-	och	övriga	skatter	 	 	 	 12,9	 	 -11,8
Kostnad	för	extern	arbetskraft	 	 	 	 7,5	 	 -7,2
Försäkringspremier	 	 	 	 6,2	 	 -7,3
Komissioner	 	 	 	 5,9	 	 -5,4
Övrigt	 		 		 		 68,6	 	 -63,8
Totalt       248,8  -251,1
	 	 	 	 	 	
År	2005	rapporterades	fraktkostnader	av	sålda	varor	bland	material	och	förnödenheter.	År	2006	rapporterades	de	bland	övriga	rörelse-
kostnader.	Presentationen	av	jämförelsesiffror	har	justerats.

De	kostnader	för	forskning	och	utveckling	som	inkluderats	i	resultaträkningen	uppgick	till	25,0	milj.	EUR	under	år	2006	(27,1	milj.	EUR	år	2005).

5. Personalkostnader      
	 	 	 	 	

Löner	och	ersättningar	 	 	 	 234,1	 	 -225,1
Sociala	kostnader	 	 	 	 50,7	 	 -49,9
Överenskomna	pensionsavsättningar	 	 	 	 11,1	 	 -11,4
Periodens	kostnad	för	förmånsbestämda	pensionsplaner*	 	 	 	 8,9	 	 -9,8
Förändring	av	övriga	långfristiga	ansvar	för	anställningsförmåner	 	 	 	 0,4	 	 -1,6
Aktierelaterade	transaktioner	som	betalats	kontant	 	 	 	 0,9	 	 -0,9
Övriga	personalkostnader*	 			 		 		 14,3	 	 -14,5
Totalt     319,6  -313,1
	 	 	 	 	 	
*	Presentationen	av	jämförelsesiffror	har	justerats	
	
Kostnaden	för	företagsledningens	anställningsförmåner	specificeras	i	not	30.

	 	 	 	 	
Genomsnittligt antal anställda	 	 	 	

FiberComposites	 	 	 	 3 054		 	 2	830	
Specialty	Papers	 	 	 	 2 286		 	 2	413	
Övriga	verksamheter	 		 		 		 	347		 	 362	
Totalt        5 687   5	605	

6. Finansiella intäkter och kostnader      
	 	 	 	 	

Finansiella intäkter	 	 	 	 	 	
Erhållen	utdelning	 	 	 	 0,0	 	 0,1
Ränteintäkter	 	 	 	 2,2	 	 1,2
Övriga	finansiella	intäkter	 		 		 		 	0,2	 	 1,9
Totalt    2,5  3,2
	 	 	 	 	 	
Finansiella kostnader    
Räntekostnader	 	 	 	 11,3	 	 -12,7
Ökat/minskat	värde	på	derivatinstrument	(säkringsredovisning)	 	 	 	 0,7	 	 -0,5
Valutakursförluster,	netto		 	 	 	 4,4	 	 -3,3
Övriga	finansiella	kostnader	 		 		 		 	2,2	 	 -3,5
Totalt    17,4  -20,0
	 	 	 	 	 	
Därtill	har	valutakursförluster	uppgående	till	2,7	milj.	EUR	inkluderats	i	rörelseresultatet	år	2006	(vinster	5,9	milj.	EUR	år	2005).	 	
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7. Inkomstskatter      

Milj.	EUR	 	 	 	 	 2006	 2005
	 	 	 	 	 	
Aktuell	skatt	 	 	 	 	 15,7	 -19,5
Uppskjuten	skatt	 		 		 		 		 7,9	 -18,6
Inkomstskatter i resultaträkningen	 	 	 	 	 23,6	 -38,1
	 	 	 	 	 	
Avstämning av inkomstskatt		 	 	 	 	
Finsk	inkomstskattesats	 	 	 	 	 26,0 %	 26,0	%
Skillnad	mellan	utländska	och	finska	skattesatser	 	 	 	 	 4,0 %	 7,5	%
Italiensk	regional	skatt	(IRAP)	och	minimumskatter	 	 	 	 	 2,9 %	 4,0	%
Justering	av	skatter	för	tidigare	perioder	 	 	 	 	 0,5 %	 0,0	%
Resultatandelar	i	intressebolag	 	 	 	 	 0,0 %	 -0,1	%
Icke	avdragsgilla	kostnader	och	skattefria	intäkter	 	 	 	 	 8,0 %	 0,2	%
Justeringar	av	uppskjuten	skattefordran	 	 	 	 	 5,2 %	 0,1	%
Övriga	poster	 		 		 		 		 0,5 %	 0,2	%
Effektiv skattesats	 	 	 	 	 29,1 %	 37,9	%

	 	 	 	 	 	
Skattesats,	aktuell	skatt	 	 	 	 	 19,4 %	 19,4	%

Skatter redovisade till eget kapital	 	 	 	 	 	
Derivatinstrument	för	vilka	säkringsredovisning	tillämpas	 	 	 	 	 2,8	 5,6
Inlösning	av	aktieoptioner	 	 	 	 	 2,0	 -
Kostnader	uppkomna	i	samband	med	börsintroduktionen		 	 	 	 1,8	 -
Övriga	poster	 	 	 	 	 	 0,1
Totalt	 	 	 	 	 1,0	 5,7

8. Resultat per aktie      

	 	 	 	 	 	

Resultat per aktie	 	 	 	 	 	
Periodens	resultat	tillhörande	moderbolagets	aktieägare	(milj.	EUR)	 	 	 57,5	 62,4
	 	 	 	 	 	
Genomsnittligt	vägt	antal	aktier	under	perioden	(tusental)	 	 	 	 43 801,7	 36	418,4

	 	 	 	 	 	
Resultat per aktie (EUR)     1,31 1,71

Resultat per aktie efter utspädning	 	 	 	 	 	
Periodens	resultat	tillhörande	moderbolagets	aktieägare	(milj.	EUR)	 	 	 57,5	 62,4
	 	 	 	 	 	
Genomsnittligt	vägt	antal	aktier	för	beräkning	av	resultat	per	aktie	efter	utspädning:	 	 	
Genomsnittligt	vägt	antal	aktier	under	perioden	(tusental)	 	 	 	 43 801,7	 36	418,4
Effekt	av	optioner	(tusental)	 		 		 		 		 565,4	 858,2
Genomsnittligt	vägt	antal	aktier	under	perioden	efter	utspädning	(tusental)	 	 	 44 367,1	 37	276,6
	 	 	 	 	 	
Resultat per aktie efter utspädning (EUR)     1,29 1,67

rats	med	aktieoptionernas	utspädande	
effekt.	Koncernen	har	två	optionspro-
gram,	I	(2001)	och	II	(2001),	vilka	specifi-
ceras	i	not	30.

Aktieoptioner	har	en	utspädande	ef-
fekt	bara	då	aktiens	marknadsvärde	är	

högre	än	optionernas	teckningspris.	
Aktiens	marknadspris	baserar	sig	på	
	senaste	kvartals	vägda	genomsnittspris.	
Koncernen	äger	inga	egna	aktier.

Resultat	per	aktie	beräknas	genom	att	di-
videra	periodens	resultat	tillhörande	mo-
derbolagets	aktieägare	med	ett	genom-
snittligt	vägt	antal	aktier	under	perioden.

Vid	beräknandet	av	resultat	per	aktie	
efter	utspädning,	har	antalet	aktier	juste-
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9. Fastigheter, maskiner och inventarier	 	 	 	

	 	 	 Mark-	och	 Byggnader	 Maskiner	 Övriga	 Betalda
	 	 	 vatten-	 och	 och	 materiella	 förskott	och
	 	 	 områden	 anläggningar	 inventarier	 tillgångar	 anläggningar
Milj.	EUR	 	 	 	 	 	 under	arbete

2006	 	 	 	 	 	
Anskaffningsutgift	1.1.	 	 20,1	 213,1	 1	314,2	 26,0	 30,4

Förvärv	 	 0,2	 1,1	 3,1	 0,2	 0,0
Ökningar	 	 0,1	 3,8	 28,8	 1,2	 83,1
Avyttringar	 	 -0,1	 -1,4	 -14,1	 -0,2	 -
Överflyttning	mellan	tillgångskategorier	 	 0,4	 6,4	 36,2	 0,7	 -44,2
Övriga	förändringar	 	 -	 -2,3	 -1,5	 -0,5	 -0,4

Valutakursjusteringar	 	 -0,3	 -3,9	 -25,9	 -0,2	 -1,0
Anskaffningsutgift 31.12.  20,4 216,7 1 340,9 27,1 68,0
	 	 	 	 	 	
Ackumulerad	avskrivning	och	värdeminskning	1.1.	 	 2,5	 108,1	 897,1	 18,1	 0,7
Avskrivning	under	året	 	 -	 6,8	 65,8	 1,5	 -

Värdeminskningar	 	 0,0	 0,3	 1,0	 0,1	 0,2
Återföring	av	värdeminskningar	 	 -	 -	 -	 -	 -

Avyttringar	 	 -	 -1,2	 -13,5	 -0,2	 -
Överflyttning	mellan	tillgångskategorier	 	 -	 0,0	 0,0	 -	 -0,1
Övriga	förändringar	 	 -	 -2,3	 -1,2	 -0,4	 -0,4

Valutakursjusteringar	 	 -	 -1,1	 -10,4	 -0,1	 -
Ackumulerad avskrivning och värdeminskning 31.12.  2,5 110,7 938,8 19,0 0,5
	 	 	 	 	 	
Bokfört värde 1.1.2006  17,6 105,0 417,2 7,8 29,7
Bokfört värde 31.12.2006  17,9 106,1 402,1 8,1 67,5
	 	 	 	 	 	
De	i	anläggningstillgångarna	aktiverade	låneräntorna	uppgick	till	0,04	milj.	EUR	under	år	2006.	År	2005	gjordes	inga	aktiveringar.		

	 	 	 	
2005
Anskaffningsutgift	1.1.	 	 20,0	 210,6	 1	297,3	 30,1	 16,7

Förvärv	 	 -	 -	 2,6	 -	 -
Ökningar	 	 -	 1,7	 19,3	 0,6	 42,2
Avyttringar	 	 -0,6	 -10,2	 -78,4	 -0,7	 -1,7
Överflyttning	mellan	tillgångskategorier	 	 -	 4,2	 26,9	 -4,4	 -27,3
Övriga	förändringar	 	 -0,1	 0,3	 5,9	 0,2	 -0,1
Valutakursjusteringar	 		 0,8	 6,3	 40,7	 0,3	 0,6
Anskaffningsutgift 31.12.  20,1	 213,1	 1	314,2	 26,0	 30,4

	 	 	 	 	 	 	
Ackumulerad	avskrivning	och	värdeminskning	1.1.	 	 2,6	 102,6	 873,8	 20,5	 0,7
Avskrivning	under	året	 	 -	 7,5	 67,8	 1,6	 -

Värdeminskningar	 	 0,2	 1,3	 3,6	 0,4	 -
Återföring	av	värdeminskningar	 	 -0,3	 -1,2	 -3,2	 -	 -
Avyttringar	 	 -	 -4,8	 -66,7	 -0,5	 -
Överflyttning	mellan	tillgångskategorier	 	 -	 0,7	 3,5	 -4,4	 -
Övriga	förändringar	 	 -	 0,4	 4,7	 0,4	 -
Valutakursjusteringar	 		 -	 1,4	 13,5	 0,1	 -
Ackumulerad avskrivning och värdeminskning 31.12.  2,5	 108,1	 897,1	 18,1	 0,7
	 	 	 	 	 	
Bokfört värde 1.1.2005  17,3	 108,0	 423,4	 9,6	 16,0
Bokfört värde 31.12.2005  17,6	 105,0	 417,2	 7,8	 29,7
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Tillgångar hyrda genom finansiell leasing     
	 	 	 	 	 Mark-	och	 Byggnader	 Maskiner

	 	 	 	 	 vatten-	 och	 och

Milj.	EUR    områden	 anläggningar	 inventarier

2006	 	 	 	

Anskaffningsvärde	 	 	 	 0,4	 6,7	 35,8
Ackumulerad	avskrivning	 		 		 		 -	 1,3	 21,3
Bokfört värde 31.12.2006    0,4 5,4 14,4
	 	 	 	 	 	
2005	 	 	 	

Anskaffningsvärde	 	 	 	 0,4	 6,7	 33,9
Ackumulerad	avskrivning	 		 		 		 -	 1,1	 17,8
Bokfört värde 31.12.2005    0,4	 5,6	 16,1

10. Immateriella tillgångar      
	 	 	 	 Immateriella	 Goodwill	 Övriga	 Betalda

	 	 	 	 rättigheter	 	 immateriella	 förskott

Milj.	EUR    	 tillgångar	

2006      
Anskaffningsutgift	1.1.	 	 	 67,8	 113,2	 8,0	 0,7
Förvärv		 	 	 1,1	 0,6	 -	 -

Ökningar	 	 	 0,8	 -	 0,1	 0,3
Avyttringar	 	 	 -0,4	 -	 -2,6	 -
Överflyttning	mellan	tillgångskategorier	 	 	 0,7	 -	 0,2	 -0,3
Övriga	förändringar	 	 	 0,0	 0,1	 0,0	 -

Valutakursjusteringar	 	 	 -4,9	 -8,3	 -0,1	 -
Anskaffningsutgift 31.12.   65,2 105,6 5,6 0,7
	 	 	 	 	 	
Ackumulerad	avskrivning	och	värdeminskning	1.1.	 	 	 30,2	 4,6	 7,4	 -
Avskrivning	under	året	 	 	 5,5	 -	 0,1	 -

Avyttringar	 	 	 -0,2	 -	 -2,6	 -
Överflyttning	mellan	tillgångskategorier	 	 	 0,0	 -	 0,1	 -
Övriga	förändringar	 	 	 0,0	 -	 0,0	 -

Valutakursjusteringar	 	 	 -1,4	 -	 -0,1	 -
Ackumulerad avskrivning och värdeminskning 31.12.   34,1 4,6 4,8 
      
Bokfört värde 1.1.2006   37,6 108,6 0,6 0,7
Bokfört värde 31.12.2006   31,1 101,0 0,8 0,7
	 	 	 	 	 	
2005	 	 	 	

Anskaffningsutgift	1.1.	 	 	 49,4	 111,5	 8,7	 1,1
Förvärv	 	 	 1,7	 1,7	 -	 -
Ökningar	 	 	 1,9	 -	 -	 0,4
Avyttringar	 	 	 -2,4	 0,0	 -1,3	 -
Överflyttning	mellan	tillgångskategorier	 	 	 13,2	 -12,4	 -	 -0,8
Övriga	förändringar	 	 	 -0,1	 0,3	 0,5	 -
Valutakursjusteringar	 		 		 4,1	 12,0	 0,1	 -
Anskaffningsutgift 31.12.   67,8	 113,2	 8,0	 0,7
	 	 	 	 	 	
Ackumulerad	avskrivning	och	värdeminskning	1.1.	 	 	 26,6	 4,6	 7,9	 -
Avskrivning	under	året	 	 	 4,7	 -	 1,2	 -

Avyttringar	 	 	 -2,3	 -	 -1,3	 -
Övriga	förändringar	 	 	 -0,2	 -	 -0,5	 -
Valutakursjusteringar	 		 		 1,4	 -	 0,1	 -
Ackumulerad avskrivning och värdeminskning 31.12.   30,2	 4,6	 7,4	 -
	 	 	 	 	 	
Bokfört värde 1.1.2005   22,8	 106,9	 0,8	 1,1
Bokfört värde 31.12.2005   37,6	 108,6	 0,6	 0,7
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11. Värderingstest, värdeminskningar och återföringar     

Milj.	EUR	 	 	 	 	 2006	 2005
	 	 	 	 	 	
Tillgångarna	vid	följande	produktionslinjer	innehåller	betydande	goodwillvärden:

Ahlstrom	Windsor	Locks,	en	produktionslinje	för	fiberduk	 	 	 	 	 28,0	 31,3
Ahlstrom	Green	Bay,	en	produktionslinje	för	fiberduk	 	 	 	 	 15,9	 17,8
Ahlstrom	Air	Media,	en	produktionslinje	för	filterapplikationer	 	 	 	 13,6	 14,6
Ahlstrom	Engine	Filtration,	en	produktionslinje	för	filterapplikationer	 	 	 11,7	 13,1
Ahlstrom	Labelpack,	en	produktionslinje	för	etikettpapper		 	 	 	 10,9	 10,9
Ahlstrom	Ställdalen,	en	produktionslinje	för	fiberduk	 	 	 	 	 9,9	 9,5
Totalt	 	 	 	 	 90,0	 97,1
Produktionslinjer	med	mindre	goodwillvärden	 	 	 	 	 11,0	 11,5
Totalt goodwill      101,0	 108,6

12. Investeringar i fastigheter      

Milj.	EUR	 	 	 	 	 2006	 2005
	 	 	 	 	 	
Anskaffningsutgift	1.1.	 	 	 	 	 4,7	 4,3
Avyttringar	 	 	 	 	 4,7	 -
Överfört	från	fastigheter,	maskiner	och	inventarier	 	 	 	 	 	 0,4
Anskaffningsutgift 31.12.     0,0	 4,7
	 	 	 	 	 	
Ackumulerad	avskrivning	1.1.		 	 	 	 	 0,8	 0,5
Avskrivning	under	året	 	 	 	 	 0,2	 0,1
Avyttringar	 	 	 	 	 1,0	 -
Överfört	från	fastigheter,	maskiner	och	inventarier	 	 	 	 	 	 0,2
Ackumulerad avskrivning 31.12.      0,0	 0,8
	 	 	 	 	 	
Bokfört värde 1.1.     4,0	 3,9
Bokfört värde 31.12.     0,0	 4,0	

Hyresinkomster	från	fastighetsinvesteringar	 	 	 	 	 0,6	 0,9
Underhållskostnader	för	fastighetsinvesteringar	 	 	 	 	 0,0	 0,1
	 	 	 	 	 	
Marknadsvärde	av	fastighetsinvesteringar	 	 	 	 	 	 12,9
	 	 	 	 	 	

Under	år	2006	redovisades	nya	nedskriv-
ningsförluster	uppgående	till	1,7	milj.	EUR,	
av	vilka	1,4	milj.	EUR	redovisades	i	produk-
tionsenheten	i	Frankrike.	Detta	belopp	mins-
kade	bokföringsvärdet	av	anläggningstill-
gångar	och	övriga	långfristiga	investeringar.

Som	ett	resultat	av	marknadssituatio-
nen	ändrade	koncernen	under	år	2005	pro-
duktmixen	vid	enheten	i	Italien,	vilket	hade	
en	positiv	effekt	på	enhetens	lönsamhet.	
Som	ett	resultat	av	denna	förändring,	åter-
fördes	under	år	2005	4,7	milj.	EUR	av	den	
ursprungliga	värdeminskningen	som	redu-
cerat	det	bokförda	värdet	av	anläggningstill-
gångarna	vid	denna	enhet.	Nya	värde-
minskningsförluster	om	sammanlagt	4,4	
milj.	EUR	redovisades	under	år	2005,	av	vil-

ka	1,3	milj.	EUR	avsåg	anläggningstillgångar	
i	Tyskland	och	3,1	milj.	EUR	allokerades	för	
att	minska	de	bokförda	värdena	av	goodwill	
och	anläggningstillgångar	i	Frankrike.

Det	återvinningsbara	värdet	av	den	
goodwill	som	fördelats	till	de	kassaflödes-
genererande	enheterna	baserar	sig	på	kal-
kyler	av	enheternas	värde	för	verksamhe-
ten.	Dessa	kalkyler	använder	framskrivning-
ar	av	kassaflödet	baserat	på	EBITDA	i	
fyraåriga	affärsplaner.	Kassaflöden	för	ytter-
ligare	5-20	år	extrapoleras	genom	att	an-
vända	en	tillväxttakt	på	1,7	%,	vilket	
överensstämmer	med	den	allmänna	infla-
tionstakten.		Den	20-åriga	perioden	baserar	
sig	på	den	beräknade	ekonomiska	livsläng-
den	av	de	underliggande	tillgångarna.	En	

kalkylränta	på	8	%	före	skatter	har	använts	
vid	diskonteringen	av	de	prognostiserade	
kassaflödena.	Vid	beräknandet	har	den	så	
kallade	Sharpe-modellen	tillämpats.

Enligt	företagsledningens	uppskattning	
finns	det	inte	en	sannolik	möjlighet	att	en	
förändring	i	de	grundläggande	antagandena	
skulle	leda	till	ytterligare	värdeminskningar	
av	goodwillen.	

Dessutom	har	det	bevisats	med	käns-
lighetsanalyser	att	om	kalkylräntan	skulle	
öka	med	två	procentenheter	till	10	%	och	
om	framtida	kassaflöden	skulle	kvarstå	på	
den	planerade	nivån	för	år	2007,	skulle	inga	
ytterligare	värdeminskningsförluster	av	
goodwill	uppstå.
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13. Investeringar i intressebolag      

Milj.	EUR	 	 	 	 	 2006	 2005
	 	 	 	 	 	
Balanserat	värde	1.1.	 	 	 	 	 49,4	 49,9
Resultatandelar	i	intressebolag	under	perioden	 	 	 	 	 0,0	 0,4
Erhållen	utdelning	 	 	 	 	 0,4	 -0,9
Förvärv	 	 	 	 	 	 0,2
Avyttringar	 	 	 	 	 36,1	 -0,2
Balanserat värde 31.12.     12,9 49,4

Finansiell information om större intressebolag	 	 	 	 	 	
	 	 	Hemland	 Ägar-	 Tillgångar	 Skulder	 Netto-	 Periodens
	 	 	 andel	(%)	 	 	 omsättning	 resultat

2006
Ahlström	Karhulan	Palvelut	Oy	 Finland	 37,0	 2,8	 2,3	 9,6	 -0,2
Jujo	Thermal	Oy	 Finland	 41,7	 99,9	 70,3	 93,4	 0,8

2005
Ahlström	Karhulan	Palvelut	Oy	 Finland	 37,0	 3,0	 2,2	 8,5	 -
Jujo	Thermal	Oy	 Finland	 41,7	 80,8	 51,1	 62,9	 3,5
Sonoco-Alcore	SARL	 Luxemburg	 35,5	 231,7	 106,3	 266,8	 -8,1

I	juli	2006	sålde	koncernen	sin	35,5	%	andel	i	intressebolaget	Sonoco-Alcore	till	Sonoco	för	39,5	milj.	EUR.

14. Övriga investeringar      

Milj.	EUR	 	 	 	 	 2006	 2005

Långfristiga investeringar
Livförsäkringar*	 	 	 	 	 	 2,7
Övriga	aktier	 	 	 	 	 0,2	 0,2
Totalt     0,2 2,9

*	Livförsäkringar	om	2,7	milj.	EUR	har	flyttats	från	långfristiga	investeringar	till	övriga	fordringar

Kortfristiga investeringar	 	 	 	 	 	
Företagscertifikat	 	 	 	 	 5,0	 0,0
Totalt     5,0 0,0

I	juli	2006	sålde	koncernen	en	fastighet	i	
Hochheim	i	Tyskland	till	WM-Bauträger	för	
7,5	milj.	EUR	och	redovisade	en	vinst	om	
4,6	milj.	EUR	under	det	tredje	kvartalet	

2006.	I	juni	2006	sålde	koncernen	en	
fastighet	i	Hochheim	i	Tyskland	till	AERO	
Pump	Vermögensverwaltungs	GmbH	&	
Co.	KG	för	4,2	milj.	EUR	och	redovisade	en	

vinst	om	2,9	milj.	EUR	under	det	andra	
kvartalet	2006.
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Milj.	EUR	 	 	 	 	 2006	 2005

16. Varulager

Råvaror	 	 	 	 	 69,2	 70,3
Pågående	arbeten	 	 	 	 	 11,3	 12,8
Färdiga	varor	 	 	 	 	 132,4	 128,1
Betalda	förskott	 	 	 	 	 1,5	 1,4
Totalt     214,4	 212,6

År	2006	redovisades	7,5	milj.	EUR	(7,1	milj.	EUR	år	2005)	som	kostnader	eftersom	ingående	balansen	av	varulager	var	nedskrivet	till	
att	motsvara	återanskaffningsvärdet.

17. Kund och övriga fordringar

Långfristiga
Lånefordringar	 	 	 	 	 0,8	 0,8
Kundfordringar	 	 	 	 	 0,0	 0,4
Förbetalda	kostnader	och	upplupna	intäkter	 	 	 	 	 0,1	 0,2
Övriga	fordringar*	 	 	 	 	 5,1	 3,4
Totalt     6,1 4,9

*	Övriga	fordringar	inkluderar	livförsäkringar	om	2,7	milj.	EUR	som	har	flyttats	över	från	långfristiga	investeringar

15. Uppskjutna skattefordringar och skulder

Milj.	EUR	 	 	 	 	 2006	 2005

Uppskjutna skattefordringar	 	 	 	 	 	
Fastigheter,	maskiner,	inventarier	och	immateriella	anläggningstillgångar	 	 	 12,9	 11,2
Avsättning	för	pensioner	och	övriga	förmåner	 	 	 	 	 23,7	 25,2
Förlustavdrag	och	oanvända	skattekrediter	 	 	 	 	 19,3	 15,8
Övriga	tillfälliga	skillnader	 	 	 	 	 19,3	 21,8
Totalt	 	 	 	 	 75,2	 74,0
Kompenserat	av	uppskjutna	skatteskulder	 	 	 	 	 49,3	 -41,8
Uppskjutna skattefordringar     25,9	 32,2
	 	 	 	 	 	
Uppskjutna skatteskulder	 	 	 	 	 	
Fastigheter,	maskiner,	inventarier	och	immateriella	anläggningstillgångar	 	 	 73,1	 62,5
Övriga	tillfälliga	skillnader	 	 	 	 	 3,0	 5,6
Totalt	 	 	 	 	 76,1	 68,1
Kompenserat	av	uppskjutna	skattefordringar	 	 	 	 	 49,3	 -41,8
Uppskjutna skatteskulder     26,8	 26,3

Uppskjutna	skatteskulder	avseende	obe-
skattade	outdelade	vinster	i	dotterbolag	
har	inte	redovisats	eftersom	sådana	vin-
ster	antingen	kan	överföras	till	moderbo-
laget	utan	skattekonsekvenser	eller	efter-
som	de	betraktas	som	varaktigt	investe-
rade	i	bolaget	i	fråga	och	då	det	inte	finns	
några	planer	på	att	dela	ut	vinsterna	till	
moderbolaget	inom	en	förutsägbar	fram-

tid.	Om	alla	kvarhållna	vinster	skulle	delas	
ut	till	moderbolaget	skulle	källskatten	vara	
marginell	jämfört	med	koncernens	upp-
skjutna	skatteskulder.

Förändringar	i	företagsskattesatser	ha-
de	ingen	nämnvärd	inverkan	på	koncer-
nens	uppskjutna	skatter	under	åren	2006	
och	2005.

Den	31	december	2006	hade	koncer-

nen	skattemässiga	förluster	om	samman-
lagt	82,5	milj.	EUR	(62,0	milj.	EUR	
år	2005).	Av	dessa	har	54,0	milj.	EUR		
(46,3	milj.	EUR	år	2005)	ingen	förfallope-
riod.	Beträffande	skattemässiga	förluster	
uppgående	till	34,0	milj.	EUR	(23,9	milj.	
EUR	år	2005)	har	inga	uppskjutna	skatte-
fordringar	redovisats	eftersom	det	är	osä-
kert	om	dessa	kan	användas.
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Milj.	EUR	 	 	 	 	 2006	 2005

Kortfristiga	 	 	 	 	 	
Lånefordringar	 	 	 	 	 1,6	 2,7
Kundfordringar	 	 	 	 	 292,6	 285,1
Fordringar	på	intressebolag	 	 	 	 	 0,5	 1,9
Förbetalda	kostnader	och	upplupna	intäkter	 	 	 	 	 14,5	 15,6
Övriga	fordringar	 	 	 	 	 18,7	 14,2
Totalt     328,0	 319,4

Osäkra fordringar avdragna från kundfordringar
Ingående	balans	1.1.	 	 	 	 	 7,7	 10,3
Ökningar	 	 	 	 	 1,5	 1,9
Minskningar	 	 	 	 	 1,9	 -3,4
Återvunnet	 	 	 	 	 0,4	 -1,1
Utgående balans 31.12.     6,9	 7,7

Specifikation av förbetalda kostnader och upplupna intäkter
Marknadsvärde	på	finansiella	derivatinstrument	 	 	 	 	 2,2	 3,2
Upplupna	rabatter	 	 	 	 	 0,5	 0,1
Förbetalda	kostnader	 	 	 	 	 4,2	 6,2
Periodisering	av	försäkringsersättningar	 	 	 	 	 0,8	 0,2
Övrigt	 	 	 	 	 6,9	 6,1
Totalt     14,6 15,8

18. Kassa och banktillgodohavanden

Kassa,	kortfristiga	banktillgodohavanden	och	räntebärande	instrument	som	förfaller
inom	tre	månader	 	 	 	 	 20,1	 16,0
Kassa och banktillgodohavanden i balansräkningen     20,1	 16,0

Kassa	och	banktillgodohavanden	i	kassaflödesberäkningen	överensstämmer	med	kassa	och	banktillgodohavanden	i	balansräkningen.

19. Kapital och reserver

	 	 	 Antal	aktier	 Aktie-	 Överkurs-	 Fond	för		 Totalt
	 	 	 1	000	 kapital	 fond	 inbetalt	fritt	
	 	 	 	 	 	 kapital	

31.12.2004	 	 36	418,4	 54,6	 26,7	 -	 81,3

31.12.2005	 	 36	418,4	 54,6	 26,7	 -	 81,3
Aktieemission	vid	börsintroduktionen	 	 9	150,0	 13,7	 182,4	 -	 196,1
Aktier	tecknade	med	optioner	 	 93,3	 0,1	 0,2	 0,5	 0,9

31.12.2006  45 661,7 68,5 209,3 0,5 278,3

Den	31	december	2006,	bestod	det	emit-
terade	aktiekapitalet	av	45	661	737	aktier,	
med	ett	nominellt	värde	om	1,50	EUR.	Alla	
aktier	har	en	röst	och	samma	rätt	till	utdel-
ning.	Enligt	bolagsordningen	är	det	maxi-
mala	aktiekapitalet	180	milj.	EUR	och	det	
maximala	antalet	aktier	120	miljoner	aktier.

I	mars	2006	genomförde	Ahlstrom	en	

börsintroduktion,	där	7	300	000	aktier	er-
bjöds	att	tecknas	till	institutionella	inves-
terare	och	700	000	aktier	till	privata	in-
vesterare.	Den	13	mars	beslöt	styrelsen	
att	allokera	6	600	000	aktier	till	institutio-
nella	investerare	och	1	400	000	aktier	till	
privata	investerare.	Ungefär	43	procent	
av	efterfrågan	på	den	institutionella	

emissionen	kom	från	finska	investerare	
och	ungefär	57	procent	från	internationel-
la	investerare.	Den	16	mars	använde	SEB	
Enskilda,	emissionens	huvudarrangör,	op-
tionen	till	tilläggsaktiekvoten	och	teckna-
de	ytterligare	1	150	000	Ahlstroms	aktier	
för	att	täcka	överallokeringen	av	den	in-
stitutionella	emissionen.	
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Milj.	EUR	 	 	 	 	 2006	 2005

Förmåner efter avslutad anställning

Avsättning för pensionsförmåner redovisade i balansräkningen*
Nuvärde	på	fonderade	förmånsåtaganden	 	 	 	 	 201,7	 186,9
Nuvärde	på	ofonderade	förmånsåtaganden	 	 	 	 	 51,0	 71,1
Marknadsvärde	av	förvaltningstillgångar	 	 	 	 	 135,0	 -131,3
Underskott/överskott     117,7	 126,7
Orealiserade	försäkringsmatematiska	vinster	och	förluster	 	 	 	 11,5	 -19,3
Orealiserad	premiekostnad	 	 	 	 	 0,0	 -0,1
Avsättning för pensionsförmåner redovisade i balansräkningen 31.12.   106,2	 107,3

*	Presentationen	av	jämförelsesiffrorna	har	justerats

Förändring av förmånsbestämda förpliktelser
Förmånsbestämda	förpliktelser	1.1.	 	 	 	 	 258,0	 228,9
Årlig	premiekostnad	 	 	 	 	 6,2	 5,7
Räntekostnader	 	 	 	 	 12,1	 11,8
Försäkringsmatematiska	vinster	och	förluster	 	 	 	 	 5,0	 22,7
Vinster	och	förluster	på	inskränkningar	och	uppgörelser	 	 	 	 	 1,1	 0,0
Tidigare	premiekostnader	 	 	 	 	 0,5	 0,5
Utbetalda	ersättningar	 	 	 	 	 13,1	 -12,5
Övriga	förändringar	 	 	 	 	 3,4	 0,3
Valutakursjusteringar	 	 	 	 	 10,6	 0,4
Förmånsbestämda förpliktelser 31.12.     252,7	 258,0

Förändring av marknadsvärde för förvaltningstillgångar
Marknadsvärde	av	förvaltningstillgångar	1.1.	 	 	 	 	 131,3	 120,7
Förväntad	avkastning	på	förvaltningstillgångar	 	 	 	 	 9,6	 8,7
Försäkringsmatematiska	vinster	och	förluster	 	 	 	 	 3,8	 5,3
Avgifter	betalda	av	arbetsgivaren	 	 	 	 	 6,4	 6,6
Utbetalda	ersättningar	 	 	 	 	 11,0	 -10,1
Övriga	förändringar	 	 	 	 	 2,7	 -0,2
Valutakursjusteringar	 	 	 	 	 7,8	 0,3
Marknadsvärde av förvaltningstillgångar 31.12.     135,0 131,3
      

20. Ansvar för pensioner och övriga förmåner

Reserver
Överkursfonden	uppkom	vid	avskiljandet	
av	A.	Ahlström	Osakeyhtiö	år	2001.	
Överpriset	som	erhölls	vid	aktieemissio-
nen	och	från	aktier	tecknade	med	aktie-
optioner,	har	redovisats	i	överkursfonden	
och	efter	att	den	nya	aktiebolagslagen	
trädde	i	kraft	den	1	september	2006	i	
	fonden	för	inbetalt	fritt	eget	kapital.	

Omvärderingsreserven	innehåller	värdet	
av	tillgängliga	avyttringsbara	investering-
ar.	Hedgingreserven	innehåller	marknads-
värderingar	av	kassaflödessäkringar	som	
kvalificerar	som	säkringsredovisning.	
Omräkningsreserven	innehåller	alla	valu-
takursdifferenser	som	uppstår	vid	omräk-
ningen	av	de	utländska	verksamheternas	
finansiella	redovisning	samt	värdeföränd-

ringar	i	de	instrument	som	används	för	
att	värdesäkra	nettoinvesteringar	i	utländ-
ska	dotterbolag.

Utdelning
Efter	bokslutsdagen	har	styrelsen	föresla-
git	en	utdelning	om	1,00	EUR	per	aktie.

Koncernen	har	ett	antal	olika	definierade	
pensionslösningar	i	olika	länder.	Pensions-
planer	har	lagts	upp	i	såväl	pensionsför-

säkringsbolag	som	i	pensionsfonder.	I	de	
förmånsbestämda	pensionsplanerna	är	
utfallet	för	den	anställda	vid	pensionstill-

fället	baserat	till	exempel	på	lön	och	pen-
sionsålder.

Noter	till	koncernbokslutet
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Milj.	EUR	 	 	 	 	 2006	 2005

Kostnader redovisade i resultaträkningen*      
Årlig	premiekostnad	 	 	 	 	 6,2	 -5,7
Räntekostnader	 	 	 	 	 12,1	 -11,8
Förväntad	avkastning	på	förvaltningstillgångarna	 	 	 	 	 9,6	 8,7
Försäkringsmatematiska	vinster	och	förluster,	netto	 	 	 	 	 0,0	 -0,4
Tidigare	premiekostnader	 	 	 	 	 0,5	 -0,5
Vinster	och	förluster	på	insäkringar	och	uppgörelser	 	 	 	 	 0,5	 -
Total kostnad (periodens nettokostnad)     8,9 -9,8

*	Presentationen	av	jämförelsesiffrorna	har	justerats

Faktisk avkastning på förvaltningstillgångar     7,7 13,6 

Uppskattade betalningar till förmånsbestämda planer under 2007   5,7	 -

Fördelning av förvaltningstillgångar
Aktier	 	 	 	 	 59,6	%	 59,6	%
Skuldinstrument	 	 	 	 	 34,3	%	 33,6	%
Fastigheter	 	 	 	 	 0,0	%	 0,0	%
Övrigt	 	 	 	 	 6,1	%	 6,8	%
	 	 	 	 	 	
Huvudsakliga försäkringsmatematiska antaganden (uttryckta som vägda genomsnitt)
Europa
Diskonteringsränta	31.12.	 	 	 	 	 4,9	%	 4,4	%
Förväntad	avkastning	på	förvaltningstillgångar	 	 	 	 	 6,5	%	 6,7	%
Förväntade	framtida	löneökningar	 	 	 	 	 2,9	%	 2,9	%
Förväntade	framtida	pensionsökningar	 	 	 	 	 2,0	%	 1,8	%
Nordamerika
Diskonteringsränta	31.12.	 	 	 	 	 5,8	%	 5,7	%
Förväntad	avkastning	på	förvaltningstillgångarr	 	 	 	 	 8,5	%	 8,2	%
Förväntade	framtida	löneökningar	 	 	 	 	 4,5	%	 4,5	%
Förväntade	framtida	pensionsökningar	 	 	 	 	 4,0	%	 4,0	%
Övriga länder
Försäkringsmatematiska	antaganden	i	övriga	länder	är	immateriella

Femårsöversikt (fr.o.m. 1.1.2005)
Nuvärde	av	förmånsbestämda	förpliktelser	 	 	 	 	 252,7	 258,0
Marknadsvärde	av	förvaltningstillgångar	 	 	 	 	 135,0	 -131,3
Underskott	/Överskott			 	 	 	 	 117,7	 126,7
	 	 	 	 	 	
Erfarenhetsbaserade	justeringar	av	förvaltningsskulder	 	 	 	 	 3,7	 5,3
Erfarenhetsbaserade	justeringar	av	förvaltningstillgångar	 	 	 	 	 6,5	 -1,1

Övriga långfristiga ansvar för anställningsförmåner*      
Övriga	långfristiga	ansvar	för	anställningsförmåner	1.1.	 	 	 	 	 5,5	 4,5
Ökning	 	 	 	 	 1,7	 1,1
Minskning	 	 	 	 	 1,0	 -0,1
Övriga långfristiga ansvar för anställningsförmåner 31.12.    6,2 5,5

*	Presentationen	av	jämförelsesiffrorna	har	justerats	
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22. Räntebärande skulder 

Milj.	EUR	 	 	 	 	 2006	 2005

Långfristiga	 	 	 	 	 	
Lån	från	finansiella	institutioner	 	 	 	 	 23,5	 95,1
Långfristiga	skulder	för	finansiell	leasing	 	 	 	 	 17,1	 20,4
Övriga	långfristiga	lån	 	 	 	 	 3,3	 4,1
Totalt	 	 	 	 	 44,0	 119,6
	 	 	 	 	 	
Kortfristiga	 	 	 	 	 	
Kortfristig	del	av	långfristiga	lån	 	 	 	 	 2,4	 66,7
Kortfristiga	skulder	för	finansiell	leasing	 	 	 	 	 3,4	 3,3
Övriga	kortfristiga	lån	 	 	 	 	 130,6	 167,0
Totalt	 	 	 	 	 136,4	 237,0

Återbetalningsplan för långfristiga räntebärande skulder      
       
2006	 2007	 2008	 2009	 2010	 2011	 Senare	 Totalt

Lån	från	finansiella	institutioner	med	rörlig	ränta	 1,6	 3,1	 3,1	 3,1	 3,1	 10,9	 25,1
Skulder	för	finansiell	leasing	 3,4	 2,8	 2,2	 2,1	 1,3	 8,7	 20,5
Övriga	långfristiga	skulder	 0,8	 0,8	 0,7	 0,7	 0,7	 0,4	 4,2

Totalt	 5,8	 6,7	 6,1	 6,0	 5,1	 20,0	 49,8
	 	 	 	 	 	 	
2005	 2006	 2007	 2008	 2009	 2010	 Senare	 Totalt

Lån	från	finansiella	institutioner	med	rörlig	ränta	 65,9	 5,0	 -	 65,0	 -	 25,1	 161,0
Skulder	för	finansiell	leasing	 3,3	 2,6	 2,3	 1,8	 1,6	 12,2	 23,7
Övriga	långfristiga	skulder	 0,8	 0,8	 0,7	 0,7	 0,7	 1,1	 4,9
Totalt	 70,0	 8,4	 3,1	 67,5	 2,3	 38,3	 189,6

Lån	till	ett	belopp	om	25,0	milj.	EUR	(92,4	milj.	EUR	år	2005)	med	rörlig	ränta	vilka	förfaller	under	de	närmaste	nio	åren,	har	ändrats	till	
lån	med	fast	ränta	genom	ränteswapkontrakt.	Vid	bokslutstidpunkten	tillämpades	inte	säkringsredovisning.

Noter	till	koncernbokslutet

21. Övriga avsättningar

Milj.	EUR	 	 	 Omstrukturering	 Miljörelaterade	 Övriga	 Totalt

Ingående	balans	1.1.2006	 	 	 6,7	 3,7	 6,5	 17,0
Valutakursjusteringar	 	 	 0,0	 -	 -0,1	 -0,1
Ökning	av	avsättningar	 	 	 1,9	 0,5	 3,5	 6,0
Använda	avsättningar	 	 	 -2,3	 0,0	 -1,6	 -3,9
Återlagda	avsättningar	 	 	 -0,2	 -0,4	 -1,8	 -2,5
Utgående balans 31.12.2006   6,2 3,8 6,5 16,5
	 	 	 	 	 	
Långfristiga	 	 	 -	 3,4	 0,4	 3,7
Kortfristiga	 	 	 6,2	 0,5	 6,2	 12,8
Totalt   6,2 3,8 6,5 16,5

Avsättningarna	för	omstrukturering	hän-
för	sig	huvudsakligen	till	de	kvarvarande	
kostnaderna	av	stöd	till	tidigare	anställda	
vid	tillverkningsenheterna	i	Osnabrück	
och	Altenkirchen	i	Tyskland,	och	till	den	
nya	omstruktureringen	i	Nümbrecht,	
Tyskland	vilken	offentliggjordes	i	septem-

ber	2006.	De	använda	avsättningarna	un-
der	år	2006	avser	i	hög	grad	ombyggna-
den	av	byggnader	och	utrustningen	vid	
fabriken	i	Pont-Audemer	i	Frankrike,	och	
stängningen	av	kontoret	i	Edinburg,	
Skotland.	

Avsättningar	för	miljöändamål	gjor-

des	för	landskapsförbättringar	av	avstjälp-
ningsplatser	i	Finland.	Dessa	avsättningar	
har	behållits	nästan	oförändrade	under	år	

2006.
Övriga	avsättningar	består	främst	av	

reserver	för	kundreklamationer.	
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Milj.	EUR	 	 	 	 	 2006	 2005

Valutafördelning av långfristiga räntebärande skulder:
EUR		 	 	 	 	 42,3	 72,6
USD		 	 	 	 	 0,3	 45,2
Övriga	 	 	 	 	 1,4	 1,8

Valutafördelning av kortfristiga räntebärande skulder:
EUR		 	 	 	 	 60,5	 133,7
USD		 	 	 	 	 61,1	 96,9
Övriga	 	 	 	 	 14,8	 6,4

Vägda genomsnitt av effektiva räntesatser
för långfristiga räntebärande skulder 31.12.
Lån	från	finansiella	institutioner	 	 	 	 	 4,3	%	 3,9	%
Lån	från	finansiella	institutioner	inklusive	ränteswapkontrakt	 	 	 	 3,1	%	 3,7	%
Skulder	för	finansiell	leasing	 	 	 	 	 3,5	%	 3,5	%
Övriga	långfristiga	lån,	fast	ränta	 	 	 	 	 1,8	%	 1,8	%

Vägda genomsnitt av effektiva räntesatser
för kortfristiga räntebärande skulder 31.12.
Lån	från	finansiella	institutioner,	kortfristig	del,	rörlig	ränta		 	 	 	 5,7	%	 4,0	%
Skulder	för	finansiell	leasing,	kortfristig	del	 	 	 	 	 3,0	%	 3,2	%
Övriga	kortfristiga	lån,	rörlig	ränta*	 	 	 	 	 3,7	%	 3,5	%
Övriga	långfristiga	lån,	kortfristig	del,	fast	ränta*	 	 	 	 	 1,6	%	 2,4	%

*	Presentationen	av	jämförelsesiffrorna	har	justerats

Skulder för finansiell leasing

Leasingavgifter,	minimum	 	 	 	 	 	
	 Mindre	än	ett	år	 	 	 	 	 3,5	 3,5
	 Mellan	ett	och	fem	år	 	 	 	 	 10,4	 11,9
	 Mer	än	fem	år	 	 	 	 	 9,9	 17,2
Totala leasingavgifter, minimum     23,9	 32,6

Framtida	finansiella	kostnader     3,4 -8,9

Nuvärdet av finansiella leasingskulder     20,5 23,7

Nuvärdet	av	finansiella	leasingskulder	 	 	 	 	 	
	 Mindre	än	ett	år	 	 	 	 	 3,0	 3,3
	 Mellan	ett	och	fem	år	 	 	 	 	 8,8	 10,0
	 Mer	än	fem	år	 	 	 	 	 8,7	 10,5
Nuvärdet av finansiella leasingskulder     20,5 23,7
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23. Leverantörs och övriga skulder

Milj.	EUR	 	 	 	 	 2006	 2005

Långfristiga
Övriga	skulder	 	 	 	 	 0,4	 0,1
Upplupna	kostnader	och	uppskjutna	intäkter	 	 	 	 	 0,2	 0,2
Totalt     0,6	 0,4

Kortfristiga
Leverantörsskulder	 	 	 	 	 171,5	 167,9
Skulder	till	intressebolag	 	 	 	 	 0,8	 0,9
Upplupna	kostnader	och	uppskjutna	intäkter	 	 	 	 	 50,1	 54,6
Mottagna	förskott	 	 	 	 	 0,2	 0,5
Övriga	kortfristiga	skulder	 	 	 	 	 18,4	 19,9
Totalt     241,0	 243,7

Specifikation av upplupna kostnader och uppskjutna intäkter
Upplupna	löner	och	lönekostnader	 	 	 	 	 36,1	 37,7
Marknadsvärde	av	finansiella	derivatinstrument	 	 	 	 	 1,7	 4,6
Periodisering	av	omstruktureringskostnader	 	 	 	 	 1,0	 0,6
Upplupna	räntekostnader	 	 	 	 	 0,6	 1,0
Övrigt	 	 	 	 	 11,0	 10,8
Totalt     50,3 54,8

24. Hantering av finansiella risker

Ahlstrom	strävar	med	finansiell	riskhante-
ring	till	att	säkerställa	tillgängligheten	av	
kapital	till	optimal	kostnad,	för	att	skydda	
periodens	resultat	och	balansräkningens	
poster	från	fluktuationer	i	valutakurser	
och	räntenivåer	samt	att	minimera	mot-
partsriskerna.	Principer	och	riktlinjer	för	fi-
nansieringsaktiviteterna	definieras	i	kon-
cernens	finansieringspolicy	på	basen	av	
vilken	koncernens	olika	enheter	har	spe-
cificerat	sin	egen	praxis.	Dessa	tar	hänsyn	
till	de	speciella	aspekter	som	gör	deras	
verksamhet	unik.	Finansieringsverksamhe-
ten	koordineras	av	koncernens	centrala	fi-
nansenhet.

Upplåningsrisk
Koncernen	strävar	till	att	anpassa	kapital-
tillgången	till	behoven	genom	ett	ända-
målsenligt	urval	av	likvida	medel	samt	
kort-,	medel-	och	långfristig	upplåning.	
Koncernen	har	också	kreditfaciliteter	av	
olika	karaktär	tillgängliga	via	banker	och	
andra	finansiella	institutioner	såväl	på	
hemmamarknaden	som	på	de	internatio-
nella	finansiella	marknaderna.	I	Finland	
har	koncernen	också	tillgång	till	kortsiktig	
finansiering	genom	ett	företagscertifikat-

Noter	till	koncernbokslutet

program.	Bolagets	huvudsakliga	finansie-
ringsfacilitet	utgörs	av	ett	syndikerat	lån	
på	400	milj.	EUR	som	förfaller	i	november	
år	2009.	De	långsiktiga	lånens	återbetal-
ningsprofil	framgår	i	not	22.

Valutakursrisk
Som	ett	resultat	av	sin	verksamhet	utan-
för	eurozonen	är	koncernen	exponerad	av	
valutakursfluktuationer	såväl	när	det	gäller	
handel	över	gränserna	som	när	det	gäller	
investeringar.	Under	år	2006	var	cirka	
60	%	av	Ahlstroms	nettoomsättning	i	eu-
ro,	cirka	31	%	i	USD	och	cirka	9	%	i	övriga	
valutor.	Ahlstroms	råvaror	köps	i	huvudsak	
i	USD	och	euro.	När	det	gäller	exponering	
mot	främmande	valutor	använder	koncer-
nen	säkringsredovisning	enbart	vid	valuta-
säkring	av	nettoinvesteringar	i	utländska	
verksamheter.	Övriga	säkringar	redovisas	
mot	resultaträkningen.	Kassainflöde	och		
-utflöde	i	främmande	valuta	valutasäkras	
på	nettoexponeringsbasis,	valuta	för	valu-
ta	mot	basvalutan	för	det	aktuella	kon-
cernbolaget	i	enlighet	med	en	princip	som	
definieras	av	koncernens	finansieringspoli-
cy.	Transaktionens	exponeringstid	be-
stäms	individuellt	av	koncernens	bolag	i	

enlighet	med	deras	speciella	riktlinjer	för	
att	möjliggöra	en	så	perfekt	matchning	
som	möjligt	med	den	underliggande	risk-
profilen.	Som	valutasäkringsinstrument	
används	lån	i	främmande	valuta	och	ter-
minskontrakt.	Marknadsvärdet	på	deriva-
ten	presenteras	i	not	25.	

Ahlstroms	policy	är	att	valutasäkra	cir-
ka	hälften	av	sina	nettoinvesteringar	i	ut-
ländska	verksamheter.	Som	instrument	för	
valutasäkring	används	medelfristiga	lån	i	
utländsk	valuta,	terminskontrakt	och	med-
elfristiga	valutaswapkontrakt.

Ränterisker
Det	främsta	målet	med	Ahlstroms	arbete	
med	ränterisker	är	att	behålla	en	lämplig	
balans	mellan	rörliga	och	fasta	räntor	med	
avseende	på	koncernens	räntebärande	
skulder.	Ränterisken	säkras	med	hjälp	av	
finansiella	derivatinstrument	som	till	ex-
empel	ränteswapkontrakt.	Ränteswap-
kontrakt	har	vanligtvis	en	löptid	på	två	till	
fem	år.	Vid	bokslutstidpunkten	tillämpades	
inte	säkringsredovisning	på	säkring	av	
kassaflöden	som	hänför	sig	till	lån	med	
rörlig	ränta	och	det	enda	öppna	swapkon-
traktet	redovisas	bland	finansiella	tillgång-
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26. Marknadsvärden på övriga finansiella instrument
	 	 	 	 2006	 2005

	 	 	 	 Redovisat Marknads Redovisat	 Marknads-	
Milj.	EUR	 	 	 värde värde	 värde	 värde

Skulder	vid	finansiell	leasing	 	 	 20,5 16,5	 23,7	 21,4

Marknadsvärdet	för	övriga	finansiella	tillgångar	och	skulder	överensstämmer	huvudsakligen	med	bokfört	värde.

ar	som	innehas	för	handelsändamål.	
Under	år	2005	tillämpades	säkringsredo-
visning	på	två	av	fyra	swapkontrakt.	
Marknadsvärdet	på	derivaten	presenteras	
i	not	25.

Motpartsrisker
Koncernen	försöker	minimera	motpartsris-
ker	kopplade	till	transaktioner	i	främman-

de	valutor,	derivatkontrakt	och	tillfälliga	
placeringar	genom	att	enbart	exponera	
sig	mot	förstklassiga	banker,	finansiella	in-
stitutioner	och	andra	motparter	med	hög	
kreditvärdighet.	Trots	att	motpartsrisken	
inte	helt	kan	elimineras	är	företagsled-
ningen	övertygad	om	att	den	är	under	
kontroll.	Motpartsrisker	gentemot	kunder	
begränsas	av	kombinationen	av	en	diver-

sifierad	kundbas	samt	effekten	av	en	poli-
cy	att	avtala	om	riskdelning	i	samband	
med	större	exponering	mot	kund	med	
banker	och	försäkringsbolag.	De	flesta	av	
Ahlstroms	kunder	är	industriföretag.	

25. Nominella värden och marknadsvärden på finansiella derivatinstrument

Marknadsvärden på finansiella derivat	 	 	 2006	 2005
	 	 	 	 Positiva Negativa		 Positiva	 Negativa	
Milj.	EUR	 	 	 värden värden	 värden	 värden

Säkringsredovisning
Ränteswapkontrakt	 	 	  	 0,8	 -0,1
Terminskontrakt	i	främmande	valuta	 	 	 0,5 0,3	 0,4	 -2,3
Totalt   0,5 0,3	 1,2	 -2,4

Osäkrad redovisning
Ränteswapkontrakt	 	 	 0,8 0,0	 -	 -
Terminskontrakt	i	främmande	valuta	 	 	 0,7 1,0	 1,7	 -2,3
Totalt   1,5 1,0	 1,7	 -2,3

Milj.	EUR	 	 	 	 	 2006	 2005

Nominella värden på finansiella derivatinstrument
Ränteswapkontrakt	 	 	 	 	 25,0	 67,4
Terminskontrakt	i	främmande	valuta	 	 	 	 	 393,1	 434,6
Totalt     418,1 502,0

Marknadsvärden	på	terminskontrakt	i	
främmande	valuta	har	fastställts	genom	
att	använda	marknadspriser	på	boksluts-
dagen.	För	ränteswapkontrakt	har	mark-

nadsvärdet	hämtats	från	bankerna.
Av	de	utestående	terminskontrakten	i	

främmande	valuta	hänför	sig	256,7	milj.	
EUR	(201,6	milj.	EUR	år	2005)	till	säkring	

av	operativa	och	finansiella	kassaflöden	
och	136,4	milj.	EUR	(233,0	milj.	EUR	år	
2005)	till	säkringen	av	nettoinvesteringar	i	
utländska	dotterbolag	i	främmande	valuta.



41Ahlstrom Abp

Milj.	EUR	 	 	 	 	 2006	 2005

27. Operationell leasing

Leasingavgifter, minimum:
Mindre	än	ett	år	 	 	 	 	 6,1	 4,6
Mellan	ett	och	fem	år	 	 	 	 	 12,9	 16,3
Mer	än	fem	år	 	 	 	 	 5,2	 7,3
Totalt     24,3	 28,2

28. Noter till koncernens kassaflödesanalys

Icke kassapåverkande transaktioner och överföring till kassaflödet från andra aktiviteter

Avskrivningar	och	nedskrivningar	 	 	 	 	 81,2	 83,8
Vinster	och	förluster	vid	försäljning	av	materiella	tillgångar		 	 	 	 8,3	 -18,4
Vinster	och	förluster	vid	försäljning	av	aktier	i	dotterbolag		 	 	 	 3,3	 -0,2
Förändring	i	åtaganden	för	anställdas	förmåner	 	 	 	 	 1,7	 1,7
Totalt     71,4	 66,9

29. Ansvarsförbindelser

För	egna	skulder:

	 Lån	från	finansiella	institutioner

	 					Lånebelopp	 	 	 	 	 	 0,2

	 					Inteckningsbelopp	 	 	 	 	 	 0,2

	 Övriga	lån	 	 	 	 	 	

	 					Lånebelopp	 	 	 	 	 1,5	 3,3

	 					Redovisat	värde	på	panter	 	 	 	 	 1,6	 3,6

För	egna	övriga	förpliktelser:	 	 	 	 	 	

	 					Borgensförbindelser	 	 	 	 	 29,1	 24,1

För	intressebolagens	förpliktelser:	 	 	 	 	 	

	 					Borgensförbindelser	 	 	 	 	 8,3	 8,3

Investeringsansvar	 	 	 	 	 50,6	 11,2

Övriga	ansvarsförbindelser	 	 	 	 	 5,3	 8,4

Noter	till	koncernbokslutet

Koncernbolagen	är	för	tillfället	inte	delak-
tiga	i	någon	juridisk	process,	skiljedom		
eller	i	något	myndighetsärende.	Den	16	
november	2006	informerade	den	
Europeiska	Kommissionen	Ahlstrom,	att	
de	avslutat	undersökningen	om	konkur-

rensbegränsning	inom	marknaderna	för	
etikettbasmaterial	och	etiketter.	

Investeringsansvaren	består	i	huvud-
sak	av	en	expansion	av	produktionskapa-
citeten	i	Frankrike,	av	en	ny	fabrik	för	
glasfiberfilt	i	Ryssland	och	av	en	ny	spun-

lace-produktionslinje	i	USA.	Den	huvud-
sakliga	posten	under	övriga	ansvarsför-
bindelser	är	ett	bindande	kontrakt	för	in-
köp	av	råmaterial.
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Villkorliga tillgångar

Ton		 	 	 	 	 2006
Rättigheter	till	utsläpp	1.1.	 	 	 	 	 186	930
Erhållna	rättigheter	till	utsläpp	 	 	 	 	 754	499
Förverkligade	utsläpp	 	 	 	 	 -565	934
Sålda	rättigheter	av	utsläpp	 	 	 	 	 -326	000
Rättigheter	till	utsläpp	31.12.	 	 	 	 	 49	495

Överskottet	av	rättigheter	till	utsläpp	jämfört	med	verkliga	utsläpp	per	den	31	december	2005	överfördes	till	år	2006.	Under	år	2006	
uppgick	de	sålda	rättigheterna	till	utsläpp	till	7,3	milj.	EUR.	Deras	marknadsvärde	vid	bokslutsdagen	var	cirka	0,3	milj.	EUR.

30. Transaktioner med närstående
	 	 	 	
Koncernen	har	transaktioner	med	sina	dotterbolag,	intressebolag	samt	företagsledningen.

31.12.2006 bestod koncernen av moderbolaget och följande dotterbolag	
	 	 	 	 	 	 Ägar-		 Land
	 	 	 	 	 	 andel,	%	

Moderbolaget	Ahlstrom	Abp	 	 	 	 	 	 Finland
Ahlcorp	Oy	 	 	 	 	 100,0	 Finland
Ahlstrom	Australia	Pty	Ltd	 	 	 	 	 100,0	 Australien
Ahlstrom	Japan	Inc.	 	 	 	 	 100,0	 Japan
Ahlstrom	Louveira	Ltda	 	 	 	 	 100,0	 Brasilien
Ahlstrom	Malmédy	SA	 	 	 	 	 100,0	 Belgien
Ahlstrom	Milano	S.r.l.	 	 	 	 	 100,0	 Italien
Ahlstrom	Monterrey,	S.	de	R.L.	de	C.V.	 	 	 	 	 100,0	 Mexico
Ahlstrom	Nordic	Oy	 	 	 	 	 100,0	 Finland
Ahlstrom	Norrköping	AB	 	 	 	 	 100,0	 Sverige
Ahlstrom	Sales	LLC	 	 	 	 	 100,0	 Ryssland
Ahlstrom	Ställdalen	AB	 	 	 	 	 100,0	 Sverige
Akerlund	&	Rausing	Kuban	Holding	GmbH	 	 	 	 	 100,0	 Tyskland
Fiberflow	Oy	 	 	 	 	 100,0	 Finland
Ahlstrom	Asia	Holdings	Pte	Ltd	 	 	 	 	 100,0	 Singapore
	 PT	Ahlstrom	Indonesia	 	 	 	 	 99,0	 Indonesien
Ahlstrom	Barcelona,	S.A.	 	 	 	 	 100,0	 Spanien
Ahlstrom	B.V.	 	 	 	 	 100,0	 Nederländerna
	 Ahlstrom	South	Africa	(Pty)	Ltd	 	 	 	 	 60,0	 Sydafrika
Ahlstrom	Chirnside	Limited	 	 	 	 	 100,0	 Storbritannien
Ahlstrom	Glassfibre	Oy	 	 	 	 	 100,0	 Finland
	 Karhulan	Teollisuuskeräys	Oy	 	 	 	 	 100,0	 Finland
Ahlstrom	Holding	GmbH	 	 	 	 	 100,0	 Tyskland
	 Ahlstrom	Munich	GmbH		 	 	 	 	 100,0	 Tyskland
	 Ahlstrom	Osnabrück	GmbH	 	 	 	 	 100,0	 Tyskland
	 					Ahlstrom	Altenkirchen	GmbH	 	 	 	 	 100,0	 Tyskland
	 					Ahlstrom	Nümbrecht	GmbH	&	Co.	KG	 	 	 	 	 100,0	 Tyskland
	 					Ahlstrom	Nümbrecht	Verwaltung	GmbH	 	 	 	 	 100,0	 Tyskland
	 Ahlstrom	Papiervertrieb	GmbH	 	 	 	 	 75,0	 Tyskland
Ahlstrom	Industrial	Holdings	Limited	 	 	 	 	 100,0	 Storbritannien
	 Ahlstrom	Group	Finance	Limited	 	 	 	 	 100,0	 Storbritannien
Ahlstrom	Industries	 	 	 	 	 100,0	 Frankrike
	 Ahlstrom	Brignoud	 	 	 	 	 100,0	 Frankrike
	 				Ahlstrom	Tampere	Oy	 	 	 	 	 100,0	 Finland
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	 	 	 	 	 	 Ägar-		 Land
	 	 	 	 	 	 andel,	%	

	 Ahlstrom	Chantraine	 	 	 	 	 100,0	 Frankrike
	 Ahlstrom	Labelpack	 	 	 	 	 100,0	 Frankrike
	 Ahlstrom	Research	and	Services	 	 	 	 	 100,0	 Frankrike

	 Ahlstrom	Specialties	 	 	 	 	 100,0	 Frankrike
Ahlstrom	Korea	Co.,	Ltd	 	 	 	 	 100,0	 Sydkorea
Ahlstrom	Russia	Oy	 	 	 	 	 100,0	 Finland
	 Ahlstrom	Tver	LLC	 	 	 	 	 100,0	 Ryssland
Ahlstrom	Turin	S.p.A.	 	 	 	 	 100,0	 Italien
	 Ahlstrom	Ibérica,	S.L.	 	 	 	 	 51,0	 Spanien
	 Nordica	Nord	Italia	Carta	S.r.l.	 	 	 	 	 60,0	 Italien
Ahlstrom	USA	Inc.	 	 	 	 	 100,0	 USA
	 Ahlstrom	Air	Media	LLC	 	 	 	 	 100,0	 USA
	 Ahlstrom	Atlanta	LLC	 	 	 	 	 100,0	 USA
	 Ahlstrom	Capital	Corporation	 	 	 	 	 100,0	 USA
	 Ahlstrom	Engine	Filtration,	LLC	 	 	 	 	 100,0	 USA
	 Ahlstrom	Green	Bay	LLC	 	 	 	 	 100,0	 USA
	 Ahlstrom	Lantor,	LLC	 	 	 	 	 100,0	 USA
	 Ahlstrom	Mount	Holly	Springs,	LLC	 	 	 	 	 100,0	 USA
	 Ahlstrom	Specialty	Reinforcement	Bishopville	LLC	 	 	 	 	 100,0	 USA
	 Ahlstrom	Windsor	Locks,	LLC	 	 	 	 	 100,0	 USA
	 					Windsor	Locks	Canal	Company	 	 	 	 	 100,0	 USA
	 Titanium	Foreign	Sales	Corporation	 	 	 	 	 100,0	 USA
Elmerks	Holding	AB	 	 	 	 	 100,0	 Sverige
Lantor	(Hong	Kong)	Limited	 	 	 	 	 100,0	 Hongkong
	 Lantor	(Wuxi)	Technical	Textile	Co.,	Ltd	 	 	 	 	 100,0	 Kina

Under	år	2006	har	koncernen	fusionerat	eller	likviderat	flere	holding-	och	inaktiva	bolag.	
Ägarandelarna	avviker	inte	från	röstandelarna.

Transaktioner med närstående bolag och intressebolag

Milj.	EUR	 	 	 	 	 2006	 2005

Nettoomsättning	och	ränteintäkter	 	 	 	 	 1,3	 12,1
Inköp	av	produkter	och	tjänster	 	 	 	 	 10,9	 -4,9
Kund-	och	övriga	fordringar	 	 	 	 	 0,5	 1,9
Leverantörs-	och	övriga	skulder	 	 	 	 	 0,8	 0,8
Räntebärande	skulder	 	 	 	 	 6,6	 1,6
	 	 	 	 	 	
Marknadspriser	har	använts	vid	transaktioner	med	intressebolag.
Ansvarsförbindelser	till	förmån	för	intressebolag	visas	i	not	29.

Företagsledningens personalförmåner

Tusen	EUR	 	 	 	 	 2006	 2005

Kortfristiga	personalkostnader	 	 	 	 	 3 406	 3	292
Förmåner	efter	avslutad	anställning	 	 	 	 	 71	 70
Aktiebaserade	transaktioner	med	kontant	betalning		 	 	 	 	 318	 297
Totalt     3 795	 3	659

Noter	till	koncernbokslutet
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Tusen	EUR	 	 	 	 	 2006	 2005

Ersättningar till styrelsen

Styrelsemedlemmar 31.12.2006	 	 	 	 	 	
Johan	Gullichsen,	Ordförande	 	 	 	 	 65	 62
Urban	Jansson,	Vice	ordförande	 	 	 	 	 35	 35
Sebastian	Bondestam	 	 	 	 	 30	 29
Jan	Inborr	 	 	 	 	 42	 33
Bertel	Paulig	 	 	 	 	 40	 19
Peter	Seligson	 	 	 	 	 40	 33
Willem	F.	Zetteler	 	 	 	 	 32	 34
Tidigare styrelsemedlem	 	 	 	 	 	
Mikael	Lilius	 	 	 	 	 -	 14

Ersättningar till företagsledningen	 	 	 	 	 	
Verkställande	Direktör	Jukka	Moisio	 	 	 	 	 739	 588
Ledningsgruppen	(CET)	 	 	 	 	 2 667	 2	516
Totalt     3 691	 3	362

Koncernen	tillhandahåller	också	vissa	icke	kontanta	förmåner	för	företagsledningen.

Verkställande	direktören	samt	de	finska	medlemmarna	av	ledningsgruppen	(CET)	kan	ha	rätt	att	gå	i	pension	vid	fyllda	60	år	enligt	
den	frivilliga	kollektiva	pensionsförsäkringen.

Innehavare	av	aktieoptioner	var	berättigade	att	kräva	inlösning	av	optioner	enligt	bestämd	klausul.	Värdet	av	inlösta	optioner	från	led-
ningsgruppens	medlemmar	uppgick	till	145	000	EUR	år	2006.	

Möjligheter att ta del av värdestegring som tilldelats nyckelpersonal (IFRS 2  aktiebaserade transaktioner med kontant betalning)

Den	27	oktober	2004	godkände	styrelsen	
en	ny	långsiktig	incitamentplan	för	nyckel-
personer.	Under	perioden	2005-2007	har	
varje	i	planen	delaktig	anställd	möjlighet	
att	varje	kalenderår	förtjäna	ett	bestämt	
maximiantal	syntetiska	optioner.	Det	
maximala	antalet	optioner	som	kan	för-
tjänas	under	åren	2005-2007	är	totalt	2	
505	128	stycken.	Optionerna	berättigar	
de	delaktiga	till	en	utbetalning,	vilken	be-
talas	kontant	det	tredje	året	efter	det	år	
under	vilken	optionen	har	förtjänats.	För	

optioner	förtjänade	under	år	2005,	sker	
kontantbetalningen	år	2008.	Utbetalnin-
gens	storlek	beror	bland	annat	på	koncer-
nens	framgång.

Marknadsvärdet	på	skulden	som	hän-
för	sig	till	optionsplanen	värderas	vid	var-
je	bokslutstillfälle	genom	att	använda	den	
så	kallade	Black-Scholes	-modellen,	och	
redovisas	som	en	kostnad	i	resultaträk-
ningen	under	tidsperioden	för	optionsrät-
tighetens	tillkomst.	I	beräkningen	an-
vänds	en	riskfri	räntesats	på	3,0	%	och	

en	förväntad	volatilitet	på	23	%	vilken	
baserar	sig	på	jämförelsegruppens	för-
verkligade	volatilitet.	Den	redovisade	
skulden	i	balansräkningen,	vilken	hänför	
sig	till	optionsprogrammen	var	vid	bok-
slutstillfället	1,7	milj.	EUR.

År	2006	(optionsprogram	2004B),	be-
viljades	inga	optioner	på	grund	av	att	
koncernens	resultat	per	aktie	var	lägre	än	
det	uppsatta	målet.
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Antalet	utfärdade	syntetiska	optioner	och	det	vägda	teckningspriset	för	dem:
	 	 2006	 2005

	 	 Vägt genomsnittligt Antal Vägt	genomsnittligt	 Antal
	 	 teckningspris, EUR	 optioner	 teckningspris,	EUR	 optioner

Utestående	i	början	av	perioden	 13,52 194 250	 -	 0
Under	året	beviljade	 12,67 63 311	 13,52	 194	250
Under	året	förlorade	 10,38 11 079	 -	 -
Utestående	i	slutet	av	perioden	 10,55 246 482	 13,52	 194	250
Inlösningsbara	i	slutet	av	perioden	 	 	 	 -

Under	år	2006	beviljade	optioner	beror	i	huvudsak	på	ökningen	av	optionernas	maksimiantal	efter	aktieemissionen	i	samband	med	
börsintroduktionen.

Noter	till	koncernbokslutet

Följande	tabell	illustrerar	de	allmänna	villkoren	för	optionsprogrammen.

	 	 2004 A 2004 B 2004 C

Datum	för	beviljandet	 27.10.2004	 27.10.2004	 27.10.2004

Maximalt	antal	optioner	 816	278	 844	425	 844	425

Antal	beviljade	optioner	 246	482	 0	 uppgift	ej	tillgänglig

Aktiepris	vid	tidpunkten	för	 16,73	 16,73	 16,73
beviljandet*

Optionsavtalets	giltighetstid	 27.10.2004–31.3.2008	 27.10.2004–31.3.2009	 27.10.2004–31.3.2010

Tidsperiod	för	rättighetens	tillkomst	 1.1.2005-31.12.2007	 1.1.2006-31.12.2008	 1.1.2007-31.12.2009

Optionsavtalets	villkor	 Koncernens	resultat	per	 Koncernens	resultat	per	 Koncernens	resultat	per
	 	 aktie	och	personlig	 aktie	och	personlig	 aktie	och	personlig
	 	 prestation	under	år	2005	 prestation	under	år	2006	 prestation	under	år	2007
	 	 och	aktieprisets	utveckling	 och	aktieprisets	utveckling	 och	aktieprisets	utveckling
	 	 under	åren	2005–2007.	 under	åren	2006–2008.	 under	åren	2007–2009.

	 	 	
Inlösningspris,	EUR		 16,73	 23,79	 22,65
(utdelning	har	inte	avdragits)	 	 	 	

Optionens	marknadsvärde,	EUR	 10,55	 n/a	 n/a

*	Definierat	av	en	oberoende	och	utomstående	expert,	eftersom	Ahlstroms	aktie	inte	var	offentligt	noterad

Den	26	september	2001	beslutade	koncer-
nen	att	bevilja	1	752	068	aktieoptioner	till	
bolagets	ledning	och	nyckelpersoner.	Varje	
optionsrättighet	ger	innehavaren	rätt	att	
teckna	en	aktie	i	Ahlstrom.	Teckningspriset	
är	16,13	EUR	minskat	med	utdelningen	ef-

Villkoren för optionsprogrammen, som inte kan hänföras till IFRS 2, är följande:

ter	den	1	januari	2002	och	före	teckningen	
av	aktier.	Teckningsperioden	av	aktier	för	
de	båda	optionsprogrammen	utgår	den	30	
april	2007.	Under	år	2006	inlöstes	totalt	
404	942	optioner.	I	november	2006	ansök-
te	Ahlstrom	om	börsnotering	av	optioner-

na	vid	Helsingfors	fondbörs.	Optionerna	är	
börsnoterade	sedan	den	2	januari	2007.

Dessa	optionsprogram	är	beviljade	
före	den	7	november	2002	och	i	enlighet	
med	IFRS1	och	IFRS2,	har	IFRS	principer	
inte	tillämpats	på	dessa	program.
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Livslängd	och	villkor	för	optionsrättigheter:

	 	 Antal	 Skäl	till	 Optionsrättig-
Utfärdandedatum / berörda anställda	 instrument	 utfärdande	 heternas	livslängd

Optionsrättigheter	utfärdade	till	nyckelpersoner	under	2001	(program	1/2001)	 488	699	 Anställningstid	 4	månader

Optionsrättigheter	utfärdade	till	nyckelpersoner	under	2001	(program	2/2001)	 520	172	 Anställningstid	 4	månader
	 	 	 Börsnotering	
Totalt	antal	aktieoptioner	 1	008	871	 	

Antalet	utfärdade	aktieoptioner	och	det	vägda	teckningspriset	för	dem:

	 	 2006	 	 2005	 	
	 	 Vägt	 Antal	 Vägt	 Antal
	 	 genomsnittligt	 optioner	 genomsnittligt	 optioner
	 	 tecknings-	 	 tecknings-	
	 	 pris,	EUR	 	 pris,	EUR

Utestående	vid	början	av	perioden	 11,01 1 537 007	 12,73	 1	537	007
Under	året	förlorade	 9,22 29 876	 -	 -
Under	året	använda	 9,57 93 318	 -	 -
Under	året	inlösta	 9,22 404 942	 -	 -
Utestående	vid	slutet	av	perioden	 9,22 1 008 871	 11,01	 1	537	007
Inlösningsbara	vid	slutet	av	perioden	 	 488 699	 	 659	448

31. Händelser efter bokslutsdagen

Den	1	februari	2007	undertecknade	
Ahlstrom	en	överenskommelse	att	för-
värva	den	italienska	Orlandi-gruppens	
spunlace-fiberdukverksamhet.	Med	detta	
förvärv	kommer	Ahlstrom	att	bli	en	av	
världens	ledande	tillverkare	av	rullgods-
material	för	servett-	och	torkduksproduk-
ter.	Förvärvspriset	är	cirka	60	milj.	EUR,	
och	affären	förväntas	påverka	positivt	
Ahlstroms	resultat	per	aktie	från	år	2007.	
Den	förvärvade	verksamheten	inkluderar	
två	fabriker	och	fyra	produktionslinjer	i	
Cressa	och	Gallarate	i	norra	Italien,	nära	
Milano.	Fabrikerna	har	cirka	120	anställda.	
Ahlstrom	räknar	med	att	kunna	slutföra	

affären	under	den	första	hälften	av	år	
2007,	beroende	på	ett	godkännande	från	
de	konkurrensbevakande	myndigheterna	
samt	ett	positivt	utfall	av	den	pågående	
due	diligence	-processen.

Den	2	februari	2007	undertecknade	
Ahlstrom	en	överenskommelse	att	för-
värva	det	italienska	företaget	Fabriano	
Filter	Media	SpA	i	Sassoferrato	i	mellersta	
Italien.	Transaktionspriset	uppgår	till	cirka	
7	milj.	EUR.	Fabriano	tillverkar	filtermate-
rial	av	mikroglasfiber	framförallt	för	mark-
naden	av	luftfilter	med	hög	effektivitet.	
Förvärvet	kompletterar	Ahlstroms	portfölj	
av	luftfilterprodukter	genom	att	öka	pro-

duktutbudet	och	genom	att	ge	koncernen	
tillgång	till	marknaden	för	kraftigt	växan-
de	produkter	inom	högeffektivitetsseg-
mentet.	Fabriken	sysselsätter	32	anställ-
da.	Affären	förväntas	vara	genomförd	i	
början	av	det	andra	kvartalet	2007.

Den	2	februari	2007	offentliggjorde	
Ahlstrom	att	bolaget	skall	investera	5	
milj.	EUR	i	en	ny	produktionslinje	för	torr-
lagd	fiberduk	för	den	nordamerikanska	
luftfiltermarknaden.	Den	nya	linjen	lokali-
seras	till	Ahlstroms	fabrik	i	Groesbeck,	
Texas,	USA,	och	förväntas	starta	produk-
tionen	i	början	av	år	2008.
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Nyckeltal

Bokslut

	 	 2006	 2005																					2004	 	 2003	 2002
Milj.	EUR	 IFRS	 IFRS	 IFRS	 FAS	 FAS	 FAS

Ekonomiska nyckeltal

Nettoomsättning	 1599,1	 1	552,6	 1	567,8	 1	567,8	 1	556,4	 1	778,0

Personalkostnader	 319,6	 313,1	 340,1	 338,5	 357,0	 409,5
	 %	av	nettoomsättningen	 20,0	 20,2	 21,7	 21,6	 22,9	 23,0

Resultat	före	finansnetto,	skatter,	avskrivningar	och	
nedskrivningar	(EBITDA)	 177,6	 200,9	 152,4	 155,1	 160,9	 207,1
	 %	av	nettoomsättningen	 11,1	 12,9	 9,7	 9,9	 10,3	 11,6

Avskrivningar	*)	 79,9	 82,9	 86,7	 91,6	 94,3	 101,8
Goodwill	nedskrivningar	och	värdeminskningar	av	
anläggningstillgångarna	*)	 1,7	 0,8	 3,6	 12,5	 18,1	 12,9

Rörelseresultat	 96,1	 117,2	 62,1	 51,0	 48,5	 92,4
	 %	av	nettoomsättningen	 6,0	 7,5	 4,0	 3,3	 3,1	 5,2

Finansnetto	 8,4	 11,5	 12,5	 12,0	 10,4	 11,9
	 %	av	nettoomsättningen	 0,5	 0,7	 0,8	 0,8	 0,7	 0,7

Resultat	före	skatt	 81,2	 100,7	 47,9	 34,8	 33,7	 67,9
	 %	av	nettoomsättningen	 5,1	 6,5	 3,1	 2,2	 2,2	 3,8

Periodens	resultat	tillhörande	moderbolagets	ägare	 57,5	 62,4	 33,2	 17,5	 22,4	 55,2
	 %	av	nettoomsättningen	 3,6	 4,0	 2,1	 1,1	 1,4	 3,1

Sysselsatt	kapital	(periodens	slut)	 946,9	 947,1	 975,6	 1	008,9	 994,5	 1	171,8
Räntebärande	nettoskulder	 155,2	 340,6	 361,8	 341,8	 285,8	 401,5
Eget	kapital	 766,6	 590,5	 580,5	 632,9	 673,8	 725,9

Avkastning	på	sysselsatt	kapital	(ROCE),	%	 10,4	 12,4	 7,0	 5,3	 4,6	 7,5
Avkastning	på	eget	kapital	(ROE),	%	 8,5	 10,7	 5,6	 2,7	 3,2	 7,1
Soliditet,	%	 56,5	 43,2	 42,0	 45,3	 47,4	 45,4
Skuldsättningsgrad,	%	 20,3	 57,7	 62,3	 53,9	 42,3	 55,2

Investeringar,	inklusive	företagsförvärv	 127,8	 73,2	 167,0	 167,0	 93,1	 83,1
	 %	av	nettoomsättningen	 8,0	 4,7	 10,7	 10,7	 6,0	 4,7

F&U	kostnader	 25,0	 27,1	 27,6	 27,6	 32,9	 27,7
	 %	av	nettoomsättningen	 1,6	 1,7	 1,8	 1,8	 2,2	 1,6

Kassaflöde	från	rörelsen	 119,2	 126,6	 128,0	 128,0	 202,0	 184,0

Antal	anställda,	periodens	slut	 5 677	 5	525	 5	755	 5	755	 6	486	 6	585

Antal	anställda,	i	medeltal	under	året	 5 687	 5	605	 6	428	 6	428	 6	536	 6	761
	 Nettoomsättning	per	anställd,	tusen	EUR	 281	 277	 244	 244	 238	 263

*	Enligt	IFRS	görs	inga	planenliga	avskrivningar	av	goodwill
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Utäkning av nyckeltal

Räntebärande	nettoskulder	 Räntebärande	skulder	–	Kassa	och	banktillgodohavanden	–	Kortfristiga	placeringar

Soliditet,	%	 Eget	kapital																																						x	100	
	 Tillgångar	totalt	–	Erhållna	förskott

Skuldsättningsgrad,	%	 Räntebärande	nettoskulder			x	100	
	 Eget	kapital	

Avkastning	på	eget	kapital	(ROE),	%	 Periodens	resultat																													x	100	
	 Eget	kapital	(i	medeltal	under	året)	 	

Avkastning	på	sysselsatt	kapital	 Resultat	före	skatt	+	Finansnetto																																																																													x	100	 	
(ROCE),	%					 Tillgångar	totalt	(i	medeltal	under	året)	-	Räntefria	skulder	(i	medeltal	under	året)	 	

Resultat	per	aktie,	EUR	 Periodens	resultat	tillhörande	moderbolagets	ägare	 	
	 Justerat	antal	aktier	i	medeltal	under	året

Kassaflöde	per	aktie,	EUR	 Nettokassaflöde	från	rörelsen																			 	
	 Justerat	antal	aktier	i	medeltal	under	året	 	

Eget	kapital	per	aktie,	EUR	 Eget	kapital	tillhörande	moderbolagets	ägare		 	
	 Justerat	antal	aktier	i	slutet	av	perioden

Utdelning	per	aktie,	EUR	 Utbetald	utdelning	under	perioden								
	 Justerat	antal	aktier	i	slutet	av	perioden	 	

Utdelning	per	resultat,	%	 Utdelning	per	aktie			x	100
	 Resultat	per	aktie

	 	 2006	 2005																					2004	 	 2003	 2002
Milj.	EUR	 IFRS	 IFRS	 IFRS	 FAS	 FAS	 FAS

Nyckeltal per aktie

Resultat	per	aktie,	EUR	 1,31	 1,71	 0,91	 0,48	 0,61	 1,42
Resultat	per	aktie	efter	utspädning,	EUR	 1,29	 1,67	 0,90	 0,48	 0,61	 1,42
Kassaflöde	per	aktie,	EUR	 2,72	 3,48	 3,52	 3,52	 5,55	 5,05

Eget	kapital	per	aktie,	EUR	 16,79	 16,21	 15,94	 17,38	 18,50	 19,93
Utdelning	per	aktie,	EUR	 1,00**	 1,79	 1,72	 1,72	 1,50	 1,55

Utdelning	per	resultat,	%	 76,3	 104,7		 188,9	 358,1	 245,9	 109,2

Justerat	antal	utestående	aktier	i	slutet	
av	perioden	(tusental)	 45 661,7	 36	418,4	 36	418,4	 36	418,4	 36	418,4	 36	418,4
Justerat	antal	utestående	aktier	i	medeltal	
under	året	(tusental)	 43 801,7	 36	418,4	 36	418,4	 36	418,4	 36	418,4	 36	412,6

Nettoomsättningen	och	rörelseresultatet	definieras	i	redovisningsprinciperna	för	uppgörandet	av	koncernbokslutet.	 	 	

**	Styrelsens	förslag	till	bolagsstämman
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Resultaträkning

Moderbolagets	bokslut,	FAS

Milj.	EUR	 (Not)	 2006	 2005

Omsättning	 (1)	 65,0	 28,9

Övriga	rörelseintäkter	 (2)	 1,7	 79,3

Personalkostnader	 (3)	 11,1	 -9,8
Avskrivningar	och	nedskrivningar	 (10)	 0,2	 -0,7
Övriga	rörelsekostnader	 	 30,7	 -23,5
	 	 	 42,0	 -34,0	

Rörelsevinst	 	 24,7	 74,2

Finansiella	intäkter	och	kostnader	 	 	
	 Dividendintäkter	 (5)	 30,4	 52,7
	 Ränteintäkter	och	övriga	finansiella	intäkter	 (6)	 23,0	 20,9
	 Räntekostnader	och	övriga	finansiella	kostnader	 (7)	 14,6	 -16,2
	 Nedskrivningar	av	aktier	 	 	 -33,5
	 Kursdifferenser	 	 12,8	 -25,9
	 	 	 51,6	 -2,0	

Resultat före extraordinära poster	 	 76,3	 72,2

Extraordinära	poster	 (8)	 	 	
	 Extraordinära	intäkter	 	 5,6	 9,8

Resultat efter extraordinära poster  81,9	 82,0

Inkomstskatt	 (9)	 11,4	 5,1
	 	 	 	
Räkenskapsperiodens vinst  70,5	 87,1
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Balansräkning

Milj.	EUR	 (Not)	 31.12.2006	 31.12.2005

Aktiva

Bestående aktiva

Immateriella	tillgångar	 (10)	 	
	 Immateriella	rättigheter	 	 0,4	 0,5
	 Förskottsbetalningar	och	pågående	nyanläggningar	 	 0,1	 0,1
	 	 	 0,5	 0,6
Materiella	tillgångar	 (10)	 	
	 Mark	och	vattenområden	 	 0,4	 0,4
	 Maskiner	och	inventarier	 	 0,1	 0,1
	 Övriga	materiella	tillgångar	 	 0,1	 0,1
	 	 	 0,6	 0,6
	 	 	
Placeringar	 (11)	 	
	 Aktier	i	koncernbolag	 	 512,8	 489,6
	 Aktier	i	intressebolag	 	 2,8	 2,8
	 Övriga	aktier	 	 0,5	 0,5
	 	 	 516,1	 492,9
	 	 	
Rörliga aktiva	 	 	
	 	 	
Långfristiga	fordringar	 	 	
	 Fordringar	hos	koncernbolag	 (17)	 160,7	 19,2
	 Uppskjuten	skattefordran	 (16)	 1,6	 1,5
	 	 	 162,3	 20,7
	 	 	
Kortfristiga	fordringar	 	 	

	 Kundfordringar	 	 0,3	 0,3
	 Fordringar	hos	koncernbolag	 (17)	 365,9	 485,6
	 Fordringar	hos	intressebolag	 (18)	 0,4	 0,7
	 Uppskjuten	skattefordran	 (16)	 0,2	 1,9
	 Övriga	kortfristiga	fordringar	 	 1,8	 1,4
	 Resultatregleringar	 (12)	 7,5	 8,6
	 	 	 376,1	 498,5

Finansiella	värdepapper	 	 5,0	 -
Kassa	och	bank	 	 4,9	 2,8
	 	 	 9,9	 2,8

Aktiva totalt	 	 1 065,5	 1	016,1
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Moderbolagets	bokslut,	FAS

Milj.	EUR	 (Not)	 31.12.2006	 31.12.2005
	 	 	
Passiva	 	 	
	 	 	
Eget kapital	 (13)	 	
	 	 	
	 Aktiekapital	 	 68,5	 54,6
	 Överkursfond	 	 187,9	 -
	 Fond	för	inbetalt	fritt	eget	kapital	 	 0,5	 -
	 Balanserade	vinstmedel	 	 575,5	 553,7
	 Räkenskapsperiodens	vinst	 	 70,5	 87,1
	 	 	 902,9	 695,4
	 	 	
Främmande kapital	 	 	
	 	 	
Avsättningar	 (15)	 6,1	 6,8
	 	 	
Långfristiga	 (14)	 	
	 Skulder	till	kreditinstitut	 	 23,4	 94,9
	 Skulder	till	koncernbolag	 (17)	 14,9	 14,6
	 	 	 38,3	 109,5
Kortfristiga	 	 	
	 Skulder	till	kreditinstitut	 	 31,8	 110,5
	 Leverantörsskulder	 	 0,6	 0,9
	 Skulder	till	koncernbolag	 (17)	 66,3	 79,0
	 Skulder	till	intressebolag	 (18)	 6,6	 1,6
	 Övriga	kortfristiga	skulder	 	 0,4	 0,7
	 Resultatregleringar	 (19)	 12,5	 11,7
	 	 	 118,2	 204,4
	 	 	
Främmande kapital totalt  162,6	 320,7
	 	 	
Passiva totalt  1 065,5	 1	016,1



52 Bokslut 2006

Finansieringsanalys

Milj.	EUR	 	 2006	 2005
	 	
Kassaflöde från rörelseverksamhet	 	
Rörelsevinst	 	 24,7	 74,2
	 Avskrivningar	och	nedskrivningar	 	 0,2	 0,7
	 Likvidationsförlust	från	dotterbolag	 	 	 -72,9
	 Övriga	justeringar	 	 	 1,1
Rörelseverksamhetens	kassaflöde	före	förändringar	i		nettorörelsekapitalet	 24,9	 3,1
	 Förändringar	i	nettorörelsekapitalet	 	 4,9	 2,0
Kassaflöde	från	rörelseverksamhet	 	 20,0	 5,1
	 	

	 Ränteintäkter	 	 20,0	 13,8
	 Räntekostnader	och	övriga	finansiella	kostnader	 	 5,9	 -8,3
	 Kursdifferenser	 	 3,6	 -17,9
	 Inkomstskatter	 	 7,5	 -4,8
Nettokassaflöde från rörelseverksamhet  30,2	 -12,1
	 	
Kassaflöde från investeringar	 	
	 Nyanskaffningar	 	 0,1	 -0,2
	 Förvärv	av	koncernbolag	 	 23,5	 -24,2
	 Försäljning	av	koncernbolag	 	 	 13,5
	 Likvidation	av	koncernbolag	 	 0,7	 27,0
	 Försäljning	av	tillgångar	i	bestående	aktiva	 	 0,1	 2,8
	 Erhållna	dividender	 	 30,4	 52,7
	 Koncernunderstöd	 	 2,8	 18,5
Nettokassaflöde från investeringar  10,4	 90,1
	 	
Kassaflöde från finansiering	 	
	 Aktieemissionen	och	aktier	tecknade	med	optioner	 	 202,2	 -
	 Förändring	av	lånefordringar	och	finansiella	värdepapper	 	 12,7	 50,1
	 Förändring	av	långfristiga	skulder	 	 98,4	 -41,5
	 Förändring	av	kortfristiga	skulder	 	 64,4	 -21,6
	 Utbetald	utdelning	 	 65,2	 -62,6
Nettokassaflöde från finansiering  38,5	 -75,6
	 	
Förändring i kassa och bank	 	 2,1	 2,4
	 	
Kassa	och	bank	vid	årets	början	 	 2,8	 0,4
	 	
Kassa och bank vid årets slut  4,9	 2,8
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Redovisningsprinciper

Noter	till	moderbolagets	bokslut,	FAS

Information om bolaget
Ahlstrom	Abp	är	Ahlstromkoncernens	

moderbolag	och	fungerar	som	holding-

bolag	för	sina	dotterbolag.	Moderbola-

get	koordinerar	finansieringsfunktionen	i	

Ahlstrom	och	den	koncerninterna	

finansieringen.	Vidare	säljer	moderbola-

get	management	service	-tjänster	och	

andra	administrativa	tjänster	till	sina	

dotterbolag.	Ahlstrom	Abp:s	aktier	har	

varit	noterade	på	Helsingfors	fondbörs	

sedan	mars	2006.

Redovisningsprinciper
Boksluten	uppgörs	i	euro	och	följer	den	

finländska	bokföringslagen	och	övriga	i	

Finland	gällande	förordningar	samt	

bokföringspraxis.

Användningen av beräkningar
När	ett	företag	uppgör	bokslut	enligt	

allmänt	godkänd	bokföringspraxis	blir	

ledningen	tvungen	att	göra	beräkningar	

och	antaganden.	Dessa	påverkar	

tillgångarna	och	skulderna	i	balansräk-

ningen,	presentationen	av	ansvarsför-

bindelserna	samt	intäkterna	och	

kostnaderna	under	räkenskapsperioden.	

Även	om	antaganden	grundar	sig	på	

ledningens	bästa	ställningstagande	vid	

bokslutstidpunkten,	kan	de	förverkligade	

siffrorna	avvika	från	dessa	beräkningar.

Belopp i utländsk valuta
Fordringar	och	skulder	i	utländsk	valuta	

omräknas	till	euro	enligt	bokslutsdagens	

kurs	och	kursdifferenserna	redovisas	i	

resultaträkningen.

Derivatinstrument
Bolaget	har	en	exponering	av	valuta-	

och	ränterisker	till	följd	av	affärsverk-

samhet	och	finansiering.	Riskerna	

hanteras	med	bland	annat	olika	

derivatinstrument,	inom	ramen	för	den	

ordinära	affärsverksamheten,	för	att	

minimera	effekten	på	bolagets	lönsam-

het	och	soliditet.

Med	derivatinstrumenten	skyddar	

bolaget	planerade	transaktioner	eller	

fasta	avtal	(skydd	av	kassaflödet),	eller	

nettoinvesteringar	i	självständiga	ut-

ländska	enheter.	Derivatinstrument	an-

vänds	också	i	mycket	begränsad	ut-

sträckning	för	övriga	transaktioner	inom	

ramen	för	koncernens	financieringspoli-

cy.	För	terminskontrakt	redovisas	en	

ränte-	och	en	kursdifferenskomponent.	

Räntan	periodiseras	under	avtalets	gil-

tighetstid	antingen	som	ränteintäkt	eller	

räntekostnad.	Kontraktets	valutakursef-

fekt	fastställs	i	slutet	av	varje	räken-

skapsperiod	enligt	den	officiella	valuta-

kursen	på	räkenskapsperiodens	sista	

vardag,	och	rapporteras	i	valutakursdif-

ferenserna.

Ränteswapkontrakt	som	används	

för	att	skydda	kassaflödet	redovisas	en-

ligt	prestationsprincipen.	Den	upplupna	

nettoräntan	redovisas	som	en	justering	

av	ränteeffekten	för	den	bakomliggan-

de	transaktionen.

Redovisning av försäljningen
Försäljningen	av	tjänster	redovisas	som	

intäkt	när	tjänsten	levererats.	

Extraordinära poster
I	moderbolagets	bokslut	ingår	erhållna	

och	beviljade	koncernbidrag	i	extraordi-

nära	poster.

Inkomstskatter
I	inkomstskatterna	ingår	skatter	som	

enligt	lokal	skattelagstiftning	skall	

erläggas	för	den	aktuella	räkenskapspe-

rioden,	skattejusteringar	för	tidigare	

räkenskapsperioder	samt	uppskjutna	

skatter.

De	uppskjutna	skatteskulderna	och	

-fordringarna	beräknas	med	skattesat-

ser	som	förväntas	tillämpas	på	de	be-

skattningsbara	intäkterna	under	de	år	

då	dessa	temporära	differenser	förvän-

tas	återföras.	Effekterna	av	ändrade	

skattesatser	på	de	uppskjutna	skatte-

skulderna	och	-fordringarna	redovisas	i	

resultaträkningen	under	den	period	då	

ändringen	fastställts.

Bestående aktiva
Bolagets	tillgångar	redovisas	i	balans-

räkningen	till	ursprunglig	anskaffningsut-

gift	som	minskats	med	ackumulerade,	

planenliga	lineära	avskrivningar	samt	

eventuella	nedskrivningar.	

De	planenliga	avskrivningarna	be-

räknas	utgående	från	följande	ekono-

miska	brukstider:	maskiner	och	inventa-
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rier	samt	övriga	materiella	tillgångar					

3–10	år.

Övriga	immateriella	nyttigheter	som	

till	exempel	varumärken,	patenter,	licen-

cer	och	programvara,	bokförs	i	balans-

räkningen	enligt	ursprunglig	anskaff-

ningsutgift	minskad	med	avskrivningar.	

Varumärken,	patenter	och	licenser	av-

skrivs	lineärt	under	den	ekonomiska	

brukstiden	(5–20	år)	Anskaffningsutgif-

ten	för	programvara	avskrivs	lineärt	un-

der	den	ekonomiska	brukstiden	(3–5	år).

Balansvärdet	för	bestående	aktiva	

nedskrivs	om	det	är	uppenbart	att	till-

gången	har	ett	bestående	lägre	värde	än	

den	ursprungliga	anskaffningsutgiften	

minskad	med	avskrivningarna.	

Nedskrivningen	bokförs	som	kostnad.	

Nedskrivningar	på	bestående	aktiva	kan	

återföras.	En	nedskrivning	kan	dock	inte	

återföras	till	ett	högre	belopp	än	vad	den	

ursprungliga	nedskrivningen	var.

Leasing
Utgifter	för	operativ	leasing	och	för	

övriga	hyresavtal	redovisas	som	

kostnader.

Kundfordringar
Kundfordringarna	bokförs	till	gängse	

värde	med	avdrag	för	beräknad	inkurans.	

På	basen	av	tillgänglig	information	

uppskattar	företagets	ledning	kundens	

förmåga	att	uppfylla	sina	skyldigheter	

och	gör	en	uppskattning	av	beloppet	

om	det	verkar	sannolikt	att	hela	

beloppet	inte	kan	indrivas.

Kassa och bank
Kassa	och	bank	omfattar	kontanta	

medel,	bankfordringar	samt	övriga	

mycket	likvida,	kortfristiga	placeringar.	

Kreditlimiterna	för	checkräkning	med	

kredit	ingår	i	kortfristiga	skulder.

Placeringar
Kortfristiga	placeringar	(bl.a.	finansiella	

värdepapper)	beräknas	till	anskaffnings-

utgiften,	eller	till	det	lägre	marknadsvär-

det.	Långfristiga	placeringar	värderas	

var	och	en	för	sig	till	ursprunglig	

anskaffningsutgift	minskad	med	

bestående	nedskrivningar

Avsättningar
En	avsättning	bokförs	när	bolaget	har	

ett	juridiskt	eller	implicit	ansvar	som	

bygger	på	en	tidigare	transaktion	och	

det	är	sannolikt	att	befrielse	från	

ansvaret	förutsätter	en	ekonomisk	

prestation	eller	ger	upphov	till	en	

ekonomisk	förlust	och	att	man	kan	göra	

en	tillförlig	uppskattning	av	ansvarsbe-

loppet.

Pensionsansvar
Bolagets	lagstadgade	pensionsansvar	

och	eventuella	tillägspensionsansvar	är	

försäkrade.	Premierna	till	pensionsför-

säkringsbolagen	fastställs	enligt	

försäkringsbolagens	försäkringskalkyler	

och	övriga	bestämmelser.

Pensionsförsäkringspremierna	redo-

visas	i	resultatet.	Pensionsansvar	och	

förändringar	i	oförsäkrat	ansvar	redovi-

sas	i	resultaträkningen	och	balansräk-

ningen	enligt	lokal	praxis.

Vinstutdelning
Styrelsens	förslag	till	bolagsstämman	

om	vinstutdelning	redovisas	inte	som	

en	minskning	av	det	egna	kapitalet	före	

bolagsstämmans	beslut.
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Milj.	EUR     2006 2005

1. Omsättning per land
Frankrike	 	 	 	 	 18,0	 8,1
USA		 	 	 	 	 14,0	 5,0
Italien	 	 	 	 	 11,5	 5,0
Tyskland	 	 	 	 	 7,5	 4,0
Finland	 	 	 	 	 6,2	 3,7
Storbritannien	 	 	 	 	 3,5	 1,2
Sverige	 	 	 	 	 1,4	 0,6
Sydkorea	 	 	 	 	 1,2	 0,4
Belgien	 	 	 	 	 0,9	 0,3
Spanien	 	 	 	 	 0,6	 0,3
Övriga	 	 	 	 	 0,2	 0,3
Totalt     65,0	 28,9

2. Övriga rörelseintäkter	 	 	 	
Vinst	på	försäljning	av	aktier	 	 	 	 	 1,0	 74,7
Ersättningar	från	försäkringsbolag	 	 	 	 	 	 3,3
Övriga	 	 	 	 	 0,7	 1,3
Totalt     1,7	 79,3

3. Personalkostnader
Styrelsemedlemmarnas	arvoden	 	 	 	 	 0,3	 -0,3
Verkställande	direktörens	lön	 	 	 	 	 0,5	 -0,5
Verkställande	direktörens	bonus	 	 	 	 	 0,2	 -0,1
Övriga	löner	och	arvoden	 	 	 	 	 8,3	 -6,8
Pensionskostnader	 	 	 	 	 0,8	 -1,7
Övriga	lönebikostnader	 	 	 	 	 1,0	 -0,5
Totalt 	 	 	 	 	 11,1	 -9,8
	 	 	 	
Verkställande	direktören	samt	de	finska	medlemmarna	av	ledningsgruppen	(CET)	kan	ha	rätt	att	gå	i	pension	vid	fyllda	60	år	enligt
den	frivilliga	kollektiva	pensionsförsäkringen.	 	 	 	

4. Antal anställda i medeltal under året   
Tjänstemän	 	 	 	 	 90	 88

5. Dividendintäkter   
	 från	koncernbolag	 	 	 	 	 30,0	 51,7
	 från	intressebolag	 	 	 	 	 0,4	 0,9
	 från	övriga	 	 	 	 	 	 0,1
Totalt     30,4 52,7

6. Ränteintäkter och övriga finansiella intäkter   
	 från	koncernbolag	 	 	 	 	 20,0	 15,9
	 från	övriga	 	 	 	 	 3,0	 5,0
Totalt     23,0 20,9

7. Räntekostnader och övriga finansiella kostnader   
	 till	koncernbolag	 	 	 	 	 3,0	 -3,9
	 till	övriga	 	 	 	 	 11,6	 -12,3
Totalt     14,6 -16,2

8. Extraordinära poster   
Koncernbidrag	 	 	 	 	 7,6	 13,2
Skatt	på	extraordinära	poster	 	 	 	 	 2,0	 -3,4
Totalt     5,6 9,8
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Milj.	EUR     2006 2005

 9. Inkomstskatt   
Aktuell	skatt	 	 	 	 	 11,6	 -0,2
Uppskjuten	skatt	 	 	 	 	 1,8	 1,9
Skatt	på	extraordinära	poster	 	 	 	 	 2,0	 3,4
Inkomstskatt i resultaträkningen     11,4 5,1

10. Immateriella och materiella rättigheter
	 	 	 	 Immateriella	 Mark	och	 Maskiner	 Övriga
	 	 	 	 rättigheter	 vatten-	 och	 materiella
Milj.	EUR	 	 	 	 områden	 inventarier	 tillgångar

2006
Anskaffningsutgift	1.1.	 	 	 2,5	 0,4	 1,3	 0,6

Ökningar	 	 	 0,1	 -	 -	 -
Minskningar	 	 	 -0,1	 -	 -		 -
Anskaffningsutgift 31.12.   2,5 0,4 1,3 0,6

Ackumulerade	avskrivningar	1.1.	 	 	 1,9	 -	 1,2	 0,5
Periodens	avskrivningar	 	 	 0,1	 -	 -	 -
Minskningar	 	 	 -	 -			 -	 -	
Ackumulerade avskrivningar 31.12.   2,0  1,2 0,5

Bokföringsvärde 31.12.2006   0,5 0,4 0,1 0,1

2005
Anskaffningsutgift	1.1.	 	 	 2,5	 0,6	 1,4	 0,6

Ökningar	 	 	 0,1	 -	 0,1	 -
Minskningar	 	 	 -0,1	 -0,2	 -0,2		 -
Anskaffningsutgift 31.12.   2,5	 0,4	 1,3	 0,6

Ackumulerade	avskrivningar	1.1.	 	 	 1,6	 -	 1,2	 0,4
Periodens	avskrivningar	 	 	 0,4	 -	 0,2	 0,1
Minskningar	 		 		 -0,1		 -		 -0,2	 -	
Ackumulerade avskrivningar 31.12.   1,9	 -	 1,2	 0,5
	 	 	 	 	 	 	 	
Bokföringsvärde 31.12.2005   0,6	 0,4	 0,1	 0,1

11. Placeringar       
	 	 	 	 	 Aktier	i	 Aktier	i	 Övriga
	 	 	 	 	 koncern-	 intresse-	 aktier
Milj.	EUR	 	 	 	 bolag	 bolag

2006
Anskaffningsutgift	1.1.	 	 	 	 489,6	 2,8	 0,5

Ökningar	 	 	 	 23,5	 -	 -
Minskningar	 	 	 	 -0,3	 -	 0,0	
Anskaffningsutgift 31.12.    512,8 2,8 0,5

Bokföringsvärde 31.12.2006    512,8 2,8 0,5

	 	 	 	 	 Aktier	i	 Aktier	i	 Övriga
	 	 	 	 	 koncern-	 intresse-	 aktier
Milj.	EUR	 	 	 	 bolag	 bolag

2005
Anskaffningsutgift	1.1.	 	 	 	 467,2	 2,8	 3,1

Ökningar	 	 	 	 73,2	 -	 -
Minskningar	 	 	 	 -19,8	 -	 -2,6	
Nedskrivningar	 	 	 	 -31,0	 -		 -	
Anskaffningsutgift 31.12.    489,6 2,8	 0,5

Bokföringsvärde 31.12.2005    489,6 2,8	 0,5
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Milj.	EUR	 	 	 	 	 2006	 2005

12. Aktiva resultatregleringar

Kortfristiga     7,5 8,6
Viktigaste	poster	 	 	
	 Periodiserade	hedgingkontrakt	 	 	 	 	 1,3	 2,4
	 Periodiserade	rabatter	 	 	 	 	 6,1	 5,1
	 Periodiserade	försäkringsersättningar	 	 	 	 	 	 0,1
	 Övriga	 	 	 	 	 0,1	 1,0
Totalt     7,5 8,6

13. Eget kapital

Eget	kapital	1.1.	 	 	 	 	 695,4	 671,1
Utdelning	till	aktieägarna	 	 	 	 	 65,2	 -62,6
Aktieemissionen	och	aktier	tecknade	med	optioner	 	 	 	 	 202,2	 -
Övrigt		 	 	 	 	 	 -0,1
Räkenskapsperiodens	vinst	 	 	 	 	 70,5	 87,1
Eget kapital 31.12.     902,9 695,4

Den	31.12.2006	uppgick	aktiekapitalet	till	68	492	605,50	EUR.	Det	totala	antalet	aktier	var	45	661	737	med	ett	nominellt	värde	om	
1,50	EUR	per	aktie.	Alla	aktier	har	en	röst	och	samma	rätt	till	utdelning.	

14. Förfalloprofil för långfristiga skulder
	 	 	 	 	 	
2006	 2008	 2009	 2010	 2011	 2012-	 Totalt
Skulder	till	kreditinstitut	 3,1	 3,1	 3,1	 3,1	 11,0	 23,4
Skulder	till	koncernbolag	 14,9	 -	 -	 -	 -	 14,9

Totalt	 18,0	 3,1	 3,1	 3,1	 11,0	 38,3
	 	 	 	 	 	
2005	 2007	 2008	 2009	 2010	 2011-	 Totalt
Skulder	till	kreditinstitut	 5,0	 -	 64,9	 -	 25,0	 94,9
Skulder	till	koncernbolag	 -	 -	 -	 14,6	 -	 14,6

Totalt	 5,0	 -	 64,9	 14,6	 25,0	 109,5

Milj.	EUR	 	 	 	 	 2006	 2005

15. Avsättningar

Miljöavgifter	 	 	 	 	 1,0	 1,0
Pensioner	och	övriga	ersättningar	till	anställda	 	 	 	 	 4,6	 4,9
Kostnader	för	avvecklade	verksamheter	 	 	 	 	 0,5	 0,9
Totalt     6,1	 6,8

16. Uppskjuten skattefordran

Långfristig	fordran	 	 	 	 	 1,6	 1,5
Kortfristig	fordran	 	 	 	 	 0,2	 1,9
Totalt     1,8	 3,4

Förorsakade	av:
	 Tidsmässiga	skillnader	 	 	 	 	 1,8	 3,4
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Milj.	EUR	 	 	 	 	 2006	 2005

17. Fordringar hos och skulder till koncernbolag

Långfristiga	fordringar	 	 	 	 	 160,7	 19,2
Kundfordringar	 	 	 	 	 11,7	 3,2
Lånefordringar	 	 	 	 	 344,6	 478,0
Aktiva	resultatregleringar	 	 	 	 	 9,6	 4,4
Totalt     526,6	 504,8

Långfristiga	skulder	 	 	 	 	 14,9	 14,6
Leverantörsskulder	 	 	 	 	 2,9	 0,6
Passiva	resultatregleringar	 	 	 	 	 11,0	 9,5
Övriga	kortfristiga	skulder	 	 	 	 	 52,4	 68,9
Totalt     81,2	 93,6

18. Fordringar hos och skulder till intressebolag

Kortfristiga	lånefordringar		 	 	 	 	 0,3	 0,7
Kundfordringar	 	 	 	 	 0,1	 -
Totalt	 	 	 	 	 0,4	 0,7

Kortfristiga	skulder	 	 	 	 	 6,6	 1,6

19. Passiva resultatregleringar

Kortfristiga	 	 	 	 	 12,5	 11,7

Viktigaste	poster:
	 Periodiserade	personalkostnader	 	 	 	 	 3,0	 2,8
	 Inkomstskatteskuld	 	 	 	 	 7,7	 3,5
	 Upplupen	ränta	 	 	 	 	 0,1	 0,7
	 Periodiserade	hedgingkontrakt	 	 	 	 	 1,5	 4,5
	 Övrigt		 	 	 	 	 0,2	 0,2
Totalt	 	 	 	 	 12,5	 11,7

20. Ansvarsförbindelser

För	koncernbolagens	förpliktelser:
	 Borgensförbindelser	 	 	 	 	 70,4	 122,2
För	intressebolagens	förpliktelser:

	 Borgensförbindelser	 	 	 	 	 8,3	 8,3
Leasingavtal
	 Kortfristig	del	 	 	 	 	 2,0	 1,7
	 Långfristig	del	 	 	 	 	 5,1	 6,5
Övrigt	 	 	 	 	 0,5	 0,6

21. Aktier

Dotterbolagen	presenteras	på	sidan	42.
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22. Finansiell riskhantering

Ahlstroms	hantering	av	finansiella	risker	
går	ut	på	att	säkerställa	en	hög	finansie-
ringsberedskap	för	bolagets	affärsverk-
samhet	till	optimal	kostnad,	att	säkra	re-
sultatet	och	balansräkningen	mot	kurs-	
och	räntenivåväxlingar	samt	att	minimera	
risker	relaterade	till	motparters	kreditvär-
dighet.	Principerna	och	riktlinjerna	för	de	
finansiella	aktiviteterna	definieras	i	kon-
cernens	finansieringspolicy.

Upplåningsrisk
Bolaget	strävar	efter	att	säkerställa	en	
jämn	tillgång	till	kapital	genom	att	ha	en	
väl	avvägd	mix	av	likvida	medel,	kort-,	
medel-	och	långfristig	upplåning	samt	
beviljade	men	outnyttjade	kreditfaciliteter	
med	banker	och	övriga	finansinstitut	på	
den	inhemska	såväl	som	på	den	interna-
tionella	kapitalmarknaden.	I	Finland	ut-
nyttjas	även	certifikatprogram	för	kortfris-
tig	upplåning.	Bolagets	huvudsakliga	fi-
nansieringsfacilitet	utgörs	av	ett	
syndikerat	lån	på	400	milj.	EUR	som	för-
faller	i	november	2009.	Förfalloprofilen	
för	bolagets	långfristiga	lån	framgår	av	
not	14.

Valutarisk
Bolaget	har	en	exponering	mot	föränd-
ringar	i	valutakurserna	på	grund	av	sin	
export	och	import	utanför	eurozonen	
samt	på	grund	av	utländska	investeringar.	
Det	är	därför	ytterst	viktigt	att	riskerna	
hanteras	professionellt.	Utländska	valuta-
flödens	nettopositioner	säkras	mot	res-
pektive	bolags	inhemska	valuta.	
Säkringsperiodens	längd	bestäms	indivi-
duellt	i	enlighet	med	bolagens	egna	an-
visningar	för	att	den	skall	stämma	så	bra	
som	möjligt	överens	med	underliggande	
riskprofiler.	För	att	säkra	valutariskerna	
används	lån	i	utländsk	valuta	och	ter-
minskontrakt.

Ahlstrom	kurssäkrar	för	tillfället	unge-
fär	hälften	av	sina	nettoinvesteringar	i	
främmande	valuta	i	utländska	dotterbo-
lag.	Medelfristiga	valutalån,	terminskon-
trakt	och	valutaswapkontrakt	används	
som	säkringsinstrument.

Ränterisk
Det	primära	syftet	med	Ahlstroms	ränte-
riskhantering	är	att	uppnå	en	optimal	ba-
lans	mellan	fasta	och	rörliga	räntor	med	

hänsyn	till	profilen	för	bolagets	räntebäran-
de	skulder.	Ränteriskerna	säkras	med	olika	
typer	av	derivatinstrument	såsom	ränte-
swapkontrakt.	Ränteswapkontrakten	står	
för	den	största	volymen	och	de	har	vanli-
gen	en	förfallotid	på	två	till	fem	år.	Gängse	
värde	på	transaktionerna	bevakas	kontinu-
erligt.

Motpartsrisk
Bolaget	strävar	efter	att	minimera	mot-
partsrisker	i	samband	med	valutatransak-
tioner,	derivatkontrakt	och	tillfälliga	externa	
placeringar	genom	att	begränsa	sin	expo-
nering	till	enbart	kreditvärdiga	banker,	fi-
nansinstitut	och	övriga	motparter.	
Motpartsrisker	kan	inte	helt	undvikas,	men	
ledningen	känner	sig	förvissad	om	att	ris-
ken	är	under	kontroll.	Kundrelaterade	mot-
partsrisker	begränsas	genom	en	kombina-
tion	av	en	väl	diversifierad	kundkrets	och	
en	policy	för	riskspridning	vid	större	enga-
gemang	med	banker	och	försäkringsbolag.	
De	flesta	av	Ahlstroms	kunder	är	industri-
företag.

Derivatkontrakt *
	 	    

 Nominella belopp Gängse värde **

Milj.	EUR   2006 2005 2006 2005

	 	 	 	 	 	 	 	
Räntederivat	 	 	 	 	 	 	
	 Ränteswapkontrakt	 	 	 25,0	 67,4	 0,8	 0,7	
Valutaderivat	 	 	 	 	 	 	
	 Terminskontrakt	 	 	 245,9	 189,0	 0,4	 -0,3
	Säkring	av	eget	kapital	 	 	 	 	 	 	
	 Terminskontrakt	 	 	 136,4	 232,9	 0,2	 -1,9	

*	 Beloppen	ger	en	bild	av	säkringsåtgärdernas	omfång	utan	att	som	sådana	ge	en	bild	av	bolagets	riskexponering.
**	 Ränteswapkontraktens	gängse	värden	baserar	sig	på	marknadsnoteringar	vid	årets	slut.	Gängse	värden	för	de	övriga	 	
	 finansieringsinstrumenten	har	beräknats	på	basis	av	gällande	priser	på	marknaden	vid	årets	slut.
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Styrelsens	förslag	till	utdelning	av	vinster

Enligt	moderbolagets	balansräkning	den	31.12.2006	var:

	 	 EUR

Balanserade	vinstmedel	 575	524	918

Fond	för	inbetalt	fritt	eget	kapital	 540	763

Räkenskapsperiodens	vinst	 70	517	109

Utdelningsbara	medel	totalt	 646	582	790

Styrelsen	föreslår	till	bolagsstämman	vilken	hålls	den	30	mars	2007,	att

-	 i	dividend	utdelas	1,00	euro	per	aktie

-	 för	allmännyttiga	ändamål	reserveras	70	000	euro

-	 samt	att	återstående	belopp	balanseras.

Den	föreslagna	avstämningsdagen	är	4.4.2007	och	utbetalning	sker	13.4.2007.	31.12.2006	fanns	det	45	661	737	utestående	

aktier	och	motsvarande	utdelning	som	betalas	är	45	661	737,00	euro.	

Helsingfors	den	1	februari	2007

	 	 Johan	Gullichsen

	 Urban	Jansson	 Sebastian	Bondestam	 Jan	Inborr

	 Bertel	Paulig	 Peter	Seligson	 Willem	F.	Zetteler

	 	 	

	 	 Jukka	Moisio

	 	 Verkställande	direktör
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Revisionsberättelse

Bokslut

Till Ahlstrom Abp:s aktieägare
Vi	har	granskat	Ahlstrom		Abp:s	

bokföring,	bokslut,	verksamhetsberät-

telse	och	förvaltning	för	räkenskapspe-

rioden	1.1.	–	31.12.2006.	Styrelsen	och	

verkställande	direktören	har	avgett	

verksamhetsberättelsen	och	koncern-

bokslutet,	upprättat	i	enlighet	med	

internationella	redovisningsstandarder	

IFRS	sådana	de	antagits	av	EU,	omfat-

tande	koncernens	balansräkning,	

resultaträkning,	kassaflödesanalys,	

sammandrag	avseende	förändringar	i	

koncernens	eget	kapital	och	noter	till	

koncernbokslutet,	samt	moderbolagets	

bokslut	upprättat	i	enlighet	med	

ikraftvarande	bestämmelser	i	Finland,	

omfattande	moderbolagets	balansräk-

ning,	resultaträkning,	finansieringsanalys	

och	noter	till	bokslutet.	Efter	utförd	

granskning	avger	vi	vårt	utlåtande	om	

koncernbokslutet,	verksamhetsberättel-

sen	och	moderbolagets	bokslut	och	

förvaltning.

Granskningen	har	utförts	enligt	god	

revisionssed.	Bokföringen,	de	tillämpade	

redovisningsprinciperna,	innehållet	i	

bokslutet	och	verksamhetsberättelsen	

samt	bokslutspresentationen	har	härvid	

granskats	i	tillräcklig	omfattning	för	att	

konstatera	att	bokslutet	och	verksam-

hetsberättelsen	inte	innehåller	väsentli-

ga	fel	eller	brister.	Vid	granskningen	av	

förvaltningen	har	vi	utrett	huruvida	

medlemmarna	i	moderbolagets	styrelse	

samt	verkställande	direktören	handhaft	

förvaltningen	av	bolagets	angelägenhe-

ter	i	enlighet	med	stadgandena	i	aktie-

bolagslagen.

Koncernbokslutet
Koncernbokslutet,	som	upprättats	i	

enlighet	med	internationella	redovis-

ningsstandarder	IFRS	sådana	de	antagits	

av	EU,	ger	på	sätt	som	avses	i	dessa	

standarder	och	i	bokföringslagen	riktiga	

och	tillräckliga	uppgifter	om	resultatet	

av	koncernens	verksamhet	och	dess	

ekonomiska	ställning.	

Moderbolagets bokslut, verksam
hetsberättelsen och förvaltningen
Moderbolagets	bokslut	har	upprättats	

enligt	bokföringslagen	och	övriga	

stadganden	och	bestämmelser	om	hur	

bokslut	skall	upprättas.	Bokslutet	ger	på	

sätt	som	avses	i	bokföringslagen	riktiga	

och	tillräckliga	uppgifter	om	resultatet	

av	moderbolagets	verksamhet	och	dess	

ekonomiska	ställning.

Verksamhetsberättelsen	har	upprät-

tats	enligt	bokföringslagen	och	övriga	

stadganden	och	bestämmelser	om	hur	

verksamhetsberättelse	skall	upprättas.	

Verksamhetsberättelsen	är	förenlig	med	

bokslutet	och	ger	på	sätt	som	avses	i	

bokföringslagen	riktiga	och	tillräckliga	

uppgifter	om	resultatet	av	koncernens	

och	moderbolagets	verksamhet	och	

den	ekonomiska	ställningen.

Koncernbokslutet	och	moderbola-

gets	bokslut	kan	fastställas	och	med-

lemmarna	i	moderbolagets	styrelse	

samt	verkställande	direktören	beviljas	

ansvarsfrihet	för	den	av	oss	granskade	

räkenskapsperioden.	Styrelsens	förslag	

till	disposition	av	de	utdelningsbara	

vinstmedlen	beaktar	stadgandena	i	ak-

tiebolagslagen.

Helsingfors	den	1	februari	2007

KPMG	OY	AB

Sixten	Nyman	

CGR




